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відбулося СПОКІЙНО і серед взір-

Давндюк.

ПОСУХА НА УГОРЩИНІ.

засідання

ГОЛОВОЮ

для “Фарм. Життя” в Травневій Кампанії!
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АРГЕНТИНА ИЕ ПОГОДЖУЄТЬСЯ НА 
ОРИГІНАЛЬНУ ПШЕНИЧНУ КВОТУ

нам по
праці братів і това-

рок і робітниць та робітниче- 
фармерської молоді.

Підчас демонстрації і мігішу

Втрати підраховують на 40 від­
сотків. Посуха ушкодила пай- 
більше засіви жига.

ПОВЕРХ 2,000 ОСІБ ВЗЯЛИ 
УЧАСТЬ В ДЕМОНСТРАЦІЇ 

В МИРНАМ, АЛТА.

разом із запрошенням, щоб і 
уряди мали своїх представив
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Американські експерти зая­
вили в Римі, що Аргентина по-
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фармерін. Делегацій 
пала на те, щоб муніципальна
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Гонор, Ман. — В неділю, 29 
квітня відбувся тут мітінґ, скли­
каний українськими фашиста­
ми з Вінніпегу, які в своїх про­
мовах виступали гостро проти

УКР. ФАШИСТИ ЗБИРАЮТЬ ПЕТИЦІЮ, 
ЩОБ ДЕПОРТУВАТИ “АГІТАТОРІВ"

Коли повітові пласти в 
леглі податки і через те в багатьох фермерських 
мусів вислати військо, щоб припинити ліцитації. 
судового .........

СРСР Є НАШОЮ БАТЬКІВЩИНОЮ, 
ЗАЯВИЛИ ПРОЛЕТАРІ АВСТРІЇ

ЧАСТІ БУРІ В МАНІТОБІ НЕСУТЬ НОВЕ
НЕЩАСТЯ ДЛЯ ФАРМЕРІВ

противників фашизму. Але це 
їм не вдалося, бо коли прий­
шов час підписувати петиції, 
встав’один фармер і мимо то­
го, що фашистські лідери ста­
ралися йому перебивати, ви­
крив і напятнував ганебну ро­

па другий день дасть реліф експертів, яка буде старатися 
всім тим, що його потребують.

НА ДРУГИЙ РАЗ НЕ ТРЕБА 
ВІРИТИ В ОБІЦЯНКИ.

Після такої заяви демон­
странти розійшлися. Коли на 
другий день фармері прийшли 
по реліф, то кільком родинам 
його відмовлено. І тут власне 
фармері зробили ту помилку, 
що попереднього дня повірили 
в обіцянку муніципальної ради 
і розійшлися додому, а не сто­
яли так довго, доки муніципал 
не дав реліфу всім, що його 
домагалися. Це буде для них 
научкою на другий раз.

нового порядку. Були зарепре- ,ІО-іюціонерін 
зенговані різні національності!.
Демонстранти несли численні 
плякати і червоний прапор. 
Між іншими до демонстрантів 
промовляв В. Е. Вшннс, крас­
ний секретар Ліги Фармерської 
Єдиости.

ИИЙЯ ПОЛІЙ проти Йрйорів
__________  І!-' ф------------------ *--------------

носію пшеничних експертів і 
скорочення посівної площі. Ін­
шими словами представники 
Аргентини загрозили, що на­
чхають на пшеничну угоду, ко­
ли конференція не признає їм 
більшої квоти.

На світовії! економічній кон­
ференції, що відбулася мину­
лого року в Лондоні, призначе­
но таку експортну пшеничну 
квоту для “великої чвірки”: Ка­
нада — 200 мільйонів бутлів; 
Аргентина — 110 мільйонів; 
Австралія—105 мільйонів; Спо­
лучені Держави—47 мільйонів.

Будуть обговорювати справу 
мінімальної ціни.

пшеничну угоду. Делегати бу- зацікавлені країни згодяться 
дуть обговорювати питання 
міжнародньої мінімальної ціни 
на пшеницю.

(Спеціальна телеграма до “Фарм. 
Жігґтя”.)

МИРНАМ, АЛТА. — Минулої 
неділі відбулася тут величава 
першотравнева демонстрація і 
масовий мітінг дооколнчпнх

— Часті поро- іцоб купити пшениці па пасій-
V ҐІ ТІРГМТІ- ІТ/ЛІІХ/ . ІКІ 'і,Піілн плл«п«<т.і ■

катастрофу для манітббських'іюпи не мають защо купити на- 
Найбільша буря, сіпші.

Лондон.—Щоб рятувати між­
народній пшеничну угоду, яку 
тут підписано минулого року в 
серпні, кружляють поголоски, 
що Сполучені Держави, Кана­
да і Австралія будуть приму­
шені зречися частини своїх 
пшеничних квот в користь Ар­
гентини, яка твердить, що з 
огляду на великий врожай во­
на ніяк не може пристати на 
призначену її квоту і погодити­
ся на скорочення посівної пло­
щі.

Такі поголоски кружляли в 
Лондоні минулої неділі саме пе­
ред другою конференцією сві­
тових пшеничних експертів, які 
зберуться на наради в понеді­
лок. На цю конференцію за­
прошено делегатів від всіх 21 винна скоротити свою посівну 
країн, що підписали світову площу ще перед тим, заки інші 
........... .............................   ; _._-т------------------- ----------- 1 на 

зміну її квоти, на що ї делегати 
не пристали. Інші делегати, що 
вже приїхали до Лондону на 
конференцію, заявили, що пи­
тання нової квоти для Арген­
тини буде найважливішою точ­
кою на програмі конференції.

Начерк проекту про міні-

забезпечення. Вкоротці. він є 
рівний між рівними.

З цего австрійські пролетарі 
були так дуже раді, що заяви­
ли хором; “Оце наша батьків­
щина, бо тут управляє країною 
наша кляса, пролетаріат".

_____ __________ V- /
полісменів спровадила муніципальна рада, колиРада негайно привернула ре- 

всім тим фармерам, яким діпулси ііргіі>^рхгу«д~. •* ■ . . 11 * ‘

фармерів радні обіцяли його зірвано або цілковито від­
мовлено. Під натиском деле­
гації і масової демонстрації 
фармерів муніципальна рада 
мусіла вкінці погодитися на це

агітаторів з Вінніпегу” та до­
магалися депортації всіх “ко­
муністичних агітаторів” в Ка­
наді. Котрих “комуністів” не­
можна депортувати з Канади, 
говорили воші, то нам треба 
домагатися, щоб уряд забрав 
їх до тюрми.

Фашистські агітатори з Він­
ніпегу мали при собі готові пе­
тиції в цій справі і після про- 
мри апелювали до фармерів, 
щоб приступали підписувати їх. 
Вони говорили фармерам, що 
мупіципали не можуть давати 
реліфу, бо не мають фондів, 
але нічого не сказали про те, 
кілько ті мупіципали видають 
кожного року па проценти для 
бапкирів, або кілько канад­
ський уряд видає грошей на 
“реліф" для Сіпіарів та па во­
єнні приготування.

Промовці домагалися депор­
тації не лише для “комуністів”, 
але й для тих робітників та 
фармерів. іцо домагаються ре­
ліфу.

Апель свідомого фармера зні­
вечив плані! фаігїйстів. ‘ (‘

Аранжери мітіпгу пильнували їли з Вінніпегу двох промовців, 
добре, щоб до салі не впустити (Промовці пояснили ролю фа­

шистів не лише в Канаді, але 
в усіх капіталістичних держа- 
фах, після чого присутні фар­
мері гостро засудили ганебну 
роботу “слуг божих” і зоргані­
зували відділ Ліги Фармерської 
Єдности з 13 членів..

123 ПОПІВ ЗАЯВИЛИСЯ ЗА 
КОМУНІЗМОМ.

Пю Иорк. Представники 
12 різних релігійних деноміна­
ції! розіслали до 100,000 попів 
й рабіпін в Сполучених Держа­
вах квсстіоиар по питанню вій­
ни й господарської системи.

Свою відповідь прислали 
20.870 попів. За соціалізмом 
заявились 5,879, за фашизмом 
НІ, а за комунізмом 123 попів. 
Інші не висловилися ясно.

минулої су-

гах І І.шііой, Айоіііі, Міипесота, 
Мазурі і Кепзас, що становлять 
кукурудзяну полосу, так само 
панує велика спека і експерт 
говорять, що коли в пайб.пі- 
щих днях не впаду і ь дощі, то 
можна сподіватися дуже бід. 
поні врожаю па кукурудзу,

І траїшіа буря ,і пороками 
наніс гіі.кі минулої суботи й 
ііін'іеіінпй Саскечешш. Без най 
меншого попусту і рипала попа 
НІЛ 8 ГОДИНИ рано до 10 го.ТПНИ 
\ вечорі.

Оклагомі, Сполучені Держави, настоювали на те, щоб продавати фармя за за- 
місцевостях дійшло до серйозних розрухів, говернор Моррей 

піни ишіш.м, ....................----- На ка.1,т,,|,і бачимо військового офіцера, який на сходах
будинку дорубує окшін’ірові розпорядок говернора, яким наказує притінити ліцитацію фармів. 
—---------——---------* ' ' ‘.

ших лежить нона на і 
землі. Мапітобські фармері' за­
кінчили сіяти шпеїшцю, але те 
пер багато з них мусиш сіяти 
наново.

Незаможні фармері доведені 
ло розпуки.

Найбільшу шкоду паробн.ьі 
буря її око лицях Дапфшіу, Мін- 
иелосії, Суріс, Мордеп, Пор 
тедж ,ьі ІІреиіі Й Імі-|К(і||. 
Фармері в цих їжолицих тоне- 
дені до ро.шуїш, бо багато .і 
них стштілііея і осіаііііьогп,

-/д-л

винести в цій справі остаточне 
рішення.

На конференції в Римі арген­
тинські делегати домагалися 
більшої пшеничної квоти для 
своєї країни, заявляючи, що 
великий врожай не дозволить 
аргентинському урядові пере­
вести в життя його пляпн від-

■Іег ССДкирк, Ман. —- 1 травня 
відбулася тут масова демон­
страція фармерів, фармерок і 
фармерської молоді, в якій 
взяло участь около 400 осіб. 
Того самого дня муніципальна 
рада відбувала своє регулярне 
засідання і фармері прийшли 
на мітінг запротестувати проти 
того, що багатьом родинам від­
мовлено всякої допомоги.

Масова демонстрація <|іарме- фармерки і фарйерські дівча- 
. рів налякала членів муніципаль­

ної ради і вони постановили 
відбути свій мітінґ в маленькії! 
кімнаті муніципального будин­
ку, а не в просторій кімнаті за- 

. сідань, де вони завжди збира­
ються. Одночасно покликано 
двох мавнтсд полісменів з Вест 
Селкирк.

СПРОВАДИЛИ З ВІННІПЕГУ 
ЦІЛИЙ ЗАГІН МАВНТЕД 

ПОЛІЦІЇ.

і Демонструючі фармері дома- ___ _____ ~г.
. галися, щоб засідання відбува- до поліції і сказала її, що ніхто 
. лося в великій салі і мупіци- з демонстрантів це бере на се-

коли в кількох няйблищпх днях буде. Тим 
не впадуть добрі дощі. ■

Велика спека н Америці ушко­
дила засіви.

В той сам час в Сполучених 
Державах панує велика спека

Тов. Аболін відповів коротко 
ї-ясно; В Радянському Союзі 
кожний робітник має однакові 
права без різниці на те, чи він 

чи 
австрієць. Кожний австрій­
ський пролетар, що працює в 
радянській фабриці має право 
не тільки брати участь в радян­
ських виборах, але може бути 
також вибраний фабрикою до 
Рад. Він може бути піс.іашііі 
па університет, і користатиме з

місцевостях віл американської
11....... -.............  >'.»і’<і .лій, чі|ііо які трудно пер
забрала з собою посіяну шле- автомобілями. Пшениця 
ішшо і заповнила порохами пає сходити, але фармсі 
глибокі рови здовж доріг.

І Іемає майже пі одного ди- 
стрікту в Мапігобі, який мав би 
цього року хоч один добрий 
дощ. Поверхня землі така ви­
сушена, що найменші вітри 
здійманії і, хмари порохів і за­
темнюють сонце. В одних мі­
сцевостях буря забрала з ( 1, немає вигляду на дощ. В Ога- 
бою посіяну ншеїшшо, а в ііь |ма, Пебраска, було

поверхні боти 9(і градусів тепла. В стеїі-

лю цих фашистів і взивав при- 
сутних фармерів, щоб не під­
писували петиції, яка домага­
ється депортації рідних 
крові і по

реліфу і\ проти “комуністичних ришів.
його апель стрінувся з успі­

хом, бо піхто не підписав фа­
шистської петиції, що каже де­
портувати тих фармерів і ро­
бітників, які не з власної виші 
опинилися в тяжкім економіч­
нім положенню, що домагаєть­
ся депортації робітничс-фар- 
мерських провідників, які го­
ворять нам чому ми терпимо 
такі злидні.
Відповідь свідомих фармерів 

укр. фашистам.

Характерним є те, що од­
ним з промовців на цім мітін- 
ґу був греко-католицький піп 
з Вінніпегу, який дуже напи­
рав на тс, щоб підписувати пе­
тицію. Між іншим ці фаїїш- 
сти апелювали до фармерів, 
іцоб вони не підписували пети­
ції, яка домагається резиґнації 
цілої муніципальної ради в Ст. 
Клсмептс за її становище до 
справи реліфу.

Свідоміші фармері цієї око­
лиці дали добру відповідь ук­
раїнським фашистам в репсрсп- 
лах і без. них, коли минулої не­
ділі скликали мітінґ і запроси-

. ™

Москва (через радіо).—“Ми 
дякуємо радянському пролєта- 
ріятові за його сильну солідар­
ність з австрійськими барикад­
ними бійцями, за його негайну руський, англієць, француз 
матеріяльпу допомогу їх роди­
нам, і за сердечне пролетар­
ське приняття. яким нас обда­
рив Радянський Союз”. Таку 
заяву зложив минулого тижня 
провідник 300 героїв австрій­
ського повстання, коли вони 
відвідали Палац Праці і мали

фармерів і робітників, фарме- Д°п,ІІУ розмову з т. Аболіним, усіх можливостей соціяльного 
Радисекретарем Всесоюзної 

Професійних Спілок.
Но довгих коридорах Палацу 

панував великий ентузіазм. Все 1 *Р:ПО понісся відгомоном силь­
ніш клич 30(> австрійських ре- 

і дія робітників 
Радянського С о ю<і у : “Рот 
Фронт! Рот Фронт! Рот Фронт!" 

іон. Або.ііп дав борцям ро­
бітничо! к.тясн вичерпуючі під- 
ііопі іді на псі їхні питання, сне- 
ціяльпо ж па питання про умо 
виші праці й можливості! сту- 
дій. Тон. Аболін сказав, що 
для всіх товаришів запевняєть­
ся працю і! можливості! пуді- 
юнашін.

Чи можемо ми, як австрійці, 
працювати в СРСР па залізші- 
ЦІ? питали вони. Чи радян­
ські іромадяне мають більші 
права під чужинців?

пальна рада обіцяла, що так 
часом вона дала 

знати до Вінніпегу і звідтам 
приїхало те, 10 полісменів п 
двох автомобілях. Тоді члени 
муніципальної ради набрали 
більше підваги і заявили, що 
.мітінг відбудеться в малій кім­
наті, бо салю засідань запон- 
ішли фармері по самі береги.

Фармері шібрали делегацію 
і пятьох осіб і домагалися, 
щоб муніципальна рада вислу­
хала іі домагань в справі ре.іі- фармероці її справі реліфу 
фу. На голову делегації при- ’ 
значено т-ку і’овз з Вінніпегу. 
Але муііішша.іьііа рада затій- 
■ш. що попа прийме делегацію 
.інше .і трьох ,ніб і то .інше то 
лі. коли нона буде складатися 
з самих подаїкопціп, Одц|1к 
фармері гостро запротестуїіа- 
.ііі проіп цього і ;• ■ 
Щоб і і,а |>оіц пуда 
-іе.ні.іціі.

Приєднуйте Нових Передплатників

на се­
бе відповідальності! за тс, що 
станеться, коли хулігани за­
чнуть бучу. Після такої заяви 
поліція мусгла звернути їм ува­
гу, щоб вони заховувалися спо­
кійно, або винеслися з салі.

ВІД МАСОВИМ НАПОРОМ 
ОБІЦЯЛИ ДАТИ РЕЛІФ 
ВСІМ ПОТРЕБУЮЧИМ.

Муніципальна рада повідо­
мила поліцію, що вона буде 
впускати до себе по одному 

■ . . ■ ■ • ’ але 

фармері відповіли, що на це не 
погоджуються, Що поїш дома 
гаються, аби домагання фарме- 
ріп були ііредложені муіііцц- 
ііа.іьиій раді фармерською де 
лєіаціею.

Но довших дискусіях рішено Будапешт. • Стан .збіжжя в 

“(її™, “““, . ..... .. "«ЇХ... .
‘а ю.іовою фармерін. Дс.ієіація пастою-

мавнтед і_________ ----- ----------------------- . — ,
фармері вийшли на демонстрацію й домагалися привернеп-р'^Ф 
НЯ рСЛІфу. — ПІД масовим напором фармерір радпл ишц/шп 
на другий день реліф всім тим фармерам, що його потре- [ 
бують, але не дотримала свого слова. — На-лругий раз фар­
мері не повірять в обіцянки муніципальної ради.

ПРОТИВНИКИ'ГЇРИйШЛЙ НА Домагання. ■, Вона■ обй£Г5;..едр--<«В--на -иадходя'.іій конференції■ Зпй»-(.ьзгт
__2______ ____________ _ ___ —. .‘.1. г» І/Г>Г»£» Г» ті п сіт/п /лтггтл лт л гзіїтпна ............... .........

ДЕМОНСТРАЦІЮ ВИКЛИ­
КАТИ БУЧУ.

Обурення фарсерів було ве­
лике. Мавнтед поліція.загро­
зили, що вжиє сили, але фар­
мері відповіли, і що вони не 
прийшли робити; бучу, а дома­
гатися хліба длі| своїх голод­
них родиш Велику доповість 
підчас демонстрації виявили

та. Вони заявили що не вступ­
ляться з салі, доі{и муніципаль­
на' рада не дасть реліф всім 
тим фармерам, що його потре­
бують. і

Місцеві противники бороть­
би фармерів за відповідний ре­
ліф зорганізували банду хулі­
ганів, яка прийііїла на демон­
страцію з камінням в кишенях. 
Підчас промови т-ки Ровз ці 
хулігани закликали обкидати 
демонстрантів курячими яйця­
ми. Але т-ка Ровз звернулася

Вінніпег, Ман.
хові бурі й посуха несуть новуїня, а тепер треба насівати,
1.... ......................—.........
фармерів. І іайбільша б у р я,1 сіння.
! кої фармері в Мапігобі не па-1 В околиці Емсрсоп глибокі 
мятають від довгих років ніа- роїш здовж доріг повні поро- 
ліла минулої суботи в багатьох !хів з ріль. Так само на доро- 
місцевостях піл американської■ гах лежать великі кущі поро- 
іращщі аж до Давфіш. Бурятів, через які тр.удію переїхати

і почп-
..... сходити, але фармері ка­
жуть, що нона також пропаде,

&ЗГТНЕ ГАНМЕН’8 ЬІРЕ
Виходить кожної середи — їиЬІізЬеа етегу 77еіЬев<1ау

Пшенична угода загрожена 
становищем Аргентини.

Начерк цього проекту висла­
но до всіх урядів після недав­
но! меншої конференції в Римі мальну ціну, який вироблено

ЦІ Інц, конференції в Римі, залиша- 
Щ-'ється покищо тайною, про яку 

ШГҐ.ІЇ зацікавлені пше­
ничним питанням уряди, але 
кажуть, що він передбачає 
встановлення мінімальної ціни 
тільки на головніші ґрейди 
пшениці.

Заходить небезпека, що пред 
ставники Сполучених Держав 
ніяк не згодяться на те, щоб 
зречися частини своєї пшенич­
ної квоти в користь Аргентини.
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На десятіїах мільйонів ген­
ії машинерії, щоб 
| представляє кол-
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хати, 
домі

зап­
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( К.І <ІІ і II, 

пару <грііоіііпх
і.ш-
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Ж

Ч'і ЧИ то 
ярої олощувати

ДИВИТЬСЯ порояс- 
’ Галас лайка, плу- 
якої ніхто ще не

І И.ІЯ- 
.ііцптації 

кілька доларів і від- 
їх безробітному. І’ічи вар-

У НЬОГО ДЛЯ

тварині Чапати • — 
іоіуюіьєя с іухапі ..

■ > ека.іан: чи ітраццу чи ікаргуючн,
Чаиасиар

З тону нічого не можна було зрозуміти -

командирам ііакаїап ирішісги не-

В*

прогавивши жадної хни- 
стіл, до карти, до наказів, до простого дроту, 
" ;:з по командирів полків, но пачіоспш, 

икарш, комісарів... Картину встановлено точно. Наче все 
не повинно зірватися, тільки ві.догра- 

иотах... Треба бути великим майстром,і"’-1’’’ 
Кутяков був майстер що по цього 

і , як він понівечив цілу 
вимірювали, вимірювали н обмірко- 

ис погоджувалися, ла 
тму, що всі шпик;.-

' Т/С

' .у-'улцЛ'--ч

і...' ■■■&*

і ’

НЕЗАМОЖНІ ФАРМЕРІ НЕ 
ДОЗВОЛИЛИ ВИКИНУТИ 

РОБІТНИКА З ХАТИ
Провост, Ллта.

Дня 1 березня я- Р- тутешній 
помічник шерифа, виконуючи 
розкіш к-а.монвелтського уряду 
Варвплі зафаитував неї .меблі 
та. іншу Хатню обетаиоку без­
робітного Дяк Р- К1Л.І, який не 
міг заплатити ренту. Одноча­
сно цей урядник прпказак без­
робітному вибратися з хати зі 
(•НОСКІ ЖІНКОЮ і двома дітьми 

до 3 березня.Цей брутальний і нелюдяний 
вчинок уряду Правилі викли­
кав велике обурення не лиш в 
місточку Провост, але в цілії! 
околиці. В наслідок того туте­
шні робітники І ДСЮКОЛІІЧНІ 
фармері загрозилп масовим 
опором, коли уряд буде намага­
тися виконати свою погрозу.

Ця рішуча, постанова приму­
сила уряд відкликати ліцита- 
ційпу продаж зафаптованпх 
річей і залишити робітника, в 
хаті. Фармері і робітники і 
ііували закупити на 
всі річи за і  
дати і 
тупали около $ 1,000.

Премінр Правилі видав 
ну, в якій сказав, що уряд 
мав нічого спільного з рентом 
за це помешкання. Але пізні­
ше цю заяву заперечив сам пу- 
бличиий адміністратор Т. Дик- 
еои, який сказав, що уряд за­
раджуй майном власника 
який зараз знаходиться в 
для божевільних.

безробітний Едді протесту­
вав проти цього ігрову уряду до 
Місцевого посла В. Таргар- 
сона, але цей нічого не поміг. 
Так. само нічого не відповів де­
партамент атториі-джеперіала 
на протест міської ради. /Ііци- 

і тацію відкликано тоді, як уряд 
• побачив, що заноситься на ма- 
і совий опір.
і Цей випадок к тииічним ирп-
■ к. гадом того, що .можна сподіва­
тися ВІД ШіМОННе.ТТСЬКОГО уря- 
Д\, який покликаються на соці­
алізм. . ІФ(-, повинна випори-

і стати цеп випадок і заснувати 
свій відділ в цій місцевості.

Длс. Кіііт.гг н.

Паніть більше: тут, у політичному відділі, вже зішли про 
іопаріїсі.кі взаємини між «.тичковим і ЧаиаУинм і иоясиюиа ні 
це дуже прости або ‘'паш комісар” піддався чшіаєвському 
ннлпноііі, хилить перед героєм на задніх лапках і є механічні 
цяцька, що виконує несвідомо не свою, а чужу полю, або “па- 
тому комісарові" і іШ.тшіоні піддаватися не було чого; сам 

і іакпіі. сам повстанець і “молодець”...
(Далі буде)

ТО^РЙІІІІ^АРМЕРІІ читайте і поширюйте між 
СВОЇМИ СУСІДАМИ “ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” ТА ПРИЄД 
НУПТЕ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ.

ТИМИТРІЙ ФУРМАНОВ. 

ЧАПАЄВ горожансьної війті 1918-19 Р-

(Червона армія в боротьбі з Колчаком на Уралі) 
'... ---

(Продовження)

Готово! Спорожнілий поїзд, як сирота 
шми, тепер ще холоднішими, теплушками, 
танина, випадкова, неорганізована команда, 
слухає.

А от справжня:

І от починається біганина — Абапл“ва’.П^"^шу^Ися... 
шукують роти, взводи, відділи... Нарешті всі р •
Рупій. І загойдалися лавами - широкими, стрункими за 

гримали візки; відпочилі коні іржали, 1  . -

, “ Н.е ”утТЙше спілів: тепер тіл», 6 , .«• -І

»е...'от и.їі ШТО'ІШІок. поеіернк»: ОЛП! за Х»лту^' 
молодецькому хропти в .мертвому сіп, інші, невгамовні, ! І 
залишаться пісні співати, гармоніку слухати, та-ш™ . - 
грисядки, з гиканням “під оріх”... З постоявші до постояпки, 
з постояпки до постояпки і — до шанців.

ГЮчппаєтіїСЯ бойове життя.
Іїригаду, що прийшла до Бузулуку, дістав Потапов, Соро 

шшською командував Кутяков, а Шмарннові трохи пізшшс: до­
ручили ТУ, звідки до білих втік її неславиш! командир. Диві­
зія зосередилася. Зосередилися інші дивізії, зосередилися армі , 
завмер Цілий фронт, чекаючи на перші вдари.

“Бути чи не бути” -- от якої ціни надавали цим першим 
сутичкам багато хто за тих часів. ,

“Якщо не перехопимо інїцїятиву, якщо відкинуть за Волгу 
і Колчак замкне на півдні й півночі фатальне коло (а це таке 
можливе) — бути чи не бути тоді Радянській Росі1?”

Так! Усі ці небезпеки були тоді серйозніші і ближчі, ніж 
багато хто думав. Вятку, Казань, Самару, Саратов уже захоп­
лювали перші бризки веліічезної білогвардійської хвилі. Шлях 
до Самари у Колчака був найбажанішпй, найважливіший, най­
серйозніший: звідси найближче до серця Росії. Не дурно на 
пагонах він писав:

“Уфа — Москва".
Перші роз’їзди вже близько показувалися під Бузулуком

— останніми днями втратили й Бугуруслан. Що далі напруже­
нню обставини, ближче ворог, небезпечніше становище.

Дещо у нас іце не готове, не все підвезли, Не всі зібра­
лися, бракує гарматній, набоїв, заважає весняне бездоріжжя,
— та нема коли чекати: кожний день зсуваються хмари, на­
ближається страшна чорїіа гроза...

Стоїть готова до бою, сповнена енергії, сповнена рішучо- 
сги Червона армія... Оіцерилася багнетами полків, бригад, диві­
зій... Чекає на заклик... Да цим закликом — всі як один — ки­
неться проти Колчака весь фронт і у страшному однобокі ви­
пробуватиме свою міць...

28 квітня... незабутній день, коли вирішився початок сер­
йозної справи: Червона армія рушила в поход проти Колчака.

X. ПЕРЕД БОЯМИ

Бузулук і не збиралися евакувати. Все було зворушене'
— готувалися до сутички. Партійний комітет, виконком, про­
фесійні епіки об’єдналися навколо дивізії, що стояла тут, від­
давали всі сили Червоній армії. Суворе гасло “все для фрон­
ту!” здійснювали тут настирливо; .мабуть так само, як сотні 
разів здійснювали його по інших обложених центрах.

Бузулук був під ударом: ворожі роз’їзди з’являлися лише 
ь кількох десятках верстов від міста. Сюди бігли з усіх боків, ціздр, ТрЄМТі -1И 
переважно з Бугуруслана, поодинокі радянські ії партійні ро- ' ’
бітники, кого не встигли піймати колчачівські роз’їзди, не всти­
гла видати своя, сільська біла шкура. Багато дехто зразу ж 
вступали до армії за звичайних боііців, потім доходили з пере­
можними полками до своїх сіл і знову ставали до роботи, а 
інші вже не лишали полків і йшли з ними в невідому даленій:., 
як бойці, звичайні червоноармїйці.

В атмосфері, насиченій нервовими настроями, кров’ю і! по­
рохом, почувалося наближення цілої доби, пової смуги, ве­
ликого дня, з якого почнеться нове велике розчислешиї. Відда­
вали останні підготовчі розпорядження, все напружувалося, 
збиралося, прагнуло єдиної мети. У містечку, звичайно такому 
скромному й сонному, засвистали тремтячі мотоцикли, нишпо­
рили авта, по всіх напрямкам кіннотники, проходили чітким 
і лужим кроком колони бойців.

Штаб дивізії містився гга розі двох головних вулиць: у цьо- .. . .....  .......... .
.му центрі рух не спинявся ні вдень, ні віючі; тут, мов у фокусі, геІІеР їхні зустрічі і іцнростіі* і 
збиралося і відбивалося все напружене, шумливе й покваплпве .............
життя останніх днів.

Чапаєв із Фьодором, близькі друзі її нерозлучні робітни­
ки, у себе в приміщенні бували рідко: жили в штабі. З центру 
[ аз-у-раз надходили накази й розпорядження; з місць, під своїх 
частин, теж надходили різні відомості й запитання; відбува­
лися без кінця “наради" телефоном, простим дротом... Найдов­
ші й найгпнебиіші були звичайно ті переспрапи, що крутіишсч 
біля всіляких недостач. Але за тих часів недостач було стіль­
ки, як і самих пи таїш: тому взаі-мшш з частинами (та і і цеп- 
тром) звичайно були напружені й повні то запевнень, то про- 
хаш„ то ноіроз “дати справі зовсім ішніпї хід". Чапаєв гадав 
ШО досип, лише натиснути на “різні там радиаргоеии’’, щ< зРа’ 
зу буде досип, усього, що треба. Побачить він або дізнаєтьеи 
"І1” ''кил, два-три десятки возів, про Ч()ТІ1рІ1 ДІ,К|,П , 
динас-на я, що дееь у коморах і арішшіїї із півтораста сукна 
декілька шайок, постшщф кожухів іри.має, вимагає, щой 
’ се віддали для армії. 1 ае.іо “все д.ві фроїщ” ціщроіумш на і- 
.о вже буква 11.110. І думав Чашин, що цими крихтами й шмат- 
тим можна 6\.ц. нагодувати Іі отщ.и не  бшагомільйо-
і.-ву армпо. Про економічну рушу (| щ-мішуш недостач! нш

"■Н І"’ •' “И'і гир.шу в „ конкретиці еу
"Є нмш і ішенонкін г. елш своїх не роп в 

" Г н чюш І1',,‘", ‘ІІ ‘ його зава, щ'еци,
Мув.ш к.ш ікон !, ірео.і и,.капі. Чримував в ію. Чанаїщ-

........ • ерііошнх ..........в. нюн Вій 
НИМИ МОІІЧЮІ ІІОІОЧІІІІҐИ.

Мопчіоі, Іільки мовчки, о щею лрікпин тій ешн.х, в.иип

. Сонсет Гавз, Алта.
В “Фарм. Життю” -г дня 21 

березня був поміщений .шіт з 
' організаційної обїз.ікн в Пі<‘ 

Рппер. В звіті було сказано, 
що мітішїі не були успішні то­
му, що Порвком по проголосив 
тіє.ї обїздкії в "Фарм. Жіггтю”.

Справа .мається інакше. Ко­
ли я подавав зві т а обїздкії до 
“Фарм. Життя”, то я тоді не 
знав нічого про лист, який се­
кретар окружкому мав від 
Ировкому в Едмонтоні, а в якім 
говорилося, що Ировком не міг 
проголосити обїздкії тому, що 
вже було запізно, отже корнети 
з такого проголошення в Газеті 
не було би ніякої. В огляду на 
це я бажаю сказати, що Иров­
ком тут нічого не вшісн і тому 
та частина мойого звіту, що 
підносилася до Ировкому, була 
неправильна.

В тім самім звіті через недо­
гляд редакції було сказано, що 
гроші і: сумі $7..'її, які ліишг 
лііся з обїаїки, передано до 
Ировкому. Це також помилко 
во, бо ці гршні передав я до 
окружкому в (’онсет Гаг.з. 

 С. //<і/шеюк'.

ЛИСТУВАННЯ РЕДАКЦІЇ.
Голова Окружкому в Нруд- 

том, Саск, Ваше оголошення 
про счшткупаннн І Травня на­
спіло завізно, щоб можна було 
помісти гн його в останнім чи­
слі “Фарм. Життя". Це саме 
відпоснгься до кількох інших 
фармерськи.х місцевостей в М;|' 
пітоні, які в останній хвилі здо- 
гада.тнея надіслати в цій справі 
ого.топіенпя. Всякі святкував-

масові зібрання тре"-1 
і в газеті яких 

Доа тижні наперед.

“ФАРМЕРШЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕррпд д ТРАВНЯ 1934.

  їх назад, вгізгіати за неправильне щось 1 одвЄр Зі1явити про!
це - ну. вже цього ие сподівайтесь, цього Ча„.Іев „с зробить Жарт'у /; ’------------- ---------ніко.іи. 'Навіть більше — йому і самі доі<аа бп щ1ВестііПій Нпі • “ І{0»аиЛи одиаІЮт мНсі"' катеї'оришп) й пеііекоилйво: ній терпіти ие міг , .1 сииі-піш аг. 1 .пспРИвітиій залі ,М и’ . ,3,1 й,йг°ДИіш у величез- 

;“а"І"‘м”‘“'““■" ш Х“. хжг “и"''л 3 ’юм"°' їїхз»
За два дні бригада Кугякова вирушила п ||г т ба б її відвідати -- стояла від Бузулуку ЛщІ1е 3;1 'пс.р'с.Гоі, 

Змучений безперервшгми боями, двічі пор;іІІСІіИЙі втратив­
ши всіляку здібшсть спокійно думати й говоПнтп V двадцяті 
два роки командир бригади Павел Кутяков (л-івтпся зовсім 

старші.Вів іще Н)І7 року лишив у селі своє йевиг;ідлпвс господар- 
ство 1 вступив до червоно, гвардії. Незабаром Лоля звела іі то з Чапаєвим, якому подобався Кутяков п Л 
швидким ділом і надзвичайною сміливістю <>ЛУМІЮ1° моп°ю, 

.... ■ • - Ііерозсудліііїости. Чапаєв призпачив його їй "1<> Л0Х0Аила 
чмихали; забрязкала|(ЮЧЦІДІ<„ і бу„;1Л0| [<0ЛІІ командира 1.111(0,1

Ііоснулпх козаків, а частіше до чехо-словаісіп ‘ , . ■ нагримає, роззброїть і прижене, дивись згшю’ П°‘,Г''Є _с,,?,л’,тр’ 
тора. Цих справ за ним звали чимало ^сятшв.зшз- 

: операцій, які виробляв і так С‘І\ИХ^Р‘1В,,Х 
На іргізі в Гусішї в бою з чехами Кутякову „ ’г” С Гапаєп- 
хорував-похорував, відлежався. Ледве п ш. '1’об“ло.пог>'; "(>- 
лвов до лав. Побув трохи в ниво у б и ~

 •”У ООЮ пробило .руку.

І не страшна була рана, не лякали операція, Іііль, важке ліку­
вання — цс все б дурниці, а от шкода залиши' и бойових това­
ришів. І тут не долежав — повернувся раиітр, як треба було.

Невпинні завзяті бої на уральському і іронії відібрали 
останні сили, розхитали й без того слабкі нерви. Його жилаве 
засмагле обличчя то тут, то там нервово здригалося; широкі 

, мов у дикого звіра; розкуйовджене біляве во­
лосся, забруднений атраментом червоний, та(вже у зморшках 
високий лоб; сухим металевим блиском палають запалені сірі 
очі; па широких робітних долонях —- зашкрублі мозолі: комір 
сорочки завжди розстібнутий — паче спека, Задуха; голос не­
рівний, тремтить у розмові, зривається па високий пронизли­
вий фальцет. Коли говорить Кутяков, з них| говорить увесь 
його худорлявий, кремезний, тугий організм: у такт туди іі сю­
ди сіпається голова, тупотять, ноги, стукають; кулаки. Кутяков 
собі ціпу знає й образити себе ніколи-ніколи нікому не дозво­
лить навіть свойому командирові.

його зачепила її збентежила стихійна і яцась казкова сла­
на, що припала в степах на долю Чапаєві. Кругом пішла із 
заздрості! голова, спинило з палких надій і бажань подих.

“А чому б і мечіі не бути Чапає.шім?"
1 він завжди був повний цього почуття, Що позбавляло

. і тепла і захмарювало не так іще 
> давню чисту дружбу. Чапаєв відчував у Кутякові цю зміну, 

але ніколи б не згодився відпустити його під себе: він знав, 
Що па таких Кутяконих народилася, тримається іі зростає ііо- 

, іо особиста слава. А Кутяков не покинув би Чанаєва за славу, 
. проміння якої впадало іі на нього, за широкий шлях, іцо той 

розгорнув перед ним і яким піп його за собою п нестриманому 
барвистому пориванні.

і Зустрілися по-товариському. Не 
. лини, зразу за і 

телефону... Посланців 
но л‘ 
тепер передбачено, ніщо 
ти псе як н<> шіеашіх 
щоб уміти грати но нотах.
вида і шиї, і вже за три дні було чутії, 
ворожу ишізію. Сиділи н і 
щііа.ііі, обмірковували іі снереча.інея, 
сіеріїа пі один отпого, потім мири.шен на 
ні за роз\ мне,

Тепер зіораііця іреба 
. ОЧНО, може, і їм ШИІІ’ШІМО... 

\... іімііть!
І ІІ ШІІІЄЧ К\ ІЯІ.ОЦ і ВСІМ |

і .іііііо поііціп чо наїіоі.іьпіоти кіно театру..
І а екаїаиі, що гоиаРіші Чапаєв іонові цінне1 

п\и ти паїїч іоіїн. Хщї і...........
!!■' ірозєміїн, дія чаїо 

чи тлу цючн і охочого "доповідати"

гіоДою, склФікя, блискучий дзвоник із дсрсв’яШім держало^"- 
Як тільки з'явився Чапаєв, зашепотіли, гїокваи.іііво І)ІДІ“ 

шлювалися, ионрайляли шапки, самі хотіли бути бріїїФ. А 
мовив віїьнсриіе слово, такс могутнє й уліоблсис Іог.арл 
ті!”, з’єдналася щільно безлиця іорб.1, заніміла, шпіружи.і.іС/і, 
чекаючії па бажані слоті.

- Тоішрипіі, — звернувся Чапаєв, — їдемо вок.шітн йро('п 
Колчака. Багато винищили ми з вами козаків у степу 
звикати до перемог. Не втече від нас адмірал Колчак... _ (

Бурею нестримного захоплення, вигуків і гучних оплески* 
вибухлц мовчазна юрба. Атмосфера зразу розпалилася. 

За дві хвилини усе сприймалося гостріше і палкіше: копій 
нове сЛово ційуйиЛосй йгі гривеник, а варте гривеника йшло .-ш 
карбованець. Чапаєв мав у запасі кілька йиграпйіих фраз 

ігетяков лоР'" “ікбл'и ие пропускав пагоди вставити їх до своєї промови, 
вдвох-утрьох підкрадався Кутяков до поссреді|. . па[ііть І1е барГ(„сті МІСІ(я, але

г. примітнішій, підігрітій і співчутливій айдиторіі поїш справ, 
лили невимовне вр’ажіішя.

- Я, товарИФі, не старий генерал... — загрожував запереч­
ливо Чапаєв. — Цей генерал, було, за триста верстов дає іш- 
ка'з’а взяти за всяку ціпу таку от сопку, йому кажуть, иго бе * 
артилерії ие Яійдеііі, що тут у тридцять рядів колючий дріг... 
її він, сивїгії чорт, гіаказя дає. “Гімнастику вас учили робіни;' 
Стрибати вмієте? — От і стрибайте”...

В Цьому місці-авдиторія завжди дружно реготала іі гомін­
ливо висловлювала' промовцеві співчуття: Иеуразлива елемен­
тарна картина була' до вїгодоби, влучала в ціль.

— А я не генерал, — казав 'Далі Чаплєй, облпзиувипк ь 
і щйгпїувпіи себе за Вуси, — яз вами сам, і назавжди попереду. 
А якщо загрожує небезпека, то пасам перед вона загрожує зав­
жди мені. Перша куля до мене летить... А душїі життя про­
сить, умирати кому охота?.. Я тому іі оберу такс місце, щоб 
усі ви були цілі, та й самому не загинути дурно... От ми як во­
юємо, товариші!..

Такими словами іі таким топом провадив він усю свою про­
мову. Проте, треба па честь його сказати, довго балакати не 
любив: Не те що не міг, але розумів перевагу коротких промов.

Коли скінчив, важко було виступати Кутякову, та іі Фьодор 
не дуже вже вразив. Після промов — концерт. То була така 
чудова імпровізація, яку можна було побачити лише за тих 
днів і, мабуть, тільки па фронті,

Ледве замовкли останні слова останнього промовця, те, 
здавалося, лунали вони в повітрі і всі' ч’екалн на Дальші, інші 
слова, як гримнула гармошка. Звідки' вій, гармоніст, коли ви­
ліз па естраду ■— ніхто не завважив, але діяв він, безперечгю, 
за чиєюсь незримою, нечутною командою. І що ж заграв? |(а- 
маринського... та ще такого завзятого, що ноги затрусилися з 
танечної сверблячки... Чапаєв вискочив молодцем на саму се­
редину естради та й пішов, та іі пішов... Спочатку лебедем і * 
впхилясом, навкруги... Потім навприсядки, по закаблуках, че­
чіткою... ], коли в несамовитому пориванні затикала, закричала 
й заплескала із співчуттям тисячоголова юрба, лівою рукою 
підхопив свою чудов}' срібну шаблю її пішов навприсядки - - 
тільки остроги задзвеніли та шапка зірвалася набакир. А який' 
щасливий був гармоніст — в’ятський хлопчина з горбатим бли­
скучим носом і маленькими, як 5' слона, очима па широкому 
обличчі: оджс сам Чапаєв танцює під його міцну, заграну па 
смерть гармонійку!

Останній стрибок, останній молодецький викрутас — і Ча­
паєв відскакує в бік, витягає добре засмальцьовану сірувату 
хустку, витирає задоволене, веселе, .мокре обличчя...

Цілу годину буде тепер зайнята естрада: танцюристи те­
пер вискакують навіть гіс поодинці, а цілими' партіями. Охочих 
знайшлося стільки, що утворилася справжня конкуренція. Хто| 
надто Довго затанщовавСя — просто женуть: протанцював своє, 
мовляв — дай місце другому!

Після танцюристів пішли оповідачі-декляматори: такі пле­
ли бепелібки, що тільки диво-дивне. Не було ще тоді на фронті 
ані книжок, ані збірок добрих, ані пісенників революційних: 
на фронт усе потрапляло рідко, червопоарміГщі мало що знали, 
крім власних' дрібуиіечок та масових військових пісень...

Після оповідачів насаджувалися співці: також не міркува­
ли довго над піснями — співали, що перше спаде па думку. 
Волойодя’гь!.. Але весело, соковито, барвисто, щиро волово­
дять. Від походів, від бойового напруження, від окопної нер­
вової нудьги, від напівголодного життя — як охоче її радісно 
відпочивали бійці! Потім цілий день по хатах або купками на 
брудних, розталих вулицях, за столом, па стайні, за насінням 

скрізь тільки й розмов було, що про веселий мітінг-концерт...
1 в центрі всіх розмбв-спогадів стоїть Чапаєв: такий от коман­
дир і любійі бойцям... Сьогодні па світанку холодним туман­
ним полем хай веде він розстрільні й колони на штурм, в атаку, 
в бій, а ввечері під гармоніку хай вибиває разом із ними "ка- 
марішського”... Видно, за тих часів й справді конче потрібніш 
бун Саме такий командир, народжений селянською цією ма 
сою, що о]>ганічііо відбивав усі її властивості. Зросте маса 

не стане її цьому потреби. Вже й тоді непотрібний був би 
іакнії от Чапаєв, сказати б, полку іваново-вознесеиськіїх тка­
чів: там його примітніші промови не мали б жадного поспіху, 
гам дужче від сміліївости молодецької поважали спокійну сві­
домість, там на бесіди й збори йшли охочіше, ніж на “коміі- 
рпнського", там розмовляли з Чанаєвіїм, як із рівним, беї іа- 
хоплеіпія в очах, без щасливого обличчя. Тому найменше чю- 
біів Чапаєв бувати в полку іішнівських ткачіїь гакнх скнарих 
ічодо гріюмфу й захоплення.

Ко.ІII Фьодор уперше з’їнншея до політичного відділу іц.
, то відчув неприязне, холодне, очевидно упереджене ст іч- 

лиііш до сене. “В чім може бути справа?" .ішіміаної ні і 
і іумаи, що неприязне ставлений політробіїїшкін до'"попеі-ш- 
ця и мордобшцц" Чанаєва переноенлоен механічно Й на нього 

'іапаєпеькоі'б комісара".
більше: гуі\ у іккіітшіпому иі/иі.іі,
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ДоПноїшісь великих перемог в індустрії, радянсі|ка влада зверну­
ла всі свої сили на піднесення рільництва 
тарів землі радянські колгоспники вживають Модерні 
побити рекорд минулорічних жнив. Повита картина 
госішОго ударника в Київськім районі, що оре тракт >ром поле.



ВСТУПИМО ДО ОРГАНІЗАЦІЇ
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ДУМНА НЕЗАМОЖНОЇ ФАРМЕРНИ

Г. Пуро.
людям

заревуть
іі

краю, те

її нормі.

і

інтереси дорослих фармерів і 
фармерок, так і за інтереси 
фермерської молоді.

Колись в нас 98 відс. фарме­
рів належали до ІОнайтед Фар-

кують від своєї організації. На 
це треба звернути увагу і по­
яснити їм потребу належати до

інтереси, 
назначено 

р ґ ц'п і з а т о р ом

повітів почл- 
оргапізаторів 

вони

сиротів втримує наш 
пал, ‘ бо матір їх померла,

на” і сказав йому, що фармері 
знають вже, що вони мають ро- 

компанії фарму і машинерію, бити.

трок 
яко-

молодь повніша
Молоді 

нашій міеце- 
• 1 роки. Де. 
кажуть , що

'■ жив

Тепер в нашій околиці мають 
викидати з фарми фармера за 

і довг. Цей фер­
мер віддав третю шість свого

' • Пі.

приїхали також товариші з око­
лиці Зоря, які довідалися про 
ню від одного товариша, яко­
го ми вислали до поблизьких 
місцевостей, щоб вій організу­
вав фармерів до оборони пе­
ред кривдою тов. Грабця і си­
ротів. Приїхав і муніципальний 
ріф від Обєднаного Фронту.

Тов. Лукенчук почав говори­
ти фармерам, щоб вони не да­
вали більше як 10 або 15 ц. за 
коня або корову, бо фармері 
рішили закупити все і віддати

НІЖ||В

В цій 
вже початок 
Обєднаного

Остроп 
• іежаїї до цего часу об- 

за- 
ро- 
До

> до того, щоб 
користь сиротів і тов.'компанія скривдила сироти.

Мупіципал дав йому пару до-

пі, фирають 
»“ чіеь'увачі.

'І’ар.морська 
належати 

1 •‘ІН!. її відділ 
Віїсті 
які у
Не можуть г 

ІЯДКИ, 

■ -> ХОЧ ЯК

> то

ко­
ли в нас пе було попа. Тепер 
тут не можна порахувати всіх 
тих угрупувань між фермера­
ми. Є в нас “агрономські “са­
мостійники”, ІОФА, руські пра­
вославні, консерватисти, лібе­
рали і т. іп. Замість єдпости 
в нас існує хаос, серед якого 
фармері губляться і здається 
не можуть знайти правильного 
шляху, шляху класової бороть­
би під проводом Ліги Фармер­
ської Єдпости.

Михайло Чорногуз.

.. !>Удуч.і це- 
гострої політичної 
' "“пиши, закор. 

чнутрішш).
мас, 

занести 
диктату-

сі црона д*

Дежарлей, Алта.
Тут існує відділ ЛФЄ, але він

• І" ЙІ

М

коли на цю організацію фарме- існування 
вона буде лежати і вони будутьірі покладали великі надії і 
мати безплатне пасовисько. Па­
ру людей вирентували були ту 
фарму в. компанії, але опісля 
покинули. Тоді Бравнлі спро­
вадив фармера аж з Квіпставн 
і цей так само був би на ній пе 
втримався, але знайшлися тут 
“щирі” люди, які з великою ра­
дістю приняли скеба. Одні 
привезли йому капусти, інші 
бараболь, іце інші годівлі для 
худоби, а один цілу безрогу, і 
скеб на якийсь час забезпече­
ний.

мітінґу була справа тов. 
Грабця, який прийшов 
мити пас, що і 
допомоги перед

Волунтір, Алта.
Фармерська молодь мусить 

рішити, чи має; нона жити та­
ким життям, яким зараз жп- 

оргапізуватися у свої власні ПУТЬ " батьки, чц мусить боро­
тися за краще життя.

Багато молодих фармерсь- 
ких хлопців лишають своїх ба­
тьків та йдуть до міста з тією 
надією, що там вдасться їм 
знайти роботу. Але тієї роботи 
нема піде і тому вона -мусить 
йти до невільничих кемпів, бо 

нема чого.

занедбав організаційну роботу моргеджовнй

збіжжя дебт едджосмеит бюро- 
ві, а той так поділив вірителів, 
що моргеджова компанія нава­
жилася викинути .цього фарме­
ра з жінкою і пятеро дітьми ще 
перед сівбою.

Тутешні фармері, які не на­
лежать до ЛФЄ, кажуть стати 
в обороці цього фармера. Во­
ни заявляють, що коли ЛФЄ не 
дасть морґеджовій компанії за- 

-> цього фармера, 
трді й вони пристануть до на­
шої організації, бо будуть ба­
чити, що вона можі^ щось зро­
бити. Вони не застановляють­
ся над тим, то чим більше чле­
нів буде в пас, тим успішніше 
наша організація буде зводити 
боротьбу з паразитами, але пе 
треба думати про організацію 
аж'тоді, коли нам грозить втра­
та фарми.

Дня 25 лютого ми скликали 
мітінг членів ЛФЄ, щоб на ньо­
му обговорити деякі організа­
ційні питання, а між іншими 

За наші гроші уряд тримає у плачений членських вкладок, бо 
під цим зглядом в пас справа 
стоїть так погано, що не маємо 
ні одного члена з повно запла­
ченими вкладками.

Трохи краще стоїть відділ 
Секції’ Молоді ЛФЄ, бо коли 
тут був окружний організатор, 
то засновано відділ Секції Мо­
лоді з 7 членами, а тепер є вже 
10. Дуже зле стоїть справа з

НАШІ БАТЬКИ ПОВИННІ БУЛИ ГОРНУТИСЯ ДО 
ОРГАНІЗАЦІЇ ТОМУ ЗО РОКІВ

Гарвестер ко., який 
В11|„л..... $500, ‘'Подано за 7
центів, та ’іио опісля цей 
віддано і . ,
го

Заборона має за ціль І1е ли. 
ше спинити фармерів цід масо. 
вої акції проти викидань з 
фармів, але вона домагається, 
щоб фармерам взагалі не мож­
на було організуватися в ІОнай- 
тед Фармерс Ліґ> Щоб цій ор­
ганізації не можна було збира­
ти ніяких фінансів для переве­
дення своєї програми в життя, 
та щоб всяку масову акцію 
цієї організації в користь неза­
можних фармерів і робітників 
можна було вважати за неза­
конне, зібрання, яке має па ме­
ті ширити пострах.

Чому представники капіталі­
зму докладають всіх своїх зу- 

Але силь, щоб добитися цієї забо- 
перед тим, нім видано заборо- рони?

Число 19.________ ~ .

ВИ БОРІТЬСЯ .ЗА НАС. А Ш ПІЗНІШЕ Ютайтед Фармерс Ліґ в Америці
ВСТУПИМО ДО ОРГАНІЗАЦІЇ НЄпокдїть_м^?Джавікомпаші

бивалося відємно на дрібних 
бизпесмепах. Валстед і його 
співробітники пішли до ЦИХ 
малих бизиесменів і сказали: 
“Ви находитеся майже в такім

В цілому місті говорять зон- 
сім відкрито, що на засіданню 
Урйцу оогоііоріовапо питавші 
негаїїоп.теїшн якоїсь форми ди­
ктатури і що більшість членів 
уряду, щоби врятувати свою

Незаможні фармері в Канаді мають свою організацію Лігу Фармерської Єдпости, яка зводить бороть­
бу за втримання їхніх домівок. Таку саму роботу в користь американських фармерів робить ІОнайтед Фар- 

Картнна представляє масову демонстрацію фармерів в Савт Дакоті, які під проводом своєї орґані-

Вплинґдон “агронома”, який 
хоче дуже збудувати “самостій­
ну” Україну і дуже ненавидить 
більшовиків та показує фарме­
рам фотографії, хто знає де 
брані, які нібито представля­
ють “голод” на Україні. Якби 
так цей пап пішов по фармах 
в Алберті з фотографічним апа­
ратом і сфотографував всіх тих 
фармерів, які з великого “до- дівчатами, бо воші чогось бо- 
бробуту” в Канаді світять го- і. " .
лим тілом і в багатьох випад­
ках не мають що їсти, тоді він 
відробив би хоч частинно ту організації, яка бореться як за 
платню, яку йому уряд платить 
з наших податків.

Свого часу. коли мене мав 
викидати шериф з фарми, я 
дав був допис до “Фарм. Жит­
тя”, в якому закликав фармерів мере оф Алберта. Це ще тоді, 
бойкотувати ту фарму, ’а;,тоді

ЗБІЖЖЯ НА САХАЛІНІ 
Хабаровськ, СРСР.

Сахалін .*•— ■■■■ 
лотом. Зараз тисячі акрїн 
сіяно зоіжжям. Останнього 
ку кожний акер дав від 15 

оуш.ііп зерна.

“доропля і
“її дороби- ді

ІНІїеТСЬКОГО переііороіу.
Генерал Кондії.йе, ЯК01Ч) 6ур.

ЧІІОЇ ВКЛ.....
“чмівка, бо 
■ііііО аа гроші, 
Г’ІЛЬШе ЯК Щ) ] 
річп, це.і яких 
ея.

51 і.....

:•!«І1?-™11 ДО СекщГ1?- 
т1 б°готпе.ч за ЛІІШІе

С. Е.

Серце моє жаль стискає, 
Коли подумаю: 
Нема долі в Буковині, 
Нема й в чужім краю.
О, трудящий мій народе,
Чого ти сумуєш, 
Чому мовчки терпиш горе 
І мовчки працюєш?
ІЦо ти маєш за всі свої 
Муки і терпіння?
Защо наші пють крон твою 
ї-ї друть з тебе реміння?
1 Іанські діти в шовках ходять 
В роскошах гулящть, 
Твої діти у лахміттю
З голоду нмірають.
І тут пани ненаситні
Над памп панують, 
Плачу дітей наших любих 
Вони і пе чують.
Час нам усім, товариші,
До бою ставати, 
Час єднатись і н боротьбі 
Волю здобувати.
Паша сила є велика,
I Іас є мільйони.
Ми зшпцемо папське ярмо
II злі папські закони,
Як ми підем у боротьбу
За кращую долю, 
І о більш По пій це 
Гармати у ношо.
Перестану і ь нражі наїпі 
В роскошах буяти, 
Запіпц- дійсна кия 
До нашої хати.

___Параска Чорноту і.

Відвідайте свого сусіда 
сьогодні її зробіть його пере ї- 
'"“"•““.ом "Фарм. Жни я", 
Що ВІН ним ще не і! ‘“.раї ііриі<иоп.І)И.

1 ’г'’1 Ш'реве ІЄНИ,|

між фармерами. А це непро­
стиме тоді, коли нремієр Бравн­
лі переводить в життя свою 
“соціалістичну” програму ви­
кидання фармерів з фармів. 
Коопереіітив Камонвелт має на 
своїй програмі “націоналіза­
цію” природніх багатств Кана­
ди, а її лідер Бравнлі перево­
дить "націоналізацію” наших 
фармів в той спосіб, що своїми 
камонвелтськйми законами пе­
редає їх в руки моргеджових брати працю 
компаній.

В осені 1931 року нремієр 
Бравнлі казав фармерам на мі­
тінґу у Вилипгдон, що ані один 
з них пе втратить своєї землі, 
коли не буде в силі заплатити 
моргеджовим компаніям про­
центу від довгу. Він говорив 
також, що фармері не потре­
бують організуватися в Лігу 
Фармерської Єдпости, бо його 
уряд докладе всіх старань, щоб 
їм не діялася кривда. Правда, 
говорив добре, але тепер пе ро­
бить того.

мере Ліг.
зації спинили ліцитацію фарми.

ну проти ІОнайтед Фармерс 
Ліг, власті! арештували і кину­
ли до вязпиці 17 провідних 
фармерів, між якими було 9 
найстарших- поселенців стеїгту 
Савт Дакота.

Свою аплікацію на заборону 
ІОнайтед Фармерс 

Ліг ці вірні слуги банкирів і 
багатих компаній фармерської 
машинерії базують на тій під­
ставі, що “коли обвинуваче­
ним дозволиться продовжити 
їхні нелегальні активности, то 
це принесе величезну шкоду 
для населення стейту Савт Да- 
кота”.

Але сам документ вказує 
ясно па те, що цим панам не 
ходить о те, щоб при помочі 
цієї заборони “охоронити" 
права населення Савт Дакоти, 
а права моргеджових галапа- 
сів. в заприсяженім зізнанню 
говориться, іцо:

1) Десь около 1 січня члени

може.
Другою головною точкою на вязок.

М. за пару 
....„„„ повідо- то я не буду мати 

йому потрібно щоб заїхати додому.
ліцитацією,. ~ , -

ОБЄДНАНИЙ ФРОНТ ЗНІВЕЧИВ ПРЕКРАСНІ 
плани тросі компанії

Слава, На цю пропозицію
10 квітня наш відділ ЛФЄ пристали всі фармері крь - 

мав мітінг в Фармерськім ДоміАох иорведш, але мищіим не 
На цьому мітінгу обговорено рилися, бо в пас у ’Оа’иаі< 
різні важні справи льокального дати собі з ними ра^і,. 
характеру, а головно потребу і ні фармері пр • 
негайної допомоги для о-о' ц го­

тові стати в обороні сиротів.
) І Окшинір все це занюхав і по- 

ііщб"добити- чав нарікати на комуністів, що
■ .. ..— вщ заявив, що
йому прислуговує право дава- 

що ти перший “бид”, та що він, як 
“льояльний” громадянин Кана­

ди, приїхав виконати свій обо- 
Дкщо ви купите все це 

доларів, говорив він, 
на газоліну,

самім положенню, як ми фар-удовиці і справу ліцитації од­
ного фармера.

В справі удовиці пороблено 
відповідні кроки, і . 
ся для неї допомоги в

Рік тому Джуліюс Валстед, їхніх 
його батько і ще кількох ін­
ших бойових фармерів почали 
організувати фармерів в пові­
ті Робертс, Савт Дакота, в бо­
йову ІОнайтед Фармерс Ліг. Ці 
бойові фармері організували 
своїх товаришій-Що праці па 
підставі борртьби\в користь 
незаможних фармерів. Неза­
довго чутка про Комітети Ак­
ції ІОнайтед Фармерс Ліґ роз­
неслася по цілій 
а це тому, що ці ч/омітети спи­
няли всі ліцитанійііі продажі 
фармів за довгії. Одночасно 
вони примусили ^повітові вла 
сти давати фарміірам більший 
реліф, як діставІІіи фармері в 
інших повітах.

Фармері інших 
ли домагатися 
ІОнайтед Фармерс Ліг, бо 
бачили, що ця організація обо­
роняє фармеррикі 

і симпатики ІОнайтед Фармерс Джуліюса Валстгіда 
стейтовим о | 
1ОФЛ, а фармері зобовязалися 
дати втримання | ного родиш, 
коли він виїде іїц організацій­
ну обїздку. Сацт Дакота стала 
незадовго сильно зорганізова­

на 
якиай- IIе ,х робота, 

коротшім часі, бо положення 
коло неї таке . критичне,

Після того окшинір за- 
яка належить до сиротів. Цих явив, що він відкличе сейл. але 

муніци- хоче, щоб муніципал дав йому 
а пару' доларів на газоліну. То-

и»

ікуазія уважає “іііійсіїльиішим “'"“'"“'У перед атаками оио.чц- 
чо.тоніком Греції”, ек;13аи 11|1еч 
сгатшкам ііреец 1акс: .<Та Щ0 
ік, в наших часах шкгапра є 
нормальним Щржашшм ' яви­
щем. ІЦоип ІІХирицп |Ц ці.ііеп, 
іерж.ищ пере і ірисгом анархії 

оооин.іком кожі1іии 11:11.ріота 
і пати та 

юі'о нрав- 
іоцусгц.іа он до

іа іншого рочііі1иу ,||Іарчіґ

.............................. ___ _ Тов. Лукенчук приступив до 
бизиесменів яку трост компанія заповіла на ЦЬ°ГО льояльного

18 квітня.
Тов. Грабець рентує в трост

Один з 
класових боїв па американсько­
му' фронті фармерів відбува­
ється тепер в стейті Савт , . 
кота. На 23 березня видано 
тимчасову заборону проти 
Джуліюса Валстеда, стейтово- 
го організатора ІОнайтед Фар­
мерс Ліг; Ганса Ґрімруда, сек­
ретаря Рад Безробітних, та 90 
інших членів них організацій 
“і всіх інших осіб, яких імена 
є невідомі, але які є членами 
цих організацій”, говориться 
в цім ганебнім- урядовім доку­
менті.

Цю заборону'. видав суддя 
окружного суду Говард Бебок 
на підставі заприсяжепих зіз­
нань двох шерифів, одного 
представника компанії Інтер- 
нейшипал Гарвестер Ко., і од­
ного багатого сторника, який 
хотів викинутії фармера з фар­
ми за моргедж, але не повело­
ся йому, бо ІОнайтед Фармерс 
Ліг змобілізувала фармерів і 
не допустила до цього, і....

’Ю Секмії 
. ,1 є; н і 

“Ще поверх два 
Молоді ХЛОПЦІ І '

“•■ііітити 5 ц. міея- 
■ Це ТІЛЬКИ

коло нас ти- 
“іщаемо 

Ц. на рік на, такі 
. можна обінтц,

Синьої моло-' 
'■ Молоді 

5КПТ-
I

Пішов мужик на чужину 
Роботи шукати, 
Щоби долю поліпшити, 
В нужді не емірати. 

Бо у нашій Буковині 
Трудно було’житн, • 
За дві шісти цілі! йдеш. 
Мусів він косити.

Сонце його напеклося, 
Комарі кусали, 
Тяжкий його заробіток 
Папи забіралн.

Пащі в лісах не давали 
Хворосту збірати, 
Треба було за фіру др()ц 
1 Іншім відробляти.’ 

1 худоба паша бідна 
Голодна ходила, 
А по лісах усіх папських 
'1 рана дармо і пила.

Деревини новію було, 
Сохнуло і гнило, 
Але шляхіа бідним . 
Всею боронила.
А попи усі кричали; 
‘Бої- буде карані, 

І Іе йдіть люди у .„є папський 
Ма/інпи .ібіратп! ’ 
<>г, бачите, за ким поїш 
Заііжли обставали?
Воші бідний, темний парі ї 
Нашім продавали.
І ііііь і.кіій ви лиск, страшна
• кривдаІ оеімірііе юре
і Іримхі и.іи нас шукані 
Захисту ці морем.

А -і,і морем, н чужім 
ііііжко, нема долі. 
Хоч 1,1.1! ГІ.СИ, що це 
\.іе іі не н.і полі.

“ФАРМЕРСЬКЕ ТРАВНЯ 1934.

найбільше рішучих поставили па Ф“Рму, як рентів- 
ника. '

3) Що обвинувачені

ційних партій, заявилася під. 
гримати фашистську полі гику 
генерала Кондиліса.

греби, тепер боротпея
“к коли, бо його просто ;» [ -- ■ 

нам капіталістичні

їхньої організації спинили лі- 
цитаційну продаж на фармі 
Генрі Нілепда дня ЗО жовтня 
1933 року, яка йшла па продаж 
за моргедж до Нортвестерн 
Мючуал Лаііф Іншурепс Ко. в 
Милвокі, Вііскапзші, та що пі­
зніше на 1 лютого, коли ше­
риф насильно никнпув І Іілен- 
Да, фармері поносили його рі- 
чи до хати, викидаючи з неї 
Річн сина багатого фармера 
якого асекураціїіна коміїаіея

Ліґ і Рад Безробітних намага­
лися перешкодити морґеджо­
вій ліцитації, яку переводив 
шериф повіту [рент, щоб ско- 
лєктувати довг для Насав 
Стейп Бепк оф Мінпесота. _ ....... ........

2) Що обвинувачені і члени “"м стейтом, а Джуліюс Вал- 
їхньої ооґані.чініії пп>„....... 'стед і його товариші стали ві­

домі як найкраіці фармерські 
організатори в цілій країні.

Але Валстед і його товар 
пе організували тільки фарме­
рів. Вони павязали контакт з 
міськими робітниками, голов­
но з безробітними, яких вони 
помагали організувати й бо­
ротися спільно з фармерами з і 
відповідний реліф,

Гяжке положення фармері-і 
І робітників в Савт Дакоті віт-

ФАШИСТИ ГРЕЦІЇ ПРИГОТОВЛЯЮТЬСЯ до 
державного перевороту

Лтеїпі, Греція.
ІН'Д лицем 1 
опозиції но 
донної ПОЛІТИКИ 
111 положення ірудяїціїх 
грецький урн І ІІ ІЯІІУС 
ширшу фанінеіську 
Щ-

| о'ї,,“““м фашистським ліщ 
”'1 1 тещ-ршшшї член урн-IV 

’еііер.і І Георгій Кон ині- ■■■ ■
'•'“має п.шовпще Л1І11І. .1.’ с,ии'1 І'Р-“““ “І Црпм\ 
чи. Кіп нкр.н ііічи оюві і.‘''""і1" <’Ш’гему 'іерж.цщ-- 
ч“ армії 4.1,1 . ........... и “ер-Іліїшя. яка не

намаганнях викидати за 
довги фармерів в стейті Савт 
Дакота. Тому то ґовернор 
Беррі і атторні-дженерал Кон- 
вей, як вірні слуги банкирів і 
великих трестів, вхопилися од­
ного способу, який для них за­
лишився, а це старатися вида-

мері і робітники. Ви повинні 
підтримувати нас в нашій бо­
ротьбі за те, щоб втримати 
фармерів на фармах, ви повин­
ні підтримувати наші домаган­
ня за відповідний реліф для 
фармерів і міських робітників, довшої проволоки терпіти

В наслідок цього багато дрі­
бних бизиесменів дали себе пе­
реконати до такої міри, що ба­
гато з них брали активну 
участь в масовій боротьбі фар­
мерів проти викидань з фар­
мів. Деякі з цих б_________
хиталися, але вони не виступа­
ли проти боротьби фармерів і 
стали зневтралізованим еле­
ментом.

Через таке положення капі­
талісти не могли зорганізувати 
ніякої підтримки для банкирів, 
асекураційних компаній і ком­
паній рільничої машинерії

тьки не можуть дати втриман­
ня.

В невільничих кемпах можна 
. заробити 3 центи на місяць, а 

в багатьох випадках і того не 
можна, зложити з тих 5 доларів 
"пенсії”, яку уряд Венети дає 
для модерних невільників ка­
піталістичної к.тяен. В невіль­
ничих кемпах молодь не може 
дістати клясоного виховання, 
оо нації добре дбають про те, 
щоб цедоііуетнти до кемпів ро- 
бітіїичпх організаторів або ро- 
бітпичефармерської преси.

Хоч як* гяж*ко живеться фар- 
мерськііі молоді і.'о.то батьків, 
але вона не новіший іігц до це’ 
вільніших кемпів. Треба сгон­
ги вдома коло батьків і бороти­
ся .ні життя ції місцях.

А. іе пінні мають ще іншу 
припаду для фармерськпх сії- 
“ів. Не можете бути коло своїх 
оатькін. юворить воші, так чо­
му не берете гометещі? Зц кі,1ь. 
кп років дорошітеся на шіх, бо 
““ ще молоді і можете корчу, 
вати лісп та тягати каміння. ’ 1 
Деякі фармерські хлопці беруть 

і’Щіетедц. 1!а. Я1.|1х ' 
7“ть свої: адороп.ія і лоро. 
оліїться якраз так*, 
лися їхні батьки,

•\ іе а чим на гометеді дОро-

парі' доларів на газоліну. То- 
батько знаходиться тепер в По- ді фармері сказали йому, що 
ноці в домі для божевільних, ти відтягаєш сейл не тому, що 

По довшій дискусії рішено ти хочеш, але ти бачиш, що ми 
повести справу так, щоб вона прийшли сюди організовані і 
вийшла на користь не компанії,'не допустимо до того, щоб 

л»іг"\/*ч/гмг» і її І/Я.ТГТ О 1-І І С7 БГ ГЛ14 П ГТ М ТГ П Ґ* 14 Гї ҐЇТ41.4

Грабця. Ми рішили закупити
все те. що на ліцитації компа- ларів на газоліну і “льояльний” 
нія буде продавати, і віддати окшинір мабуть почув себе ща- 
все сиротам, а тов. Грабець має сливим, що не буде йти додо- 
робити на фармі до того часу, му на піхоту. Обєднаний Фронт 
доки йому не вийде речинець. незаможних фармерів відніс пе- 

Дня 18 квітня приїхали ми на ремогу над визискувачами з 
ліцитацію і застали там гурток трост компанії та її вірним 
людей, які злакомилися на си- агентом.
ротипську працю і приїхали Членам відділу ЛФЄ з Зоря на- 
взяти її задурно. На ліцитацію лежиться признання за те, що 

вони приїхали на ліцитацію і 
стали в обороні тов. М. Грабця 
і сиротів. Так само треба по- 
гратулювати всім іншим неор­
ганізованим фармерам на ліци­
тації, що прилучилися до Об­
єднаного Фронту і підтримали 
його боротьбу. Ще краще 
зроблять ці фармері, коли ста­
нуть членами ЛФЄ і побільшать 
ряди тих фармерів, які готові 
кожної хвилі стати в обороні 
свого товариша по праці.

Запека.

блятьея? Гомстед вимагає ко- 
■ неп і машинерії, а їх нема за- 

що купити. Батьки не дадуть, 
бо дуже часто самі цього не ма­
ють, а як і мають, то їм самим 
треба. Чому уряд не дає фар- 
мереькпм хлопцям коні іі ма­
шинерію до гомстедів? З голп- 
мп руками нічого не вдієш на 
гометеді.

Паші батьки так само мали 
гомстедп. Корчували й тягали 
каміння не лише в день, але 
вночі при місяці і все' собі ду­
мали, що тепер треба трохи по­
мучитися, а на старість буде 
ліпше. Прийшла старість,'"а 
пани кажуть забиратися з ви­
робленої фарми, бо пе заплатив 
податок або процент морґеджо­
вій компанії.

Іака сама доля чекає <|>ар- 
мі'реьку молодь, коли вона но 
оуде організуватися. А треба 
сказати, що фармерська мо- 
•ЮДЬ досить відстала від орга­
нізаційного руху. її здаКГЬ(.я> 
Що Це.і організації можна обііі- 
тиея, оо це не кусок хліба. Але

;}.УМКу гоіі к*'-<'ок хліба 
більше.

рога

ти заборону проти ІОнайтед 
Фармерс Ліг і не дозволити ор­
ганізаторам організувати фар­
мерів до боротьби за охорону 
свого життя.

Але ця заборона буде розби­
та перед самими очима найми­
тів Вол Стріту. Бо окрім 
ІОнайтед Фармерс Ліґ і Рад 
Безробітних великий крок впе­
ред робить зараз на фармах 
комуністична партія і комсо­
мол. В тягу боротьби за пра­
во < 
організації багато бойових 
фармерів і робітників спішать 
у ряди комуністичної партії, 
бо вони переконалися, що :;е 
є одинока партія для трудя­
щих. !

Цей новий атак банкирів, 1 
асекураційних компаній та їх- 1 
ніх політичних агентів на бо- ДоДо:"У вертатися 
їіові робітничі і фармерські бо- вДома є менші діти, яким ба- 
ііові організації мусить бути 
відбитий спільними силами ро­
бітників і фармерів. 
справі зроблено 
на конференції

фііші фроііту в мпчел, Савт Дакота, 
де на початку місяця березня, 
Пюта Валстеда, батька Джулі­
юса Валстеда, одноголосно но- 
мінонано кандидатом па ґовер- 
нора, а Джина Гансопа, іншо- 
го бойового фармера, канди­
датом на шерифа повіту Ро­
бертс.

пР“чп-
Да- пилися до ТІ’ОІ< йггер-

пеіішинал т'”' 
вартував

назад Фермерові, 
ліцитоваїю.

Ж1®.»

я»
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їх по-

Передплата на рік-

Канади в справі

ТЕЛЬМАН ЗАКЛИКАЄ ДО БОРОТЬБИ
ЗА РАДЯНСЬКУ НІМЕЧЧИНУ

за кощшросктом

.ч.іяв.іяіочи, що ніч і

з

її

! Мн (ідемо 
І’а пінську Пі-

ЯПОНІЯ ПЛЯНУЕ ВДАРИТИ НА 
РАД. СОЮЗ НАЙ ДАЛІ ДО 

18 МІСЯЦІВ

СРСР БУДЕ ДАЛІ РОБИТИ 
ДОСЛІДИ НА ДАЛЕКІЙ 

ПІВНОЧІ

заявив, що 
л за пару 
чаново з 

в хо-

■,---------- СІВБИ БАВОВНИ,
ДАЄ ОСТАННІ ІНСТРУКЦІЇ

Чере- 
задумуе 

' 18
це буде небезпечна

і нровінціональні 
Саскечевані дуже 
деяких 1

в

І Ірофесор 
Нрофеео-

ДО 
па

Віч пінне:
“Здоров,чи Торґлєра так зпи-
....... Г0Ртурамц, відокрсмлеи- 

тяжкнмн лаішами, якими 
сковано, що треба сумні- 

.і зможе впдержа-

аиі ‘копчрч. Горглєра, бувшого 
' -....... і про-

■йммя^З

ропу їхніх домівок і життя.
Ця конференція мусить мати 

якнайбільшу підтримку всіх 
робітничих і фармерськпх ор­
ганізацій і поодиноких робіт­
ників та фармерів. Ті, які не 
можуть бути особисто па кон­
ференції, повинні дати привіт 
делегатам ті сторінках “Фо- 
ров”. В першу чергу повинні 
цс зробити всі робітпиче-фар- 
мерські організації в.Канаді та 
їхні члени.

«вн’Я’чЬ’И*

гроші, але й на гонор. Хіба це 
не честь для неї засідати в ка­
піталістичних парламентах і ма­
ти іце кращу нагоду служити 
канадській буржуазії й помага­
ти її ухвалювати закони про 
“спокій, порядок і добрий 
уряд”, як це робить зараз по­
сол Лучкович в 
парламенті?

За свою ганебну роботу в ко­
ристь панівної класи в Канаді, винні голосувати 
а на шкоду визвольному рухо- <

Адреса:
Г А В М Е К ’ 8 ЬІРЕ _ 

Сог. РгіІсИата Аує. & МсСге^ог 51. Шшірее, Мап., Сапайа

ЦЬіт’д, Вані.
—•і разом з 

є в дорозі 
■тікуиагпся

тут і; су-
Союз рі>.

чіоои викорц- 
ї'С’і’НТорІ! Иівно- 

1 кругом Сибіру

ТОВАРИШІ й ТОВАРИШКИ!
Вам відомо вже з нашої преси, що Луцький суд, який від 29 лютого до 14 квітня 

судив 56 західно-україньских революціонерів, 45 з них засудив на 300 років каторжної тюр 
ми. Десятьох звільнив (в тому двох ренегатів), протримавши їх по три роки з половиною 
в тяжкій вязниці, в якій над ними звіряче знущалися Заремби та Ткачуки.

Іншого присуду годі було сподіватися від влади окупанта для революційних бор­
ців. Проте це зовсім не значить, що... ми повинні з цим погодитися, як з неминучістю.

Навпаки, ми, що протестували перед початком суду проти цього гноблення тру­
дящих Західної України, проти терору й пацифікацій та домагалися звільнення Луцьких 
вязнів, повинні тепер з подвійною силою розгорнути кампанію проти цих тяжких засудів 
Луцьких вязнів й домагатися їх негайного й цілковитого звільнення.

їхню справу апелюється до апеляційного суду в Люблині, який ще не знати коли 
відбудеться. Тому якраз перед тим апеляційним судом треба розгорнути широку проте- 
стаційну кампанію, засипати його протестаційними телеграмами й листами, як також та­
кими самими протестами засипати представників польсько-шляхетської влади в Сполуче­
них Державах (польску амбасаду у Вашингтоні) і в Канаді: генерального консули в Оттаві 
та консулати у інших містах Канади.

Ми кличемо всі наші організації ухвалити протестаційні резолюції від самих орга­
нізацій та зарядити масові мітінґи й від них також ухвалити резолюції, які засилати чи то 
телеграфічно чи регістрованими листами на адреси: АреІасЦпу Зисі, ІлчЬІіп, Роїапсі; Роїізії 
ЕтЬаззу, МГазІїіп^оп; Роїізії сопвиїаіез, \Уіпшре§-, чи Тогопіо або Мопігеаі та .Уапсоитсг.

Більші організації Можуть засилати протести й домагання телеграфічно, а менші 
в реґістрованих листах.

Всі наші організації па місцях повинні негайно порозумітися з Канадською Робіт­
ничою Оборонною Лігою, щоб через неї влаштувати масові протести інтернаціонального 
характеру. Ми певні, що Всекраєвий Виконавчий Комітет КРОЛ також видасть від себе 
поклик до кампанії в цій справі, ГКР Тодовирназу вже про це написала до центру КРОЛ. 
' Беріться, товариші й товаришки, до мобілізації трудящих в цій великій протеста- 
ційній кампанії! ЦЕНТРАЛЬНИЙ СЕКРЕТАРІЯТ УРФМО.

РАВМЕН’З кІРЕ. _
™і С?А =г УУіНН.Р», Манітова.

ВОЄННІ 
, . - . ----- і газе,

ти, ЯПОІШІ буде ПОВОДИТИСЯ ду. 

коли

Еріїест Те.іьмап в листі до 
бітників світу.

Є це перший лист від Тсль- 
мапа за 15 місяців його перс- бітників 
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же відповідно в Женеві, 
будуться обговорювати іптере- 
си європейських країн в Китаю

ЗАМОВЛЯЙТЕ СПЕЦІАЛЬНЕ ЧИСЛО 
"ФОРОВ” ЩО ВИЙДЕ В ЧЕРВНІ

З того приводу, що дня 4-го 
липня відкривається в Ріджай- 
ні Перша Всекраєва Конферен­
ція канадських фармерів, упра­
ва Видавництва “Форов” ріши­
ла видати в червні спеціальне 
число на 12 сторін. Це буде 
спеціальне перед конвенційне 
число, присвячене в більшості 
передкопвенційним дискусіям. 
В ньому будуть подані остаточ­
ні плини і приготування до кон­
ференції.

Щоб ті важливі дискусії і рі­
шення, які будуть надруковані в 
спеціяльпім числі “Форов” мо­
гли досягнути якнайбільше чи­
сло фармерів і робітників, мн 
апелюємо до всіх організацій і 
поодиноких товаришів завчасу 
замовляти більшу кількість 
цього спеціального числа для 
масового поширення.

Всекраєва фармсрська кон­
ференція в Ріджайиі позна­
читься дуже важливим кроком 
на шляху фермерського руху в 
Канаді. Є вигляди, що в ній 
візьме участь приблизно 500 
делегатів з різних сторін Кана­
ди, які будуть репрезентувати 
всі верстви трудящого фермер­
ства.

Будуть там молочарі з Фрей- 
зер Велей, Б. К., молочарі й са­
дівники з Онтеріо, бідняцькі 
гометедонці, фармері, що заии- 
маються мішаним господар- 
егвом, фармері зі степових про­
вінцій, які через останні кілька 
років потерпіли від посухи, а 
яким тепер вітри змели ріллі, 

і ви­
роблять програму акції за обо-
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Привітайте фармерську кон­
ференцію в Ріджайні і в такий 
спосіб заманіфсстуйте свою со­
лідарність з тими фармерами, 
які вироблять власну програму 
оборони своїх домівок і свого 
життя.

Всі привіти мусять бути в ре­
дакції “Форов” не пізніше як І 
червня. Видавництво “Форов’' 
буде вдячне за малі датки з 
привітами, бо спеціальне число 
і азе пі буде знизане з великими 
коштами, і Іосилайте свої при­
віти і датки до:

“’Гйе р'іцтоп ”,
515 Аєс. (1. «оиііі, 

^ахкаїооп, Наяк.

------ чарапия,
Холодці
підкрптн

шляхи.
тяжкими на- 

,І1 А Радянський уряд 
невичерпані 
оливи в хо- 

звязати з

_________ __________

ЖІНКИ УЗБЕКІСТАНУ В РАДЯНСЬКІМ СОЮЗІ ПЕРЕД
СЛУХАЮТЬ СЕКРЕТАРЯ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ, ЩО . ,

ПОКЛИК ЦентральногоТмйту УРФМО
до

всіх Українських Робітничо-Фармерських Організацій та трудящих 
... каторжних присудів на 45 луцьких вязнів.

високими цінами на фабричні продукти а низькими цінами на 
рільничі продукти. Теперішній законопроект Бенетового уря­
ду зробить цю нерівність ще більшою. 7 '
то вищі ціни на продукти автоматично обнижать і так вже 
низький рівень їхнього життя.

Загниваюча капіталістична система бачить вихід з еконо­
мічної кризи в скороченню продукції товарів і в їх нищенню. 
Все цс робиться тоді, коли мільйони фармерів і робітників жи­
вуть в злиднях через те, що не мають заіцо відкупити тих про­
дуктів, які вони своїми мозолями виробили. Тільки в Радяїі- боротьбі фармерів 
ськім Союзі, де влада спочиває в руках робітників і селян, про­
дукцію не скорочується, але збільшується кожного року.

ГІлян про контрольовану продане продукції представляє 
собою намагання уряду зміцнити капіталістичні трести й •кар­
телі для більшого зиску капіталістичної клясп коштом трудя­
щих ріллі й міста, його підтримують в парлямеиті камоіївелт- 
ські посли, а їхній провідник Дж. С. Вудсворт заявив, що цей 

• законопроект консервативного уряду є наскрізь соціалістичний.
Вкінці законопроект надає широкі диктаторські права, яки­

ми уряд Беїіета послуговується на підставі закону про реліф, 
щоб втримати в Канаді “спокій, порядок і добрий уряд".

1 коли ми вказували, що нема ніякої різшщі між трьома 
папськими політичними партіями, цебто між консервативною, йдемо 
ліберальною і камонвелтською, то деякі фармері могли дума­
ти, що ми неправильні. Але становище камопнелтських послів 
в домііііяльііім парлямеиті до Бенетового законопроекту, який 
має на меті масове шіщепня продуктів і піднесення коштів жін- 
ія для незаможних фармерів і робітників, показує ясно що 
Кооперейтіш Камонвелг Федерейшин є третьою 'буржуазною 
нартию, яка діє на шкоду трудящих, нрнкріїнаючи'себе ещі- 
ялістичніїми фразами.

Щодо ліберальної партії, то за Ііепетовпм закопопрої ктом 
голосував між іншими В. Р. Модерне.., бувший міністр рі.п, 
шщіііа в ліберальнім уряді Мекеп.й Кіш а, 0*01 І» ■ І І, ■ ... . 

Корисний для фармерів, хоч в деяких місцях треба його дещ і 
змішгіи А що ліберальний ировідиик Мекеиіі Кіщ і біль- 

іик-лш юдосувалн проти законопроекту, 1ЮІщ
Не з політичних мотивів, а не тому. Щі1 впажа.щ лако 

иощючег шкідливим дія незаможних фармерш і робіишків
Хаоїшша мітталіетнчна продукція засуджена на зщнбе.ть 

п шяк.но виходу дія пщ немає. Ц(Жа мусі111, .||)||щ П1 ( пі 
.... .. ”„ІІе пні скорочення посівної площі , ’ ' 
льована" продаж продуктів. її місце займе еоцві.іістіїчна 
А\!ЩІЧ д ія вжитку, а не ДЛЯ ви шеку,

-гг \ '

Париж (через радіо).-“Ро- „ід 1ШІІІ1 „ пі ; р.1ііхстагу 
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мося в фашистських тюрмах,! ‘ 
разом з вами!” Таке іцеїіе 

палке вітання передав увязне-'пям й 
ний комуністичний провідник'його V 
І.'.к______ »г» . . . < іхипсиц^

ро- ватися. чи піц 
ги довго.

'Мільйони пролетарів, ро- 
бувавші в тюрмі, що «дашки1""'-™НІпл-демократи, ко- 
нерепачкуватп мимо системи',' ' 1|ді|ссіть свої голоси 
фашистської поліції, Р-иіим за.ті,чц1(М Обєдіїаїшм

В цему листі Те.іьм.ш заяв-'| нк'щ'м’’ " фіН”
іяс свою незломну віру н ие-'б оке, , ' ГІ'ра,"<Н 3!’

ремогу німецької робіпшчоі'ц Т ; "ролстареьких пяз- 
міжнарод- Т фіг, теминць!
... .. .. . О|,ЄДИ;ШШІ ФрОНГ про

111 І,І1ІІІ|| й фашизму! Я вповні 
"ереконапий, ІЦі, мц прямуємо 

11р1,,и.1.<1|,1іи.|^і^,’а- піободц. еоціялізму і

стичної верхушкн в Канаді, то 
аж гидко згадувати, бо вона 
залежить від погоди. Данилей- 
ко, наприклад, дуУіає, що най­
кращі шанси на вибір в окрузі 
Пеллі має кандидат з Коопс- 
рейтпв Камонвелт Федерейшин 

Точвуд і тому він пішов за Вудсворто- 
вою “безкровною” революцією. 
Д-р Драган думає, що в окрузі 
Келвинґтон має добрі вигляди 
кандидат з ліберальної партії, 
а Борак думає, що в Точвуд 
можна вийти послом з “неза­
лежної” партії. Що там пар­
тія, аби тільки попасти в посли.

“Укр. Голос” піддержує цих 
лікарів, всіх трьох кандидатів мимо то­

го, що воші кандидують в 
трьох різних партій. “Народ- 
ця” Газета інакше робити не 
може, бо вона знає, що щирий 

і по­
винен світити одну свічку пе­
ред богом, а другу перед чор­
том. Все одно та свічка зго­
рить і корнети з неї не буде 
ніякої, коли говорити про ко­
ристь з буржуазних партій' для 
фармерів. Голосуйте на чорта, 
радить він фармерам, якщо він 
є українцем, але боже вас бо­
рони голосувати на комуніста, 
хоч би він навіть був украї­
нець, бо “комуністична партія 
є найбільшим ворогом україн­
ського народу”. Таку пораду 
дає він якомусь І. Л. з Джед- 

домііііяльііім бург, Саск.
Що це значить? А значить 

те, що українські фармері по- 
___ . па україн­

ського кандидата з табору “са­
мостійників” навіть тоді, якби 
він був паппіддішого сорту лю­
дина, найбільший ворог фар- 
мерських інтересів, провокатор 
і поліційнии ДОНОЩИК, тільки 
не на чесного комуніста, що не­
похитно стоїть в обороні неза­
можних фарсерів, що не йде 
до парламенту на те, аби взяти 
кільканацять соток доларів річ­
но, а для того, щоб з парла­
ментарної трибуни викривати 
різні шахрайства буржуазних 
політишенів і й мобілізувати 
трудящі маси до боротьби 
проти голоду; і холоду.

Та цієї “мудрої” поради 
“Укр. Голосу!’ послухають хі­
ба ті українські фармері, що 
не бачать і не застановляються 
над наслідками господарки 
буржуазних урядів. Але таких 
фармерів з кожним днем стає 
менше. Кортіло.

життя, признає бодан. то така 
боротьба є копечна, коли вш . —ІПЯ 
життя незаможних фармерів 
залежить полі1ішеппя його вла­
сного ЖИТТЯ. Коли ВІН цього 
це розуміє, або розуміє та не 
хоче признати так він не 6 
приятелем незаможних фарме­
рів і не заслуговує па ї- д: 
пертя підчас виборів-

вже ‘щодо політичної орі-

1!іадхоД’1’11 -цапі дуже за- ___
 вибори в С. українських розуміє те, Що від поліпшені 

. > и“г°.....■ X “.«««»с"01"
“ . ' , формерських виборчих 

округах два петлюрівські учи- 
ХодаиЛ’Р.. илекожиниз 
НИХ з іншої парти.

у виборчім окрузі Пеллі, де 
незаможні фармері і робітники 

Амію-вати своїм кандидатом ----------- .
номшув н Е ВнґГшса від єптації української пацюпалі- 
Обєднаного ' Фронту, горстка 

. українських націоналістів вису
-- а пула кандидатуру учителя Да- 
= „„лейка з рамепи Коопереитив 

Камонвелт Федерейшин. Д Р 
Ю Драган з Саскатуну канди- 
дує в окрузі Келвингтон^на^н- 
беральний тикет, а в 
кандидує учитель Василь Борак 
з “незалежної” партії.

Покищо маємо трьох націо­
налістичних кандидатів з трьох 

незаможні фар- різних партій, але можна спо- 
------ діватися, що незадовго їх буде 

більше, а це з огляді' на тепе­
рішню кризу, яка діткнула не 
лише фармерів і робітників, 
але й панів учителів та . 
Чому ніби має учитель мучити­
ся в школі цілий рік за $500, 
коли він може взяти $1,800 річ­
но за кілька тижнів дрімання в 
парлямеиті? А щодо лікарів, православний християнин 
то так само деякі з них не за­
роблять тепер того за цілий 

канадських трудящих не мають еле- ріК) щ0 посли беруть за кілька 
тижнів.

Крім того не треба забувати, 
що так звана українська інтелі-

Париж. Теперішні . япон­
ські лагідні ноти до китайсько­
го уряду вважається тут за ти­
шу перед великою бурею. Ми­
нулої суботи паризькі газети 
широко розписалися про те, щ.> 
японські імиеріялісги думають 
вдарити на РадяїіьскиГІ Союз 
шійда.іі до 18 місяців.

Зігнорувавши цілий сніг, Япо­
нія хоче тепер переговорювати 
дііректио .і китайським урядом. 
Але її лагідна мова не 
нікого. 1 Іапує загальне 
конання, що Японія 
вдарити на СРСР иайдалі до 
місяців, а і 
ситуація для всіх.

Щоб прикрити свої г 
пліши, говорять паризькі

ЗАКкон?рольов^пЖ
НЕ ПРИНЕСЕ ФАРМЕРАМ НОРИСТИ

Консервативний уряд Бенета придумав нову штучку,.щоб 
дістати голоси канадських фармерів при надходячих д > 
яльних виборах. Будучи свідомим того, що 
■мері не забули ще про порожні обіцянки Бенета підчас оста 
ніх домініяльних виборів, які помогли йому дістатися до влад , 
а які фармері готові йому пригадати при надходячих ви Р< , 
Бенет видх'мав тепер контрольовану продаж продуктів, яка м- - 
ла б принести велику користь для канадських фармерів. Гіа 
цім новім конику він думає ще раз заїхати до парлямеиту, ко­
ли йому скінчиться теперішній термін. _

Так званий “маркетінґ бил” вніс в парлямеиті на 16 квітня 
міністер рільництва Роберт Вір. Кожному думаючому чоло­
вікові було ясно, що новий законопроект має за ціль ще біль­
ше обмежити продукцію товарів, щоб в той спосіб викликані 
їх штучний брак і піднести на них ціну.

І коли десятки тисяч і..... .. 
м'ентарних засобів для свого існування, в той сам час уряд під­
шукує плянів, щоб в штучний спосіб обмежити продукцію 
життєвих конечностен. Виходить, іцо уряд Бенета бере при­
клад від президента Рузвелта, що придумав плян, силою яко- „енція в Канаді ласа не лише на 
го заставив фармерів приорати мільйони акрів бавовни, зни­
щити величезну кількість живого скота, а інші продукти казав 
стримати від ринків, щоб в той спосіб піднести на них ціни.

Уряд Бенета не задовольнився тим, що від заведення його 
інфляційної програми сильно піднісся кошт життя для робіт­
ників і,незаможних фармерів. Він хоче ще більше скоротити 
продукцію, щоб.ще вище піднести кошт життя для робітни­
ків, які ще працюють за дуже низьку заробітну платню, щоб 
ще гірше підкопати життєвий рівень безробітних, які побира- 
ють реліф. г

Уряд говорить, що цей законопроект принесе користь для 
фармерів, отже це свідчить, що Бенет придумав-нову принаду 
для фармерів, щоб дістати їх голоси. Аналізи цього законо­
проекту показує, що фармері дуже мало або й ніякої корнети ві трудящих ця так звана укра- 
не будуть мати з цього законопроект)', як не будуть вони мати їнська інтелігенція ніяк не за- 
найменшої корпетн з закону про скорочення посівної площі, 
що нібито має за ціль піднести ціни на збіжжя. Коли б на­
віть була яка користь зі скорочення пшеничної продукції, то 
хіба для багатих фармерів.

Але законопроект про контрольовану продаж продуктів 
відноситься не лише до рільництва, але й до індустрії. В цій 
сфері законопроект передбачає дальший розвиток картель і 
трестів та згуртування капіталістичних підприємств довкола 
угод про продукцію і продаж. Ці угоди будуть мати за ціль 
скоротити продукцію і стримати постачування товарів на рин­
ки, щоб таким чином піднести ціни для консументів.

слуговує собі на те, щоб укра­
їнські фармері і робітники ви­
бирали її на своїх представни­
ків до парляментів. Бо хто як 
не петлюрівські учителі вияви­
ли найбільшу ворожнечу до 
фармерської боротьби за пра­
во жити й робити на фармі? 
Хто як не вони організували пя- 
ні банди, які нападали на фар- 
мерські мітінги, ушкоджували 

Вже тепер фармері терплять від великої нерівності! між будинки і розбивали фармерам 
і голови?

Я не маю нічого проти кан- 
А щодо робітників, дидатури учителя, коли цей 

учитель розуміє те, що він на­
лежить до робітничої кляси, 
коли він розуміє, що фарме­
рам належиться відповідне 
життя за їх тяжку працю, коли 
він якщо вже не бере участи в

за краще'

кляси і її спільника : '
ши п нро.к гаріягу над фашиз­
мом.

Гельман н свойому дисії сне
'ия и.ііо закликає і.,........ .
пн.у Ритувац, життя Ериеста ”м',

• • ------- ‘ комуністів!- разом . „“•
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Сторона 5.
життя”. Середл,

Число 19. '~

Віілнпґдон, Алта.

паш .Нестов не лишиться в хію-

а

Марію Пснтелейчук.

'/./<■/< ЛФС.

Танастї Чернівчан'.

Нам гаку саму і уму, тобто на $;ф,. 
"*"І Пані іцччішм ріііінв, щ„,

БУДЬМО ДІЙСНИМИ БУДІВНИЧИМИ 
НАШОЇ ПРЕСИ В ТРАВНІ ■

ЛІБАВ ВИКЛИКАЄ БРОНЕНГЕД І БІҐҐАР НА 
ЗМАГАННЯ В ТРАВНЕВІЙ КАМПАНІЇ

позицію муніцшіалн 
фармерам підписувати 
залег.ті податки

Але тут ще є інша сатисфак- 
"I в ко- 

Коли при- 
противии-

периіс’’ 
фразою,

па 
Біггар. 
листо- 
з дум-

меіппшї.
Вріжешся мусить

надію і
бо вона

іш в 
киньте 

які є перед 
перестаньте 

Д на 
якого ви 

Ви

старім краю втратили
українських трудящих

службу
назад ііо-

. то иоча-

викорчувати 
на 
не 

до нас- 
нам 

ви

класовою боротьбою незамож­
них фармерів і робітників в Ка­
наді!

Хай не буде ні одного

До 
В тій ЦІЛІЇ шли: 

кожного ти- 
•—-ч весь час і 
“Фарм. Життя” 

чисел 
ції”, 5 чисел ‘‘Укр. ■

часами банкирі 
і за­

безпечити собі проценти від му-

укра- 
в 

Канаді, який не причинився б 
в травні хоч малою жертвою 
для зміцнення нашої преси!

За 11 риском в Псстон, 
Д.ч. (Зсменюк, голова; 
Л. Кдсіпюк, секретар.

ЛИСТУВАННЯ РЕДАКЦІЇ.

■1/. /і'., 1>і.г.еар, (\іск.
Чи Поєднаний ‘Фронт, який 

ставить свого кандидата до му­
ніципальної ради і вибере йо­
го, має розказатися по вибо­
рах, чи далі існувати? Хто мав 
контролювати роботу радного 

від Поєднаного

вмієте добре сгагагп 
щоб баїїкнр не здох д голоду.

М- католик.
ЩО ТІЛЬКИ може 
фермера, аби

9 ТРАДНЯ 1934. ________ _________ __________ —---

НЕСТИ ЗНОБУ ИИА6 ВОХ НА 
ШИЯ В ПРЕСШПАНИ

Нестов, Алта. |

Думайте собі, що хочете, 
але я можу всіх запевнити, що

треба як акнайекорше вислати, 
по відділах організатора й бу­
дувати між незаможними фер­
мерами поєднаний фронт за 
втримання своїх домівок. Не 
можна довше відкладати цієї 
справи, яка для нас незамож­
них фармерів є питанням жит­
тя або емерти.

ка, Фреда І'ордея і Петра Соро- 
каїґа закликаю приєднати по 2 
я о в п х передплатників ’ для 
“Фарм. Життя”, по одному для 
“Форои" і зібрати по $1.50

Товариші 1. Терновий і їв. 
Скакун в Лавонд мають приєд­
нати по 3 передплатники для 
“Фарм.Жііття”, по 2 для “Укр. 
Роб. Вістей” і по 2 для “Робіт­
ниці”. Товариші Василь Чер­
нівчан, Пикола Я. Вертппора, 
Онуфрій Бодиар і’ Піетро Ілюк 
мають придбати по 1 перед­
платникові дня “Фарм. Жит­
тя”, по 1 для “Укр. Роб. Ві­
стей” і по 1 Для “Робітниці” та 
зібрати по $1 пресового фонду.

В Брусов викликаю т-ку Ва- 
що Газета сплину Гнатюк приєднати дві 

, б................Л ------ ■’ ""........... . ...................8 -------

щось мати, то треба, праціова-'ішці" і зібрати 50 ц. пресового 
Т1Г ІІПІПГ >>и/гігпііиі-гі_ Тії»» -1-І* ПІП ДліИГХГ

Я є увірений, що товариші 
приймуть мій виклик і викова-

ііКіі.тііікц і. 
стішитися 
Допіканні, 
пою муніццп.і.ту. Який 
І’О.ЧИІІКС І ЬСЯ ІПі-.Тя 
111,11 не буде Чуіц 
ноіпро.ті І Може ІІІДІІІІН 1 ■ 
Г\.‘! .... |

Ч’роіцу. виборчий
........і я кого і 

Р-ІДНПІІ від 
всіми

занотовували
і вискази фармерів відносно 
тої преси.

ЦІЛИЙ ТРАВЕНЬ БУДЕМО ПРАЦЮВАТИ ДЛЯ 
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НАШО» ПРЕСИ

Беліс, Алта.: Максимеика і 
Ів. Величну.

Пакаи, Алта.: Г. Смереку і

СЕКЦІЙНИЙ КОМІТЕТ ЛФЄ ЗАНЕДБАВ ОДНУ 
ДУЖЕ ВАЖЛИВУ ДІЛЯНКУ ПРАЦІ

Волуптір, Алта.

В 17' числі “Фермерського 
Життя” з дня.25 квітня ц. р. 
тов. Н. Рачук зі Смокі Лейк ви­
кликав па змагання в травне­
вій кампанії ряд товаришів і 
товаришок, а між ними й мене. 
Товариш призначив кожному 
з нас придбати трьох нових пе­
редплатників на “Фам. Жит­
тя”, двох для “Укр. Роб. Ві­
стей і трьох для “Робітниці”. 
Крім того товариш призначив 
для кожного з нас : 
прссфонду.

Виклик товариша приймаю і 
буду старатися його викопати, 
але з такою самою пропози­
цією' виходжу я до своїх зна­
йомих товаришів і товаришок 
і сподіваюся,' що вони також не . 
відкажуться сповнити свій обо-' 
ецзок супроти нашої преси й 
дати її всяку' можливу під­
тримку па літні місяці.

Отже я викликаю на змаган­
ня таких товаришів і товари­
шок:

Волуптір, Алта.: Стсфана Ри­
нку.

Едванд, Алта.: Василя Ткачу­
ка і Петра Тсрепдіока.

Вагстив, Алта.: Георгія Вс- і

чисел ‘‘Ворксра” і 5 
байтер Цайтупг”.

Кожний район має право зма­
гатися з іншими районом і 
сло один

Вже питий рік триває еконо- попадати в зневіру, мовляв, ні- 
мічна криза і через ввесь цей чого Це. зробиш з тими 
час паші і панські полатаіікп рамп, бо вони не хочуть 
вговорювали в незам'ожних фар- жати до орґан.йації і 
мерів, що криза от-от кінчиться нашу пресу. Кожний 
і знову настане, “добробут” для1"”"'' 
всіх.

В ці папські байки вірило ба­
нею незаможних фармерів і 
через тс воші не горнулися до 
своїх оріапізацій і не читали 
масово своєї преси, яка поя­
снювала, що в капіталістичній 
системі кризам кіпця ніколи

всіх пас є тільки один вихід з 
теперішньої кризи: сильна ро­
бітниче - фармерська преса і 
спльпі наші організації, які ка­
жуть, що тільки революційною 
боротьбою трудящі -визволять­
ся з капіталістичного ярма.

В теперішній травневій кам­
панії я беру на себе обовязок 
приєднати 1 нових Передпла­
тників для “Фарм. Життя”, 2 
передплатників для “Форов”, 
і зібрати $3 пресового фонду, 

фармів. До такого самого обовязку за 
клякаю т.т. Басила Гунчака, 
Івана Бахура, Михайла Ж'уч- 
кипа і Петра Лікара у Віілщіґ- 
дон. Товарішшіів Михайла По­
повича, Георгія Ґ. Поповича,

трохи правди.
нашіеав в редакційній статті 
1 квітня, що іідо-радпка.

неї
ми

вгору.
Компанійці аГсіпті не розу­

міють того, що фармері не ма­
ють збіжжя, вони не переста­
ють нас відвідувати і говорити, 
Що ми повинні платити довгії, 
бо ціна на збіжжя пішла вго­
ру. А коли фамрері говорять, 
що нема рад звідки взяти гро- 
пшіеіі, щоб заткати пащу мор- 
ґеджовпм компаніям, тоді ці 
останні йдуть до дебт е.дджос- 
мепт бюра, а там цапи дають їм 
дозвіл викидати нас з

До якогось часу деякі з нас 
мають п*е. стару господарську 
машинерію, але вона не буде 
вічно служити і прийде до то­
го, що треба буде сіяти рука­
ми, а орати може й дерсвяшімп Мпх. Окоренка, Василя Скорей- 
плугамп. Уряд хоче, щоб до 
того дійшло, бо тоді Бепст лег­
ко переведе в життя лондон­
ську шйеппчпу угоду, па якій 
пін ;іо<юнн;иівс>і сісоротити по- 
еіішулілощу-ію. Канаді чіа-15. пресового фонду.-■. ■■ ■■ 
процент.

. Деякі з пас дуже добре, ро­
зуміють тепер, що вони вже ні­
коли не будуть тими “незале­
жними” господарями на своїх 
фармах, якими воші сподівали­
ся бути. Але є ще багато фар- 

“ мерів, що дурять себе і мають 
ще надію доробитися в Канаді. 
Ці фармері не горнуться до 
фартдерських бойових 'організа­
цій і тим самим продовжують 
існувіиіня капіталістичної сис­
теми. Вони не читають своєї 
преси, заявляючи, а 
нічого їм не поможе,

Моидейр, Алта.

Каже стара приповідка, що 
чуже бачить під лісом, а. свого 
не бачить під"носом. Таке саме 
з українськими доларохапнп- 
ми патріотами в Канаді і тут в 
Моидейр. Вони бачать, що на­
род “бідує” під більшовиками 
в Радянськім Союзі, а не хочуть 
бачити того, що діється кру­
гом них тут хі Канаді.

Найбільшими брехунами на 
Радянський Союз взагалі, а на 
Радянську Україну зокрема є 
попи ріжшіх релігійних сект, а 
в нашій околиці греко-католи-1 
цькі попи. Для розбивання ро- 
бітійіче-фармерських організа­
ції! вони спровадили зі старого 
краю бувшого австрійського 
офіцера в реверенді, який зав­
жди в церкві говорить своїм 
парафіянам, що па Радянськії! 
Україні вигинуло з голоду мі­
льйони людей, що матері вби­
вають своїх дітей, печуть з них 
шіінцлі і продають на вулицях 
міст тощо.

Українська контрреволюція 
в Канаді вся брехала і бреше 
про положення в Радянськім 
(’оюзі, але часом між нею є ' 
маленьке тертя, тобто боротьба 
иа вплші над українцями в Ка- ' 
наді, нідчае якої' вона скаже

"Новіш Цілих”

;1 і 
1-ІЙ в 

ДОНІ [НІ 
через . 
ПОЛІ,- І

навіть тоді, якби Вох був пере­
міг пас, бо всі ці змішання 
йдуть в користь нашої преси, 
але все таки ми були трохи 

що переможцями вий­
шли ми.

імагапіія, а іе попи ііавіп. вперту бороіьбу ці приібаїшн лі огії. 
не дали про себе «їх їм, а ми н якнайбільше фондів. І 
брали $1-1 мимо гої'о, що цапі ських іоиарішіііі вик.шкак'мо 
иідділ далеко менший. Iі...............................
разом

можуть тільки .трудящі, коли 
воші зрозуміють цілу суть цієї 
ГНИЛОЇ системи визиску і 
дуть боротися проти неї'всіми 
своїми силами.

Мппу.тої оееші фармері ви­
продали своє збіжжя за дуже 
низьку ціну, щоб покрити Не­
обхідні видатки в звязку з його 
продукцією. Тепер, коли в нас

>, ція з успішних кампаній 
ристь нашої преси. тг 
гляпутпся нашим 
кам, то їх аж за печінки бере, 
як ноші бачать, що фармері лю­
блять свою пресу і віддають 
для неї дуже часто є-- --- 
центи. ІЦоб цю любов до нашої 
преси в якийсь спосіб зменши­
ти, то ці противники говорять 
опісля, ЩО паша, преса вихо­
дить за “московські рублі , 
не за наші гроші.

В нас є 5 районів і всі копії 
вже взялися до праці. Кожний 
район має обовязково зіо]>аіп 
$10, а котрий з них збере най­
більше, той буде ударником. 
Питнії район має найкраще по­
ле до праці і здається мені, Щ'о 
вій завзявся дістати титул у- 
дарпика, та чи дістане, покищо 
трудно сказати.

Товариші у Вох повніші наш 
виклик пришиті І ДОЛОЖИТІІ 
всіх старань, щоб його викона­
ти. До праці в травневій кам­
панії треба втягнути фармерів, 
фар.мерок. і фармерську мо­
лодь. Не забуваймо, що без 
сп.'іьиої преси не може бути 
сильної організації, не забувай­
мо про те, що паша преса зав­
жди стоїть в передніх рядах 
•клясов'ої боротьби, як це пока­
залося нідчае фармерського 
страйку в Мпрнам, де наша Га­
зета “Фарм. Жптт” відограла 
велику ролю, бо вона заклика­
ла всіх фармерів обєдиатпся до 
боротьби проти визиску елевей- 
торпими компаніями.

Кожний раз, коли наша пре­
са апелює до нас за допомогою, 
паші противники тішаться, що 
аж тепер її прийшов кінець. 
Ні, не прийшов і пе„прийде, бо 
ми завжди давали, даємо і 
будемо давати матеріяльпу до- ( 
помогу свойому найбільшому історія з минулого року, 
учителеві, ми приєднували і 
будемо приєднувати для 
нових передплатників, бо 
свідомі того, що кожний повий 
передплатник, це повий удар 
по капіталістичній системі, це 
однії крок ближче до нової, 
безкласової системи

Хай живе паша робітниче-

го- 
всю 

пшеницю за податки, так поїш 
й собі почали домагатися 
фармерів йотів за проценти 
процентів. От, наприклад, 
писали і......  .

Смокі Лейк, Алта.: Г. Коха- 
иіока.

Ще раз зазнаную, що кожний 
з цих товаришів і товаришок 
має приєднати трьох нових пе­
редплатників для “Фарм. Жит­
тя”, двох для “Укр. Роб. Ві­
стей”, трьох передплатників 
або передплатниць для “Робіт­
ниці”, а крім, того здобути $5 

здобути $5 пресового фонду для всіх на­
ших' газет, або для котроїсь 
одної.

На половин)' повнщої квоти 
викликаю таких товаришок:

Волуптір, Алта.: М. Ринку.
Бсліс, Алта.: Катерину Ве­

лично і Елис Тапас.
І Норт Коц'ман, Алта.: Джеііі 
Унгурян.

Ніяких виравдань не прий­
маю, цс значить, що приняття 
виклику є обовязкове. Крім 
того в місяці травні ми повинні 
збільшити кольпортаж нашої 
преси. Цим в першу чергу по­
винні занятися відділи ТУРФ- 
Дім й Ліги Фармерської Єдно- 
сти.

Цілий місяць травень працю­
ємо ударно для своєї преси!

Стсфан Елащук. 
_____________  \ \

КАПІТАЛІСТИЧНІ АГЕНТИ В РЕВЕРЕНДАХ 
НАЙБІЛЬШЕ ОБРІХУЮТЬ РАД. СОЮЗ 

■---------------------------------------------------------

тільки одна з воєнних пропа­
ганд проти СРСІг але попи ка­
зали, що “жіїдідоькі наймити” 
мусять так писати.

Брехуни в ревпрепдах не хо­
чуть бачити тих': лпдиів, серед 
який живуть трудящі в Канаді. 
Я не буду говорити про злидні 
робітників по великих містах 
Канади, а спшпос і на Моидейр. 
Минулої осеип м ська рада ви­
ставила на. продаж за податки 
щось 24 хати робітників, а те- горді, 
пер 12 з них вже забрала у своє 
посідання, а па багато інших 

і наложила “ксіівеат”. А оце уря 
дшік міста виганяє фармера з 
фармп за допг і то не більшови­
ка, а вірного католика.

Ану, українські бреху 
реверепдах і без них, 
оком па ті злидні, 
вашими очима і 
вже раз брехати про голод 
Радянській Україні, 
своїми очима не бачите, 
влаштовували протести і “пла­
кали" над своїми “братами” 
під більшовиками, а чому ви 
не запротестуєте проти того, 
Що перед вашими очима вики­
дають фармерів і робітників а 
ПОМОШКЗПЬ, ЧОМу ііц гкижотр 
свойому “меншому братані", 
що миє він робити, аби вряту­
вати себе і свою родину перед 
голодом і холодом н багатії! Ка­
наді?

і до цей старий фармер пі­
де, коли його ічікішу п, а фар- 
мп? ('кажеге, шино, хай іде іш 
Ніс Рпііер, а гам візьме гом- 
ете і, і буде корчу пати. Та пін 
вже корчувати но може, бо до­
сить чоловікові 
о иіу фарму, чшб щратіпн 
НІЙ ідороіілн. А Іе нп цим 
Журитеся. Ви ІІрІІІІ іето 
пере і виборами і будете 
казати голосувати ца цце, бо

податки, щоб мупіишіал

не буде, що положити їм край від себе. Зараз ми маємо трав­
неву кампанію в користь нашої 
преси. Вона потребує фінансів,

'сті підчас, травневої кампанії.
Товариші і' товаришки у 

Вох! Дайте нам свою руку, а 
ми міцно її стиснемо на доказ 
того, що іі травневії! кампанії 
будемо працювати колективно 
д.чя здобуття фондів на існу­
вання нашої преси, яка тільки 
па пас покладає свою надію і 
має право робити це, 
обороняє паші інтереси.

Наш малий вцщіл в Нестов 
тремтів, що з округа Вох носи- 
плять на. нього виклики иа зма­
гання, але не міг їх дочекатися. 
Головний Цеитрпреском видав 
відозву в справі травневої кам­
панії, в якій сказав, що існу­
вання нашої робітішче-фармср- 
ської преси лежігґь в наших 
руках. Ми хочемо чути, що наш 
округ Вох робить в тій справі, 
щоб дати потрібну допомогу 
нашому учителеві і організа­
торові, цебто нашій пресі. Ми 
не хочемо і не можемо вірити, 
що Вох буде тягнутися в хво­
сті тоді, коли всі ІНШІ 'округи і 
місцевості! вже вийшли па ПО­
ЗИЦІЇ кампанії.

Берім собі приклад з безро­
бітних, які роблять в невільни­
чих кемиах за. 20 ц. денно, але 
навіть з того відривають по 
кілька центів і жертвують па 
свою пресу, бо розуміють, Щ'О 
вона бореться проти невільни­
чої праці в Канаді і за безпла­
тне соція.тьне забезпечення від 
безробіття на кошт держави.

Наш Нестов ще в квітні по­
робив приготування до травне­
вої кампанії. Ми свою квоту ви­
конаємо мимо того, що в нас 
немає залеглих передплатни­
ків, бо ми ско.тєктували всі за- 
леглі передплати в листопадо­
вій кампанії. Деякі .передила­
тники далп передплату па ці- 
ппіі рік наперед, а були такі, 
що і! па довше. Це показує, що 
тутешні фармері і фармерки не 
хочуть читати своєї преси па 
кредит.

Признаємося, що в листоиа- 
віі! кампанії ми таки добре бу- фармерська преса й далі керує фармерської праці. В тії! ціли 
ли завзялися, щоб побити Вох. 
Яка радість 'охопила нас, коли 
ми довідалися, що Вох піддав­
ся нам і то без великого бою.
Правда, ми не сумували б були їпеького робітника і фармера

життя в кожній фармерській 
місцевості!. За переведення йо­
го в життя .мусять взятися на­
ші секційні комітети і відді.ш, 
бо це треба пророка, аби сказав, 
що иадходяча осінь буде Д-ія 
нас ше тяжчою, як була остан­
ня. Ми бачимо, то наші про­
дукти йдуть в долину, а фа­
бричні підносяться, бо ЬеііеТ 
перебирає від Рузвелта про­
граму “відродження країни 
коштом незаможних фаі>мерів і 

свої останні робітників.
Муиіципа.ти і! морґеджом 

компанії йдуть па перегони в 
колєктуванні фармерськпх дов­
гії!. Коли морґеджові компанії 
побачили, що мупіцішалп 
тові забрати від фармерів

і бу- щоб пережити літні місяці. Ці 
фінанси маємо дати ми, які 
розуміємо, що без своєї сильної 
преси не може бути сильної 
організації. Пашим ■обовязком 
є дати нашій пресі якнайбіль­
шу фінансову допомогу від се­
бе, як також відвідати наших 

збіжжя немає, ціни підходять сусідів і переконати їх, що для

те, що пішли на ( 7 - 
еькій ШЛЯХТІ, II щоб І 
'іиекатп симпатію мас, 
•і" орпшізупцтп допомогу "то 
•іо ннім" на І'ц ишськїй Украї-

.........І1|'и|'° че вийшло, 
на Фраіео-

Останніми 1 
знайшли нову штучку, щоб 
\ ...............
піцішальїшх позичок. Па. їх про ^Уп1|Щжь іу 

кажуть 
поти за 

на ту пшени­
цю, якої вони ще не посіяли. Г 
багато фармерів підписують ті 
ноти. <ю нема кому скликати 
масових мітіиГів і сказати фар- 
мерам, щоб вони цього не роби­
ли, як також натиснути на му- 
ніціииі.ти, щоб вони не грабилн 
в тої! спосіб незаможних фар- 
мерів.

(’екційшій комітет <’ІФ6 му- 
виготовити 

конкретної боротьби 
проти біінкиріп на надходячу 
осінь. Правда, ноно зле, що 

фармерів фармері иоиі ціпсунали ноти, 
жіо коли ми скличемо масові 
мітїііГи і пояснимо тим фарме- 
рам, що вони не мусять і не по- 
шиті платній тих потів тоді, 
коли це має шкідливо відбити­
ся на рівні їхнього життя, то 
тих потів муніципа.'ш не ско- 
лєктують.

Клич “Пашо життя 
не сміє бути пустою 
ВІН мусить бути переведений в

від 
віл 
на­

поїш ДО одного тутеш­
нього фармера листа, в якому 
домагаються, щоб він негайно 
заплатив процент від проценту, 
а коли фармер відповів, що хі­
ба продасть пшеницю, яку вій 
тримає на насіння, аби задово- 
ліітіі морГеджону компанію, бо 
ні звідки інде взяти грошей, ТО 
мбрґеджова компанія зажадати, 
щоб він підписав її йот на пше­
ницю па. осінь.

Таких випадків є багато, але 
деякі фармері криються з ни­
ми, бо вони все ще таки дума­
ють, що вони сп.татять свої до­
вгії і стануть знов “ґаздами” в 
капіталістичній системі. Але 
коли їм показати, що це тільки 
пусті ілюзії, ЩО воші мусять 
організуватися і боротися про­
ти цих муніципальних і компа- 
пійішх штучок в колєктуванні 
довгів, то ні фармері прилу­
чаться до організованих фар­
мерів і будуть боротися за пра­
но на існування.

Мій: іншим паш секційний 
комітет повинен поробити від­
повідні п.тяіш для літної шко­
ли, щоб не повторилася стара 

, коли 
то діти муеіли ходити по фар- 
чау,. курсу- .

Секційний Комітет мусить 
зійтися на иа]>адіі і вложитп 
плини для боротьби в коротко­
му майбутньому, щоб не до­
пустити до того, аби банкирі -і 
муіііііііпа.тами та морґеджовп- 
ми кампаніями забрали овочі

Фронту?
Свого ч.ц-х п "Фарм. Жниці- була 

довша редакцііііщ сіаіін на ції» ц-му 
і д ві пчо ми не думаємо розподніисв 
широко на І цим ііінавішм. бо юді 
довелось би нам повторяти маііже псе 
іе. що в ііП.сіані говори.іосп. Ми 
ІІ.ІЬКН коротко скажемо, шо і-.іібор- 
чиіі комітет Обеднаноіо Фроніу аб­
солютно не повіїїіен розпн.чуіі.іііісіі 
но виборах, оо Ного обовязком є к чі- 
іро.поиатц радною муіііціїп.ілт ні і 
Ііоє їіі.шою Фроніу і давати ііоме ш< і 
Зівки, яке становище він мусить занн- 
мвііі в ріииїх справах, !І1;і вирішує 
мупшішатьна рада. Ииборчнії комітет 
Обі шаною «Рроиту повинен мані 
сідання з рад„„м перед кожним мхні- 
“""•' "■Ч'їм міинюм. а наиіп, і часі' 
ше, коли цьою внмаї.іє поіреба, бо 
ч-іькії юц він аможе дані потрібні 

зкому радному, як він має 
ДО різних сир,ш, які мишо 
незаможніїу фармерів да- 

.....і» іакнії коміїег 
виборів, годі рад. 
П<ід Собоїо ПІНКО! 

п- ,, о...и від нроіпампОоє наноіо фро1|1>, л ,іиборч| ко. 
•ш-ч Є власне тим тілом якого обо- 
іязком є пильнувати, щоб 
Омєднаною фро11ту стараіІСЯ 
силами иереводигн в життя передні- 

ї .... . ~

Нестов, Алта. .кпріїї.
За три роки свого існування 

секційний комітет Ліґи Фар­
мерської (-Ідиостії не спромігся 
ані раз вислати свого представ­
ника, щоб відвідав всі відділи в 
цім окрузі і вглянув в їхню 
працю та наладнав її гам, де 
т|іеба.

Таке занедбання заслуговує 
ца гостру критику. Наша ор­
ганізація має за своє зав ніішя 
керувати боротьбою Ш'замо.к- 
шіх фармерів за відповідний 
реліф, проти продажі фарміїї 
за податки тії проти неііких ін­
ших форм коні таліє гіршого ви­
зиску. Д.р» цього лаіідашш нона 
не виконає, коли її відділи не |(.іт> „ід .1ч,І1(ір 

и» иривн.іьно фупкціонущь и.інци 
ні, а цього новітні догляну гп ' 
наші секційні комітет.

Весняній! чає с д ш г 
луже критичніш, бо тоді поїш 
но маючі, центи при душі, а му- 
ніціша. ні па це не ливліці.<-:і і 
кажуть платити зилег.іі подат­
ки, бо інакше поїш ижпють про­
ти фармерів драетнчних муиі- 
цшіальнпх законів, які подій. 
і,\ва.ш банкирі, а які кажуть, 

спродував все. 
захопити у 

задово.іптп бан-

Лібав, Май. працювати, ко;ці не хоче, щоб
На засіданню пресового ко- його байдужність була витягне- 

мітсту, вибраного членами від- па на сторінки “Фарм. Життя", 
ділу ТУРФДім, Секції Молодії Як змагатися то змагатися, 
ТУРФДім і Ліги Фармерської кажуть наші товариші. Не до- 
Єдности, рішено зібрати в трав- сить для нас змагатися тільки 
певій пресовій кампанії $35 з брокеїпедцями, ми йдемо до 
старих і нових передплат та Саскечевапу і викликаємо 
пресового' фонду для нашої змагання товаришів в 
преси. Пресова кампанія в на- Ми зачували .минулого 
шій місцевості буде тривати пади, що Біггар носився 
аж до 15 червня. кіно рівняти свої сили з напій-

Пресовий і.омітеї поділив ми, але з якихсь причин поки- 
околицю па 4 райони і для кож- пуп свій намір. Тепер ми ріши 
ного району призначив квоту: ли напасти па них завчасу, бо 
перший район має зібрані $5, щось нам каже, що можна з цп- 
другий $1<>. грітій $10, і ми втрати змагання, 
четвертий $10. | Заявляємо товаришам л Цр0.

Наш нреском рішив ще раз кешед і Біггар, що в нас є до- 
викликати на змагання па іаку сить доорпіі еіітунязм до трап 
саму ‘.уму відділ ТУРФДім п нсшії кампанії і ми з великою 
Брокешед, В минулій пито- іістерпелііпігтіо очікували н, 
ладовій кампанії товариші в щоб змірі їй свої Сц ІП , ні, але нічого а ш,о 
Брокеш ед були викликані па ми відтілами та знести з ними [бо цеє гкіичн іоен 
МИ па імагапіія. а іе ноші павіп. вперту боротьбу з,і придбанні! ліогії

• ••“•«.-•.кін УчтїГ^К

бо щоб лові передплатниці для “Робіт-

ти. Воші забувають про те, що фонду, 
вже поверх ЗО років працюють 
і нічого не мають.

Ми, свідомі фармері, муси- ють його повністю. Зібрані фон- 
мо будувати паші організації і ди складайте на руки місцевих 
пашу пресу, мусимо приєдну- преекомів.
вати їм чимраз більше нових

“ФДРМЕРСЬКЕ

пресового Комітету увій- 
'"'і " ,іє Й- и- 

іськи"> . Ч’іііансовий се- =!±
VI ■Глосу Пра- ВерміФ ї- 

■ю . ......... Роб- «“"Д.І —
10 чисел “Войс оі|і Лсйбор , »> и ■

їли, 111- І 

фарме- 
налс-

чптатії
з пас

знає, що це збеДшійб^ьпт "фонду. Між що
при добрій.ВОЛІ і щирій охо ухцале|ІОі щоб тоиаРИІШ му
завжди можна, мати успіх. Ми ......мбі иід„оШЄішя тре
мусимо збудувати сильну Лпу 
‘.І’армерської Бдности і “Фар- 
морське Життя” та “Форов”, 
що є офіційними органами на­
шої організації.

Всяку роботу треби зачинати

більше поширювати робітничу і ГрсХ> | ()лова;
■ літературу і пресу. В ти! ціли Щ1 ’ _. " —

він має продавати кожного ти- Сб о 1 / У‘іііЦіІІІ
. ...»л ...і.ігкііиі /II КИ*"1*» ’ ГІ їїжня через ___ , -----

[чисел “Фарм. Життя”, 20 чисел ' .о дораД*11 члени. 
"Форов”, 10 чисел “Глосу Пра- В<-і - „ф.ірм. Життя„ з

„..„.„і,, » »■».» ПО"
”Лр' «‘Ьдо»"''"; * буде ста-1 

- •■.'ратнеязібрати па $15 передплат, 
І 'нп І пресового фонду, але одіюча- 

■ - •• ,,1П спо перестерігає третій район,
дістане тон район, шо сп^ ІІриз,Іачену йо

Г квоту, бо було б для нього 
сові Лиошс.™ трохи '"’У"» І»'

на- йоп побив ,,°го'
В. П. ^молярський.



. Число 19-

КОМУНІСТІВ” до БОГАСама урядова статистика говорить
ЩО НЕ ЗВЕРНУЛИ КНИЖОК

Впх

РшІ-Р.О.

Ції.

81.

ОКРУЖНІ НАРАДИ УРФМО В ГАЄК

з

бо вища платня для робітників 
дасть їм нагоду купити більше 
фармерських продуктів.

Не дуже давно я отримав ре-

БРАК ГОДІВЛІ ДЛЯ КОНЕЙ НЕ 
ДОЗВОЛЯЄ ФАРМЕРАМ 

ЗАСІЯТИ ПОЛЕ

Сторона В.______ ______________ '

ЩІМЗЇПЕЛЮЄМО ДО ТИХ ЧИТАЧІВ,
ПРАВОСЛАВНИЙ БАТЮШКА ХВАЛИВСЯ, ЩО 

СНОМ НАВЕРТАЄ “КОМУНІСТІВ ДО БОГ

Машітепа ВіЬІіоІска
Пкгаініап Ьаіюг Тетріе 

еог. Ргіїеііапі аші МеСгевбг
АУіппірер, Ман.

ЛІГА ФАРМЕРСЬНОЇ ЄДНОСТИ БОРЕТЬСЯ 
ЗА РЕЛІФ ДЛЯ ФАРМЕРІВ

БУДЕМО СТАРАТИСЯ ПРИЄДНАТИ НОВИХ 
ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ДЛЯ “ФАРИ. ЖИТТЯ”

ЩО .ЯК чоловік 
МЯС11, 
сип, а як 

і СПИ бу- 
зов-

ці.іііі Канаді нулої неділі екенльозії бомб 
і проти не-

Мондейр, Алта.
28 квітня відбувся тут ІШХ°- 

роп молодого ' 
О.иехи, ЩО був членом 
масових організацій.
вііг передвчаспо

Правда, дужо тяжко прптяг- 
путч цю молодь до робітнпче- 
фармерськп.х організацій, але 
за всяку ціпу треба це робити, 
бо кажеться, що молодь, це на­
ша будучність. Нашим обовя- 
зкомн: заходити до цієї мо.годі, 
переконувати її лагідними сло­
вами про потребу організації, 
вказувати на небезпеку війни і 
на ті помилки, які ця молоді- 
робить, заохочувати її до читан­
ня робітішчо-фармерськчн пре­
си і т. іи. Помалу ми пспіє.мо 
перекопати кількох, а ті знов 
перекопають ще кількох і в та­
кий спосіб поборемо те сумне 
явище, З ЯКИМ МИ СЬОГОДНІ! 
стрічаємося на фармах між мо­
лоддю. У.П.1І.

НОВИЙ ГОЛОВА УРЯДУ 
РАД. УКРАЇНИ

ся звільнення 15 страйкерів, 
яких поліція арештувала за 
участь в пікетуванню різні Ве­
стерн Пекіне Ко. Я збірав 14 
підписів, а два фармері відмо­
вилися підписати, мовляв, ми 
“незалежні”. Але ці самі фар-

,Ї..Т. Ье.чкпу, Р.О. 8рес1с1еп, АИа.
Кіек Буиеп, Р.О. Гінке, 8а.чк.
Дальше імена тих читачів, 

що визичили книжки в 
фармеретва, що бажають р •

імііііп .пкипи.. ...і....... І Зої,,, ПсЛоояяенко, Р. О. Мойві, 
теперішішіі час, коли кля- СпгКісг, В.С.

Дном | о. Огожіа, Сашр 1-Е-4, Р. О.
І * ХпгІІі Вау, ОіИ.

Вінніпег, Ман.
Комітет Мандрівної Бібліо­

теки при центральних зарядах 
урФМО у Вінніпегу відклика­
ється до всіх читачів Мандрів­
ної Бібліотеки, що затри мали 
вже довший чає книжки у се­
бе.

Дорогі товариші й товари­
шки, читачі книжок Мандрів­
ної Бібліотеки. Ви визичили 
книжки З Мандрівної Бібліоте­
ки вже довший чає і не зверта­
єте їх назад. Знайте, що на ті 
самі книжки чекають

..фДРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ’». СЕРЕДА, 9 ТРАВНЯ 1934.

БОМБИ НАРОБИЛИ БАГАТО 
ШКОДИ НА ЗАЛІЗНИЧНЙХ 

СТАНЦІЯХ У ВІДНІ.
Відень. Велику матеріаль­

ну шкоду спричинили тут мп- 

грьох найбільших залізничних 
сіаіщіях, По.ііційііе слідство 
виявило, що бомби були схожі 
пі у валізках, які лишено деці, 
перед тим в мага пінах па рі і 
них сіанціях. Цей акт вона 
нрипиеус нротіїїпшкам фашист­
ського уряду До.п.фуса.

су тримають у себе, є:
Осо. Міп’кп.іем’які, Р.О.

257, АпяопсіПе, Очі.
,1. ІТпепІ, Р.О. Тм'о ПіІІя, АИа. 

Дальші імена читачів, що визи­
чили кппжкп в листопаді 1933 
р. і тримають у себе є:

ЛУ. Осіє, Р.О. ЦуегоґГ, Літ.
Р. Ипм-гуїкоіе, Р. О. Ргші- 

Іютте, Каяк.
Цей товарній Гаврплків ви­

зичив кппжкп гаї для себе осо­
бисто, а для освіткому при від­
ділі. ТУРФДім в Прудгом, 

.Саек.
самі кппжкп чекають багатої умепа читачів, що впзпчплп 
інших робітників і фармерів, *г’кнп.|.кп в грудці ІфЗЗ р., є: 
ніі тппмаєте’ ЇХ тик довго у се-1 д дуегЬохееекі, Р.О. Вох 18,

Реііу, 8аяк.

Гемліп, Алта.
'Гов. ІІпколай Рачук викли­

кав мене в “Фарм. Життю” па 
змагання в травневій кампанії 
і •оце я бажаю повідомити його, 
що виклик приймаю. Одноча­
сно остерігаю інших товари­
шів, яких він викликав, щоб 
трималися міцно, бо тов. Рачук 
був в нас минулої неділі і по­
хвалився, що вже зібрав два 
долари пресового фонду. Скар­
жився він трохи, що з новими 
передплатниками йде йому 
трохи трудніше, але він поста- 
понив їх дістати за всяку ціпу.

Тов. Рачук нехотячи признав­
ся, де є його слаба старіша. 1-і 
воші в приєднуванню нових пе­
редплатників. І цю його слабу 
сторону викликані товариші 
новітні використати ти авер 
путч всі свої сили на приєдну­
вання нових породила тішкіп.

ви тримаєте’ їх так довго у 
бе. .. ..„, ____

Центральні Заряди УРФМО | тіюх. Рпкіекя, Р.О. 81іогГс1пІе, 
зорганізували Мандрівну Бі- уІап 
бліотеку для того, щоби поши­
рити повідомляючу працю по­
між широким загалом україн­
ського робітництва й бідняць- 
і«и-о і......................... ' 7 .
поглибити своє знання. Оеоблп-1 
по в • 
еова боротьба з кожним г 
загострюється, робітникам 
бідняцьким фармерам потрібно | оіекяа Восіпаг, Р.О. НнЬЬагй, 
ВЧИТИСЯ, ЩОбИ розуміти УЄІ ТІ 
політичні події іі боротьбу, що | Ап<1. Мукуііпк, 1220 Еіш 8Г., 
відбувається по всіх капіталі- р.о. МеЛіеіпе Пні, АИа..
СТИЧНИХ країнах. ) М, Сіюгпоріяку, Р.О. Вох 325,

Робітнича преса й книжки є тііешіоте, 8пяк.
найкращим учителем для і;ож-| Вогі.ч ДУоуіуяІііщ 
ного робітника й фармора і то- (і<>екм’оо<1, 8аяк.
му не треба тримати визичені | щР двох товаришів, іцо ви- 
кшіжкп з Мандрівної Бібліоте- зичили книжки в .місяці січні 
киу себе, а поширювати їх між 1934 р. для оевіткомів при від- 
робітпиками і фармерамп. За- ділах ТУРФДім, є:.
трнмуючи кппжкп у себе, ви | Доїш ЧУагн'агіїк, Р.О. Наїілгау 
робите кривду іншим робітнії- Вакс, АИа.
кам і фармерам. Від пас дома-1, р. Огуяіісііуп, Р. О. ВтаїкІпп, 
гаються тих кпижок і_ 
чі, а ми не можемо вислати їх, 
бо ті кшгжки у вас.

Тому комітет Мандрівної Бі­
бліотеки кличе вас, товариші 
іі товаришки, що тримаєте так 
довго книжки у еебо, щоби ви 
їх повернули до комітету як- 
ианскоршс. Кличемо вас това­
риші через нашу-пресу, бо пи­
сати до кожного зокрема особи­
сті листи, па то потрібно бага­
то часу і фонду.

Імена читачів, які визичили 
кппжкп спочатку сезону, то є 
в жовтні 1933 р., і до цього ча­

ні. р
к.іяеп,
су їжено за ї\ боротьбу проти ,-щ Коні 
,фашистів 1932 року б за р 
|Р<чьоу проти фаішісгсі.кого 

Г року.

линській 

стрі.тя.іи 
Ших іце

Іуряд не

Мені здається, що “збітуватп” 
товариша в пресовім фонді ми 
вже мабуть не потрапимо, але 
Це не значить, іцо ми в ціп 
справі не повніші доложпти 
всіх старань, іцоб зібрати ту 
квоту пресфоиду, на яку і.-оиі- 
ного з пас викликав гов. Рачук-. 
Коли ж ми це "збітуємо" його 
пресовим фондом, то може зав­
дати йому удар новими перед­
платниками.

Хто з пас пайекорше виконає 
виклик, так хай негайно напи­
ше просце до “Фарм, Життя”, 
а тоді він цстане назву ударни­
ка і змнже вик.иікати на зма­
гання тих самих товаришів в 
слідуючій пресовій кампанії. 
Якщо ми тепер попустимо топ. 
Рачукопі, то він на другий ра.і 
ічіоере ще більше відваги і ви- 
тяіпе проси нас ще гяжчу ац-

інпіі лита- Ман.
Це проголошуємо тут імен 

тих читачів, що визичили кни­
жки з Мандрівної Бібліотеки в 
місяцях лютім і березні ц. р., 
але й ці читачі повинні взяти 
це па увагу», і негайно прислати 
кппжкп до комітету М. Б, без 
проголошення їхніх імен в пре­
сі.

Книжки висилайте па адре­
су:

Малантон, Ман.
7 квітня відділ ЛФЄ викли­

кав мітінг в школі Стрий, .щоб 
обговорити справу збіжжя для 
насіння, якого багато фармерів золюцію з Вінніпегу, щоб фар- 
потребують і не можуть діста- мері підписувалися і домагали- 
ти, бо не мають грошей.

Через злі дороги деякі фар­
мері прийшли на мітінг пішки, 
а деякі приїхали верхом. Фар- 
мерська молодь теж досить чи­
сленно прийшла на мітіпґ, бо 
справа насіння обходить як до­
рослих фармерів, так і фармер- мері аж пищать їхати до робо- 
ську молодь. .'

Тов. 11. Гупька з Плезент Гом 
вказав на ті причини, які по­
ставили фармерів в таке поло­
ження, що воші не мають сьо- 
годпя насіння і не можуть його 
купити. Він казан фармерам 
йти до мунінипалу і домагати­
ся безплатного насіння. В цій 
справі ухвалено відповідну ре­
золюцію і заслано до муіііци- 
ііалу.

Товариш говорив про те, як 
тяжко ііриходпті.ся фармерам 
вибороти від муиіциналін ре- 
ліф, особливо тоді, коли вони 
йдуть домагатися його пооди­
ноко. Він взивав нрисутпих 
ГОРНУТИСЯ ДО .ЩІК-;, бо тільки 
та організація зводить бороть­
бу за реліф для фармерів та за 
інші їхні домагання.

Промовець вказав па бороті., 
бу, яку тепер ПО І 
зводять робіпінки 
ііі.іьшічоі прані, проти знижки 
зііробітцоі и.іаіні і проти на- 
маїані. канадської буржуа їй 
ідіїїіити реііо.’іюніїіинй рух в іа 
галі. Фармері шипінні нідірп 
мун.гіи роГііпиікін в їхніх сірий 
кіі.х із вищу іароііііиу п.іапію,

про нужду на Зах. У країні
* (Від власного кореспондента із Західньої України)

не вистарчає „авіть на про- сті, що заробляли иаГ'шишу 
Поль-[кормлепня “власника", підчас

ми “господарствами” є кожне 
четверте, ЧИ трете.

П.ри цьому ще замітити тре­
ба, ЩО ВСІ ці “СВІЖІ" цифри 
урядової статистики відноси > 
господарств, походять ще з 
обчислень з 1921 Р-і а цьо’ 
го часу, особливо на західпьо-

ти, бо нема чого вдома сидіти, 
а резолюції підписати не хоті­
ли, бо воші хочуть, щоб хто 
інший виборов для них робо­
ту і вищу заробітну платню, а 
вони прийдуть на готове.

Тов. Заііков здав звіт з ди- 
стріктової конференції ЛФЄ, 
що відбулася недавно у Вінні­
пегу. Він навів ухвали тієї кон­
ференції, вказуючи між іншим 
па рішення коік|іереіщії органі­
зувати незаможних фармерів 
до боротьби за відповідний ре- 
ліф, насіння і готівку на напра­
ну господарської машинерії.

І. Васьо.

' за­
робіткові ставку виносив .у ці­
лій Польщі Ц відсотків, на за- 
хідньо-україпських землях в ці­
лості 18 відсотків, а у львів­
ському воєвідспя аж 23 відс. 
Отже навіть заробітки проми­
слових робітників на західпьо- 
україиських землях багато пи- 
щі, ніж у решті Польщі.

Нічого дивного, що госпо­
дарська відпорність на кризу 
цих земель шшелабша. Твер­
дження, що західпьо-україн- 
ське село перестає солити ду­
же вірне. Коли спожиття їдаль- 
пої соли за час від 1928—1931 
р. в цілій Польщі зросло було 
з 289.300 тон па 301.000 топ, то 
в самій лише Сх. Галичині об­
пилилося воно за цей самий 
час з 80.300 той на 76.400 тон.

Подібно і з консумцією цу­
кру. Коли спожиття цукру па 
1 мешканця корінної Польщі 
обшізилося з 12 кільограмів па 
10.7 кг. то па 1 мешканця Сх. 
Галичини з 8.18 кґ. на 7.13 кг.

Візьмім ще для прикладу та­
кі дві галузі як дороги її шко­
ли. Це речі найбільш пекучі 
тепер по західньо-українських 
селах. Польські самоврядуван­
ня, які побирають щорічно до- 
рогові податки в висоті поде­
куди навіть повних грунтових 
податків, весь тягар вдержання 
іі будопи доріг звалити па пле­
чі виключно сільських громад.

Коли врешті Польщі пові­
тові самоврядування будують 
і вдержують коштом тих стя­
ганих з населення дорогових 
податків велику більшість всіх 
доріг взагалі, то в Сх. Галичи­
ні, мимо таких самих дорого­
вих податків повітові самоу­
прави вдержують лише 3,700 
кільомстрів доріг, а решту, себ­
то аж 8,500 кільометрів доріг 
вдержувати іі будувати мусить 
своїм коштом самі західньо- 
україиські сільські громади.

ІЦо до шкіл, то коли в Поль­
щі на 100,000 мешканців при­
падає 6 шкіл, то в Сх. Галичи­
ні лише 4, а па Волині, Холм- 
щині, Поліссю іі Підляшіо 3 а 
навіть і 2 школи.

Таке свідоцтво дають нужді 
західньо - українських земель 
під фашистською' Польщею са­
мі урядові польські фашист­
ські статистичні цифри.

С. Турчинськйй.

го від п]И‘ето.’іа. Цей випадок 
заставив до думання пе одного!ші проповідують “боже слово”, 
ігрпеутиого парафіянина і я 
вірю, що деяким відкрив очі па 
попівську роботу.

Вкінці тіло припинено 
цвинтар і піп став говорити 
“прощальну промову”, яка 
тривала близько дві години. У 
своїй промові він накинувся на 
безвірників, “виродків”, біль­
шовиків, комуністів і т. іи. Хва­
лився тим, що йому вдалося 
переконати пе одного більшо­
вика “сном”. Я, казав піп, пи­
тав більшовиків, що коли ви 
кажете, що чоловік не має ду­
ші, то чому він має сип? Чому 
ви спиті4 в Канаді, а ваша душа 
блукає в сні но цілім світі?

Чи не “наукова” розвязка 
снів? А тут вчені люди сушили

ГІТЛЕРІВЦІ ВІДРУБАЛИ ГО­
ЛОВИ 8 КОМУНІСТАМ.

1 амбург. Фашистський на­
глий суд засудив 2 травня 8 ко- 
мунісгів па смерть. Терор ека-

Фашизму нроіп рево-іконі 1І;1 1іреіірі і 
•поціїшого про ц-гаріягі нро-Іитп бої.........
-нкаєгьея по цілій Німеччн-|лі. а урн і'нічого р‘

Ввьмо\ героїн роГмтпнчоїїдати ї........
■X яким відрубано голови, ре.і якийсь

пшеницею, яку трима- 
. тепер ноба-

- .......... і пе впгра-
вже по-

нсмало і то па гірше.
Але йдім дальше. Сільське 

господарство Східної Галичи­
ни є рівночасно в цілій Поль­
щі найменше годівельним. 11а 
100 селян у цілій Польщі при­
падає 16 коней, а у Галичині 
лише 12; рогатої худоби в 
Польщі 39 па ]00 селян, у Сх. 
Галичині 37, свиней у Польщі 
24, в Сх. Галичині 1'1 на 100 
мешканців.

Західно-українське сільське 
господарство, бідніше, а при 
цьому наставлене більше па 
виключно зернову продукцію, 

лєпевських, які зліквідувавши решта Польщі, скорше і 
глибше відчуло наслідки кри­
зи, що скоріше і глибше від­
билася па цінах і умОвинах зер­
нової продукції, ніж па годі­
вельній продукції.

Така господарська структу­
ра мусіла відбитися й на жит­
тєвій стопі західньо-україп- 
ських селянських мас. Заро­
бітні платні двох типових ма­
сових груп: рільпих робітників 
і вуглекопів виказують це най­
краще.

Річні платні двірських фор- 
палів в 1931 1'932 р. виносили: 
в І Іознанщшіі 1.443 злотих в 
ІСопгрссівці 1.169 злотих, па 
всіх західньо-українських зем­
лях лише 928 злотих. Очсвид-, 
но, що іі цеї суми не діставав 
тоді ніякий фориаль, чи ріль- 
ниіі робітник і вона фігурує 
лише такою вйсокою в урядо­
вих звітах ,поміщиків.

Пересічний денний заробіток 
вуглекопа в|1932 р. виносив на 
Шлеську 9.77 злотих, в Дом- 
бровському 'басейні 8.03 зло­
тих, а найбільш кваліфіковано­
го нафтового, робітника в за- 
хідньо-українсЬкому нафтово­
му басейні не цілих 6 злотих 
денно. {

Пересічний відсоток робітни­
ків у перерібковііі промислово-

3 цілого 
пасїавлешія господарської 

адміністрацій!101 
буржуазних та 
дотеперішніх 
дів.

Від самого 
повстацня <.

у Варшаві.
Згідно з даними цего “річни­

ка" виходить, що коли пересіч­
на карловатих селянських го- 
снодарегії (г. ан. менших від 2 
гектарів) для цілої Польщі ви­
носить ЗІ відсотки, то її лихі і- 
іп.о українській Галичині "го- 
еподарегна" ці еганоіілнц, ЗІ 
иідсогкп. Зііачніь, що ц іа. 
......... . українській Галичині, 
кожде що дріге селянське “іч.- 
гнодарггно" не і влага.іі сію 
еіґше дії еамщ'гіііщцчі жіц щ

приєднати 20 нових передплат­
ників. Квота розділена так: 
Шорнклиф має здобути $60.00 
фонду і передплат, Гаєк $40.00, 
Окпо $40.00 і Арборг $60.00. 
Кожний відділ має придбати по 
5, нових передплатників для 
“Фармерського Життя". Щоби 
цю квоту здобути, то рішено 
викликати па змагання округ в 
Вродвелеіі. Товариші, ви .ма­
єте свої наради ІЗ травня, тл 
після цих парад повідоміть пас, 
чи нп нрпнялп паш вилов.

Також рішено здобути 
транні і червні 20 нових членів 
в цілому окрузі і тут також ви­
кликаємо па змагання округ 
Броднелей. Інші резолюції бу­
дуть вислані всім відділам. Ві­
римо, що після цих парад ор- 
іапізаційпа праця ніде краще 
в нашому окрузі.

М. Мпхайловський, 
секретар нарад.

товариш» Юрія 
наших 
Номер 

тому, що хоч 
почував себе нездоровим через 
довший час , ТО вагався йти до 
шпиталю, бо економічні обсьі- 
впни пе дозволяли, йому на Ц(‘- 
Вкінці відставлено його до 
шпиталю, але було вже запі­
зно.

Паші члени рішпли взяти 
участь в похороні. Батьки по­
кійного бажали собі, щоб иа по­
хороні був піп. Тіло покійного 
мали взяти до православної б] 
церкви, що побудована яких 
три милі від Мондейр.

В цій церкві провадили сво­
го часу між собою боротьбу дві 
Групи, під проводом своїх по­
пів. Нарешті затягнулися до 
суду і там багато фармерів по­
тратили свої маєтки. Але ціка­
ве в цій боротьбі було то, що 
один піп побив свойому против­
никові, також попові, голову 
хрестом. Вкінці православному 
попові з 
відправляти в тій церкві.

Батьки покійного спровади­
ли другого попа з Едмонтону. І 
коли тіло*покійного занесено 
до церкви і пін почав відправ­
ляти свої церемонії, другий піп 
влетів до церкви і прогнав йо­
го від п]Н‘ето.’іа.

,.„р1,.Пи№ <•"«. дш"'“"

т» ......і?"’3"',, 7 ;
щось СПІЛЬНОГО ЗІ єнами, <1

Душ». їй п.п
відразу'збив всі досліди в и 
п„х ще й хвалиться, пщ еиам 
„авертає більшовиків до бої а. 
А чому цей піп не пояснив, чо­
му цс так, що .як чолові ї, на 
їсться перед спанням мяс<і, 
буде мати страшні ' 
зїсть легку ст)іаву, то 
дуть пе такі страшні, або и 
сім їх не буде? Чи це також 
маЄіЩось спільною з д>шсю.

По попівській церемонії 311- 
'равСлово один товариш, який 
пояснив причину такого похо­
рону і висловив співчуття бать­
кам покійного. Біп розповів та­
кож про щиру працю покійно­
го в масових орі анізаціях і 
зложив від них війок З ЖИВИХ 
квітів иа гріб небіжчика, при­
крашений червоними .тентами.

По похороні відбувся обід, 
підчас якого неорганізована 
молодь поводилася дуже невід­
повідно. Коли дивишся на 

Мондейр заборонено цю молодь то мимоволі питаєш 
себе, хто її виховував, але за 
відповіддю не треба довго шу­
кати. 'Гаку молодь можуть ви­
ховати тільки такі родичі, що 
не цікавляться своїми клясо- 
впми організаціями і ті попи, 
які борятьея між собою за биз- 
пее, а людям говорять, що во-

початку свойого українських землях, змінилося 
сучасна буржуазій

Польща інакше ставиться чи 
то до промисловості, чи дру­
гих справ у корінній, етноґра- 
вічпій Польщі, а інакше па оку­
пованих нею західньо-україн­
ських чи західньо-білоруських 
землях. Розбудовуючи проми­
словість і дбаючи про її роз­
виток на етнографічних поль- 

........ ських землях, вона ліквідує но 
січні- західньо - українських землях 

навіть ці зародки промислово­
сті, які тут уже існували. Так 
було торік з великими машч- 
нобудівельними фабриками Зс-

свої великі відділи в Сяиокм, 
приступили до розбудови від­
ділів у Кракові та Домбров- 
ському басейні.

Так само стоїть справа і з 
нафтовою промисловістю, де 
заііехуіочп і доводячи до зане­
паду такі великі обильїіі наф­
тові округи як дрогобицько- 
бориславськіиї нафтовий ба­
сейн та стаїїиславінсько-бить- 
ківську округу, розбудовується 
іі протегується невеличку кро- 
сненсько-ясельську округу то­
му тільки, що вона лежить ча­
стинно на етнографічно-поль­
ській території і може на випа­
док якихсь заверух доставити 
потрібну кількість мсншс-біль- 
ше певної нафти.

Подібне відношення і до за- 
хідньо-українського села. Коли 
її корінній Польщі всі податко­
ві тягарі та другі публичні чи- 
питьби стягається вміру МОЖ­
ЛИВОСТІ!, приміпюється ріжпі 
полегчі, то на західньо-україп- 
ськім селі трактується все як­
найсуворіше згідно з буквою 
розпорядку, а деколи ще іі по­
за цю букву. Податкові екзе­
кутори ліцйтують західньо- 
українських ссян за податки 
ше па кілька місяців перед 
упливом цего податкового ро­
ку, за який їх мається платити.

По цій самій лінії йде іі кре­
дитова політика. Коли в ко­
рінній Польщі існують для ба­
гатшого селянства навіть тепер 
ще сякі-такі кредити, то для 
західньо-україпського села не 
було їх ніколи навіть підчас окРУ>киі наради в Гаєк. 
найкращої фінансової копкяік- 
тури.

Тоді, як у корінній Польщі 
парцельовані, чи ліцитовапі по­
міщицькі землі розпродується 
місцевому селянству на догіц- 
ні сплати, на західньо-україн­
ських землях продається пар­
цельовані іі ліцитовапі землі 
поміщиків лише кольоністам 
та військовим осадникам з кч- 
рінпої Польщі.

Отже не дивно, що супроти 
того всего нужда по західньо- 
українських селах значно біль­
ша і глибша, ніж по селах 
останньої Польщі.

Але даймо голос у цих спра­
вах самим польським офіцін- 
иим цифрам. За основу бере­
мо дані останнього урядового 
т. зв. "малого статистичного 
річника" за 1933 р., виданої о 
головним статистичним урядом
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багато ін- 

діст.ОСТрІЛЯ,оть» ко-і» 
дасть ПІ годівлі.

В неділю, 6 травня відбулися
■В на­

радах брали участь представ- 
пи з Гаєк, Окпо, Шорнклиф, 
Арборг та братній представник 
з місцевости Ледвші. Всіх пред­
ставників, що репрезептува їїі 
відділи ТУРФДім було 16. Ре­
шта було багато присутніх до- 
око.чнчшіх і|іармерів.

Від.ЦВК ТУРФДім був пред­
ставник т. Кобзсіі і організа­
тор ЦВК т. Крсвепчук. 1 Іара- 
ди відбулися досить добре, де 
делегати впсказувалп прішипи 
занепаду праці по відділах. 
Представник ЦвК дав спої під­
сумки праці та подав вказівки 
як треба працювати, щоб бу пі 
успіхи в нашій роботі.

Наради ішнее.ііі ряд пракгич- 
ші.х постанов про тс, як краще 
повести оріацізаціГшо-оені і'нііі 
працю по відділах, а також шг 
ріпіено поорганізувати ві.’і іі іи 
Іекції Молоді в Гаєк, Окпо і 
Ароорг, а в ІЦорик.іііф зміціні- 
1'11 ійлділ Секції Мо.ю іі. Також 
ішнесеїю іюстаїв'їш про нашу 
пресу та про црндбаїнж ново­
го членства до ТУРФДім, та веі 
чшчі члени мають етаратш і 
іміцшічі иідді,И1 ,чфі'.

1 і'аішева кампанія І наша 
преса.

Окружні пара ці иоет.іноїчі- 
ліі щоііутц к ці дому окрузі и 
іранці $2оо,оо фонду, нових не 
реиїдаг і ,1;1 |Є1,|нх, 1’іішчіліуряіу 1933

вистарчає навіть
ІСТСЬКОЮ 1 юло- ВЛДСН»'11'» »
без порівпанпя коли в коріннії) Польщі таки- 

по селах ко-ми “господарСїПами” є кожне

Нужда західньо-українського 
села під фауіистською Т-- 
щеіо була і є С-. 
більша, ніж нужда 
ріпної Польщі.

Випливає це вже
і та 

політики ВСІХ 
фашистських 

польських ура-

Саскатуп, Саек. А. Б. Чал- 
мере, багатий фармер з дп- 
егрікгу Моитровз, ііеда.іеко Ло- 
ра, Саек., заяшні тут минулої 
суботи, що багато фармерів в 
муіііцішала.х Монтрозн, Герце 
Пердіо і Логаипш пустили свої 

не можуть еі- 
не мають для них годін- 

— щоб 
їм потрібну допомогу. Че. 

■ час фармері годува-

бо- дн для насіння, але ~ - 
— ■' чн.ііі, що па цім нони

ю ть. Деякі фармері



Сторона 7.

“ФЕРМЕРСЬКЕ
Число 19.

НАШ

але

ВИДАВ КАНАДСЬКИЙ УРЯД НА ВІЙНУ
Родина, про яку я згадував,

'.менше через 15 років.

посмертна'згадка

-І*.

мою фарму па рент

Взнав, Саск.

Фармкор.

Ж ПАРАЗИТИ ПЛАТЯТЬ ФАР»АМ 
ЗА ЇХНЮ ТЯЖКУ ПРАЦЮ

Мондейр, Алта.
Па це складаються

Гемлін, Алта.

Хоч нема, тепер часу широ­
ко розписуватися 11 огляду па 
роботу в йоліо, 
написати дещо 
пресову

травневій кампанії.
За Прееком в < 'трпіі, 

Іван' Х.ие.шн.

і Спи, Дорогий Товаришу, і 
син про вільне життя всіх гру- 

ілящих, а ми будемо згадувати 
снмпатика на­

ших організацій, якого сграш- 
ліа смерті, забрала від нас не- 
■редвчасно.

мері і робітники, які не тільки 
що не мають мільйонів, але 
теперішній час не можуть 
жити. 1

а в 
для

і до 
В цій справі

бо
не
ДО

і

він відповів, що 300 доларів. 
Тоді я сказав йому, щоб ком­
панія дала мені тих 300 доли-

г
мжне

на Із таким великим животом,
кусок хліба, але прийшов час, бочка, 
що пани за ту честь непі запла­
тили так, як- платять

ЧОМУ ПОПИ КЛАДУТЬ ВЕЛИКИЙ НАТИСК НА 
ТЕ, ЩОБ ВІРНІ ЙШЛИ ДО СПОВІДИ

вий фонд для “Форов” і 
кав інших товаришів.
виклику так само це поміщу-

і сам маю, що вони вже 
пляїиі кампанії, щоб позиції. , 

успішно, бо при- товариші,
і квоти ' мусять бутилі- преси, щоб всі знали, що ви вже 
В тій ціди триба районам зробили або думайте зробити в

ІЦО 

по­
па $150, може, То шчпю, що не поможе, 

і ю ми,, отже як 
нова- може вам помогти, коли 

Вкіїщі морґсджоиа компанія ми До неї пе будемо належати? 
виставила мою фарму па рент С. 7,\

'пального парламенту па. округ 
КслпипГтоп. Редактор “Укр. 
Голосу” Гарантую, що д-р Дра- 

'гиіі ю один з пайвідгіовідніших

них ю загарбати працю чужих ■ 
рук й таким способом кинути в 
злидні мільйони тих, які через 
ціле свою життя працювали че­
сно на. кусок хліба й зараз хо­
чуть працювати, але піде не 
можуть знайти тієї праці. Пра­
вда, незаможні фармері ще іі 
тепер викопують ту чесну пра­
цю, але що, коли для них ли­
шаються сама честь, а капіталі­
сти збивають з неї мільйони.

Я на своїм життю нікого 
вшахрував. Я робив чесно

миііі пш ноні ш|п, 
і Ічічпіе, Іепср

, ЩО Не Ми,І.на

■ Коли заипіаюте іісршого- 
ліпшого релігійного чоловіка, 
яка користь .і поніїї, то дістане­
те відповідь, що поїш навчають 
“слова божого", без якого .події 
жити не можуть, бо тоді вони 
провадили б таке Жіптя, як ні­
мі створіння, цебто худоба. А 
коли ви вкажете такому чолові­
кові, шо поїш самі в бога не ві­
рять і наведете йому численні 
факти про неморальні' іі худії 
биче ЖИТТЯ ШШІН, 1'0 піп відпо­
вість вам, іію нонам можна грі 
ШИТИ, би НОШІ НІ юоі іиіі. спої .новіш с.іюо | взятії : 
гріхи. Іншим разом молоді жінки

Л іуже чаеіо думаю над і пч, [також пішли ці снові щ, а він 
шо якби це було поііііі, то на Д1' шітаїї їх про гріхи, ;■ 
рід жив би іі.ііоіі між собою. Лі'1', чому нони не маюн, 
споїо.ііііі ми бачимо, і 
І рою їй ті. принос, іиіншх

ЧОМУ Я ЧИТАЮ “УКР. ГОЛОС”, ХОЧ НЕ ХОЧУ 
МАТИ НІЧОГО СПІЛЬНОГО З УКР. ФАШИЗМОМ

$

Гейрі Гнл, Алта.

Коли прпходпться говорити) 
а фармерамп, які находяться' 
під впливом шіціопаліетпчшіх 
організації!, то почуюте від них, 
що ніяк не можна відобрати 
від капіталістів їхніх маютків, 
бо це було б несправедливо. Ці 
фармері кажутщ що капіталі­
сти набули свої маюткчі при 
помочі свого розуму іі сприт­
ності! і тому мають до них повне 
право.

Коли сьогодні малому злоді­
юці пощастить спритністю на­
бути пару доларів, не працею 
своїх рук, то опісля його зла­
пають, і за цю спритність він 
йде па. кілька місяців до вязші-І 
ці. Кажуть папи, що він не за-' |П(.Я на чужу щиж,  (  - ■ ■■■• 
робив тих пару доларів, а вкрав'И(.[ незаможні фармері палежа- дасть її “відповідну покуту .

евоої бойової організації, Релігійна жінка послухала по-
з і _______ ____________

і'застановіться над ТИМ, КІЛЬКО ГРОШЕЙ

і поті мають добрий бііііпес, бе- 
Іруть $2.50 за. те, що охрестять 
одну дитину.

Якщо бог казав людям п.чо- 
■ дитиня, то чому, наприклад ка-

долопі”.
Але по кількох хвилинах на­

пруженого думання я похва­
лився своїй жінці, що розвязав 
загаді,'у без “мудрої” голови 
редактора “Укр. Голосу”. Я, 
кажу до жінки, читав колись в 
“Укр. Голосі”, що комуністи 
дістають сотки тисяч москов­
ських рублів на революцію в 
Канаді. Частішу цих рублів 
вони видають на пропаганду ре­
волюції, а частину беруть па 
свою пресу. А тепер з якихсь 
причин Москва, мусіла пере­
стати дійіатп і тому більшовики 
кажуть, що треба за Газету пла­
тити.

“Укр. Голос” видаються

КОЛЬОНІП.

Берлін. Минулого тижня 
вся німецька преса почала до­
магатися звороту ко.іьоній. 

,Преса вказувала на третє точ­
ку 1 іглерової програми, де го- 

і пориться, що Німеччина повни­
те, на дістати назад свої афрнкаи-

<т'питп.’іій'я ;1° ’”)го кімнати 
„готелі.И 'гой ІІ04,»"І’°"0рптп 

„п таку “чоку'О • що жінка 
омі Ч'"1; "" -л "І""' 

Зїбіг-Ч’ готелі ружби, а

і дап діяйч'^^лик
[Іі “слуги бО/Ь! н великою 

людей 110 належать? А підпорім” ''1Л" ,“1П'Не 

А ТО добре було б, дурію Т° 
сказав і 

їх від кого іншого. Виглядало !иі ;і.()
б, отже, що людина маю право [то щ ОдП|І И1ІХ це пішов би 
ТІЛЬКИ ДО ТОГО мастку, ЯКИЙ ВО-'фаруш через ДОВГІЇ.
на. зарбоп.та своюю чесною при- < 
цею.

Чесну працю виконують фар-Імав виплачувати ритими. До 
цього часу я-заплатив з про- 

"'центами $3,550, а ішіїеи ще 
иіип ... і1”- Д2.500. 11а панський рахунок
Чесною працею мі.тьііо- ;)П ц, рПкіи я заплатив за. фар-

пів доробитися не можна і про 1.і,1і1і,.іі $500 ш-тіши. Я об- 6.(І1Т|) пом.1ГІ1тИ одні од 
це знають добре к'.ші гіі-'іеі И-1 рахував, що мені треба, було б |юТре()і, Але. тепер бачу,

пер праиучо в полю, але ми 
спмо використати ;. ;
кампанії неділі, а у будні ДШ ваиців 
треба працювати вечорами д,'ія Ціню 
сіґою преси. 7"
юмо щиро, то до кінця травня 
здобудемо свою квоту в ( .

божі
КІіПІТа.ТІе'1'іц.

і капіталістів 
недавно, один піп 

ліппїіій за сто  полісменів, бо 
(„-;і (410110'0’ віШайде всі 

людські думко І ’ПІІШИ та Доне- 
ср про пластЯМ’

,Пбпіі наказують еі)о-ім пір. 
ним не читати таких книжок і 
Газет, що пишуть правду про 
попівське гуляиіе життя. Воші 
кажуть, Що це безбожні Газети, 

дійсності! Ж і'азетп добрі 
нас, а Д'ія П(1І,ів небезпечні 

тим, що пишуть про їх безбожні 
діла і отвирають людям очі. То­
му нам треба якппіібільїііе їх чи 
тати, а не якісь .дурні байки 
про .’Іуця ІІа.'ііівіиіка.

Іван ^«ііа/юлсніїіі.

палу, бо діти хочуть їсти, їх не 
можна вшїувати за те, що бать­
ко пішов до вязниці за смердю­
чий самогон. Але що зробити, 
коли тутешні католики набра­
ли в Церкві такої “науки”, яка 
каже їм боротися проти реліфу 
для бідняцьких фармерів.

Після відправи па 9 квітня 
п ро гол о і псно п ротеста ц і іі 1111 й 
МІТІНГ. Проти кого ці несвідо­
мі фармері протестували? А 
проти одного фармера, якому 
згоріла хата і все,що в пій бу­
ло, а якому мупіципал дав па­
ру доларів допомоги. Наші ка­
толики мало не показилися, ко­
ли почули, що мупіципал дав 
“большепикові” маленьку до­
помогу. Всі вони закричали, 
що це з наших податків.

Ану, песвідоміщарафіяни, по­
дивіться трохи ширше на світ 
і візьміть до руд “Фарм. Жит­
тя", не бійтеся, нічого вам не 
станеться, та прочитайте собі, 
кілько то ваших грошей пішло 
па останню світову війну, а 
кілько тепер канадський уряд 
уряд видає наших/грошей кож­
ного рок}' на воєнні приготу­
вання. Про це вам попи не 
скажуть, бо вони не хочуть ска­
зати вам правду про ту систе­
му, яку вони підтримують. Про 
це ви довідаєтеся з тих газет, 
які “отці” забороняють вам чи­
тати.

Покиньте брагу і станьте сві­
домими людьми! Фармкор.

то їх гармати вже. < . (
не лякають. Стрий маю поні гар- ріпо 
мити, які бють па. Діь’К'і.'У 1 • ■ 
далі, і дадуть < .
тпвііііка.мп. Стрий будую підво­
дне судно, яке спустить на во­
ди Кеш Лейку і добереться на­
самперед до Спедеп, а там вже 
і про Поліс не забуде.

Уда,шиком в пашім окрузі 
буде називатися той район, 
який перше викопаю свою кво­
ту і звідомить про це на сторін­
ках нашої преси.

Що там роблять товариші в 
Давніш'? їм призначено тільки

І половипу нашої квоти і я ду- 
..І. ..пий пжо вийшли па

Дайте про себе чути, 
па сторінках нашої

.. ; іірппі нас снопі нпп, ґю ки по ц, 
і.-ііго.іпкін, і.ііто.ііи.ік проіи біт р'ка і.іп, що ію ш манні,єн 
ітісіів, ііраііие.ніііііііх проти ні .шиї, .і ви такі мо.іо іі і не 
них і іруї о'' і '!• і'1- Н*’ 1111,111 І"' Д1'11' плошніен 
б. ш 11, п Церкві і поза нею, нііі.іі • 
зуніть і іюіх вірних не <-хонпп І 
СЯ .1 Ч И'ШІМІІ ІІІНІНЧ ре.ІІІ ІІПІІІЧ VII, 
сеІ.'Г. бо Ііе ІГ'.ІІИЛІІІ І річ. І ІШИМ ’ІІІХ ІІІеІІ, ЦІ,| п піц ЮІЖС, Г''* 
чініо'і воші виклики.ш велику ліощ миіоіь нло щгпсн, бо ітці

\0

. II ЦС гріх. І Не

білізуватн всі свої
Тов.

Алта., так
нашої редакції 50 ц. на пресо- жуть, що тільки бідні муеягь, 
вий фонд для “Форов” і впк.'іп- підтримувати їх пресу, бо ноші і

Його обороняю їхні інтереси і мій: І

такі інжі.і ча
піню іунатп м.ігощ, але й і '

. що ІЗЛІСІІІЧШІХ зіеінін 
і дах.

і мають найменшого довір'я 
ві- 'вихованців тих інститутів.

| Вкінці мою увагу звернула
-- .попппка “Поліція цофпула да­

вати фарми, з якої' 
викидаю іншого <|>армера, 
пустив па пій свою здоровля. .

Так відповів агентові органі- простити
зовашпї фарм'ер, який не злако-[жінці, щоб прийшла з ними до

ці. Кажуть пани, що він не за-' |1|11(.я пП чужу працю. І якби його кімнати в готелі, її він таИ

бровільпо. Мій аГепт почав кру-!до ЛіГи Фармереької Ндпостп, 
■піти і сказав, що компанія маю і бо коли ми складемо руки па тут в церкві і дуже остерігали 
своїх адвокатів і воші виберуть;груди і будемо говорити, 
фо[ік.іожю[> за. меншу суму, нам організація нічого не 
Потім я вже спустив 
але й того наші не хотіли мені бо організація 
дати. г“".................. .

тагоріп”. і
Потім с ще новинка про '

Ш'і Д Р К>. ДраГан з (’аекатупу [еькі колі,оції, щоби мати нові 
1 кап- ринки й територію для висилки 

дидагом на посла до провінцій- надвижки населення.

Мірс, Ман.
Члени наших масових органі­

зацій в Мірс бажають поділи­
тися сумною 
вісткою 

з читачами 
нашої газе­
ти про тра­
гічну смерть 
жертво ю 
якої впав 
наш симпа- 
тик тов. В. 
Майдапюк.

Сталося це в неділю, 22 квіт­
ня в 4 годині пополудні, коли 
покійний товариш спустився 
до нової керниці, щоб набрати 
в слоїк води і взнати, чи вона 
надається до пиття.

Иерниця була 77 стіп глибока. 
Батьки покійного забороняли 
йому спускатися майже на са­
ме дно керниці, але він був пев­
ний, що йому не загрожує нія­
ка незебпека. Він сів в баксу 
і при помочі двох осіб, що кру­
тили корбою, почав спускати­
ся па дно.

Десь в полонині глибини йо­
го почав душити газ і він впав 
з бакен на дно керниці. Коли 
його витягнули па гору при 
помочі гаків, він був дуже 
ушкоджений, бо побив собі 
плечі, розбив голову і мав зло- 
маїїиіі карк.

його смерть оплакують ста­
ренькі родичі, три брати і три 

Він родився в Канаді 
Кілька днів

в офісі свого пГепта у ВеГревпл. 
І Саме тоді тов. Попович шукав 
[ренту і зайшов до того офісу. 
Там йому сказали, що можуїь 
йому впрентувати фарму, »'іе 
треба дати згори $150.

Товариш вийшов з офісу па 
вулицю і здибав м'ого сусіду. 
Ко.ти він сказав сусідові, що 
мак нагоду впрентувати фарму, 
а еуеід сказав йому, що то моя 
фарма, з якої компанія хочі 
мене викинути, то тов. Попович 
зайшов знову до <

і“народні” гроші?
що за | — ,}[ за “Укр. Го.тос” не 

“Укр. Голос” м'ожиа не плати- знаю, — відповіла жінка, — 
ти ио кілька або іі кількапад-’а.пе я зшїю, паприклад, що 
цять років, а.че нема страху, православний “Віствик” вида- 
щоб вам його спинили. А за [еті(.я ;і11 “українські” гроші, бо 
“Фарм. Життя” я зашипів чо-[таь. паніть себе 
тири долари і Дістав лііста від ІЦ0 там
адміністрації, що як 
чу хоч трохи па рахунок, зало- |ра;! дума.іа над тим, звідки 
рплї п/ітклптї ча’і’гг п*п тіп 5НЇ ппій _______ _ ____ _______  « Г> : ~ ,, .. ,

спинять висилку Газети. [спроваджують
Питаю я своюї жінки, як це Гр01Пц бо я ще їх в Канаді 

пояснити, а і 
“Хіба я [ісдактор ‘ 
су”, щоб знала, “комуністичні 
тайни? Ко.ти хочеш знати, чо­
му більшовики не хочуть поси­
лати Газети на кредит, то вдай­
ся до редактора “Укр. Голо­
су”, а він тобі виложить як па.

мер ш р,і пін розум і Мусі„ |ІІ П1 
■ ■ . ...................., і.і 111 ,\ н І (о-

1Ц<> ноші ішжного року. Я. каже, не можу щ'слоном' X"иїдї.шХя' "то 

“‘З',фармерів, шоб 1-і переспіли ро- 
н і*1- бпгп самогон. Нема часу, оо 

треба поборювати бі.іьшоиіщь- 
к'- пршіаі аігіу, яка мас па меії 
іш ніоліпн песці німих фармерін 
не лише .1 Л.ііїгг прок.інгого са 

‘-під опіки каці, 
........І Н ренерец

ево- 
ііріічпиіі задон-!

• сестри.
що [і числив 18 років.

мав[перед смертю говорив, що хо- 
добрі кваліфікації на цю пози- іче '‘писатися до Секції Молоді 

.V кр. і ОЛІЮ віщаотьеи за ці1"’ ,ІКІ ІІабУ1! 11 '""‘і існування 1і ті;,ьк" "ей страшний випадок 
“народні” гроші, говорю я да- рпфаїнеької "самостійної” Дер. [перешкодив йому в цьому, 
лі, а до народу наложать бічні жпвп, по па його розпал иіе.таїїо! Похорон відбувся 2-1 квітня 
й багаті. Пе дасть бічний то 11)1 '1'ам™" ''"і'' бі"'ат<> україн-[“Р" численній участи тутешніх 
дасть багач. А більшовики ка- 1’ІК’1Х і робітників за те. іФармерш. Над гробом покій- 

[1Ц0 ВОІПІ боролися Проти СВОЇХ і 110,0 ппголошеїіо зворушаючу 
підтримувати їх пресу, бо нона [''У'1'"* піііііталіетів-поміиі.пкін. іпр-ппальїіу промову, 
обороняю їхні інгерееп і мш: І , “‘І’арм. Жиггя" шипе, що п' 
прано домагатися від них фі-|’':и|аді існують невільничі ке.м-1 
иаисоїюї допомоги. Але в ду "И, які шпюта.ти в наслідок Ііе ’т,- , 
маю, що “народні" гроші ма- 'чепіпоіо “добробуту". Па тих' Є<"" Щ"І"’ГО 
ють консервитиети, лічера.ііі, п,імпах безробітні працюють за 1

ФОНДУ В ТРАВНЕВІЙ ПРЕСОВІЙ КАМПАНІЇ
- І му-'людей в Канаді па кандидата, а 

для пресової це тому, що він ю один З вихо- 
' 'і “наших Інститутів”. 
■ "■ > заявою |іе,дакто[і “Укр.

; Коли ми попрацю- Голосу” зробив для д-ра Дра- 
--------- 1 Гана мсдіюжу прислугу, 

------- ., суМі уКраїшч(кі фармері в Канаді 
$5(1 і дамо звіт до преси, що ми 
свою квоту виконали, хоч я і 
рю, що її можна перевиконати. |

По даймося товаришам з Де-  
ліс і Спедеп, бо хоч вони витя- борони походу на 1-го травня”. 
гпу.’Ш проти’іпіс свої гармати, [там говориться, що “шеф полі- 
то'їх гармати вже. старі і нас .ції в Вінніпегу дав себе 'щ-тато- 

—і  чпо переконати, що місто не 
від- з а в а ли т ь с я, як комуністи 

собі раду з про- устроять па 1-шого травня по- 
.. -------- хід вулицями міста, і в пятпи-

цю 27 квітня видав їм на те 
офіиіялі.ний дозвіл”.

Видно, що шеф поліції забо­
ронив був зразу похід, бо бояв­
ся, щоб Вінніпег не завалився, 
але остаточно хтось його пере­
конав, що так ноші не станеть­
ся.

Каже приповідка, що яка 
.іраця, така заплата. А я знову 
кажу, ти якими інформаиіями 
садую фармерів “Укр. Голос”, 
пікою підтримкою тішиться вій 
між ними. Якби не “народні” 
гроші, то хто знаю, що сталось 
би з редакторами “Укр. І\іло- 
еу”, чи по мусілп би ВОШІ йти 
до Іячіетових “доііомогоних та­
борів”?

Панві.'о Іі'аппнанчвапіиіі.

з ОГЛЯДУ 
то треба таки 
про траішену 

кампанію і подати 
відома, Що в нас і . 
зараз робиться.

Ми поділили свій округ на 
чотири райони і Д-'їн кожною 
іірпзшїчи.тп квоту. До першого 
району входить територія бли­
зько <1>а|імереького Дому і то­
варишам призначено зібрати в 
травневій кампанії $20 нових і 
старих передплат та и[іесового 
фонду.

Другий район обіймаю тери­
торію коло товаришів Федішп 
і Ткачука. Він маю зібрати $10 
неггб фонду для нашої преси.

Третій район обіймаю тери­
торію коло товаришів Хмелика 
і Крижановського. Вій маю зі­
брати також $10 фонду Д-'ія 
преси.

Четвертий раіїоп обіймаю те­
риторію коло тов. Бойчука і 
йому також призначено квоту в 
сумі $10.

Кожний район повинен
В.Ч0ЖИТП і  
копа випала 
значені квоти 
брані. І 
подумати про влаштування за- 
бан, колюк'і’ тощо.

Кожний і|іа|>мер запитий те- [

уитТЯ”, СЕ^ЕДЛ, 9 ТРАВНЯ 1І>34. -----

ПРЕСНОМ ПОСТАНОВИВ ЗІБРАТИ $50

ненависть між простим, несві­
домим народом.

В нашій околиці ожешпіея 
православний з католичкою. По 
якімсь часі матір молодої пі­
шла енс,відатися до кате шць- 
кого попа, а той запитав її, чому 
нона віддала єною доньку за 
православного. Я тебе більше 
еиовідіґіи не буду, хіба що ти 
відбереш єною.іопьку. І цей пій 
розбив родіїїіно жіігтн молодій 
парі, бо чо.іопії; пригнав жінку 
і не хоче з нею житії Тут ноно-'"" 'і і ііоіііі' Н1|| боявся п ти
1,1 ||'‘[ііієходіілоі н Про Гюга або 1(е ШІЯІ1И....... ,.|п . р<‘. іііііо. ;і.к» про те щоб еп п І11 1,11 

відмолить свої [новий е.іюб і плити 2.1 донинії і‘ ’()Г0"' інші
Пшшм раюм молоді ж ' ’ і"оба,’"1"пп -'ого муку............

І'іаі.иж ніш ііг >< 'Пі'і'репі. Тепер цей фар.

але про .ці дому д.1я божевільних
... І все це нони бачаї'і 
слоном не підізвуться 

фармерів, піоб ті і
самогон. Нема

прогресісти і їм подібні. Не
Па це складаються багато знати, жінко, чи “Укр. Го.тос” 

прпчии, але я згадаю ліній' про бачив вже коли консервативні 
деякі.

Зачну хіба від того,

ДАЛЬШІ ЯТЕРТВИ НА 
“ФОРОВ”.

Тов. К. Зажпцький зі Зба­
раж, Ман., прислав до редакції 
“Фарм. Життя” 50 ц. па пресо­
вий фонд для “Форов” і рівно­
часно викликав кільїДіх інших 
товаришів піти за його прикла­
дом. Виклику пе помішуємо 
тому, що пресова кампанія 
“Форов" закінчилася ще па 15 
квітня, а тепер маємо кампанію 
української робітничс-фармер- 
ської преси, для якої треба мо- 

-- --- —і сили.
А. Мельник з Ґрац, 

само зложив па руки

Мирославна, Алта.
| Я колись думав, що тутешні потребує допомоги від муніци- 
католики, які знаходяться під 
опікою “отців” Василіяпів, лю- 

ї одні одним в 
 , у, що я

Тому то найбільшою честю для нцд'ачуватп цю фарму іцопай- гру50 помилявся, бо вони не 
. ’ . • 'люблять навіть дивитися в ту

Па півДешшй схід від мене с.ГОрону, де їх одновірпик по­
меншають французи. Одного ТрЄДуЄ допомоги, 
будпого дня зайшонш я до, о/іна католицька родина в 
французького фармера, і застав цір околиці знайшлася в безмі­
на обійстю багато богів і возів, хіднім положеній, коли їхнього 
Я запитав хлопця, що то ма^ батька забрали до вязниці па 
значити, чи часом пе приїхав 8 місяців за самогон. В хаті 
сюди фа|імі'рськпіі організатор,'лиіаилося 8 дітей і хвора матір, 
а хлопець відповів мені, що не до Я|<цх тепер не загляне ні од- 
орґапізатор приїхав, а приїхав Ііа католицька душа.
пій, щоб відправити “службу | Хочу сказати, що цей фар- 
божу”. Потім я бачив того попа Мер був дуже щирим католи- 

Із таким великим животом, як КоМ і заслуговує па те, щоб 
І “отці” відвідали його родину 

і комусь зі 
кожном.У|Міг, що не попів треба їм спро-[своїх парафіян заопікуватися 
” , а робітшіче-фар- нею/ Він належав навіть ■ до

^іереькпх організаторів. Воіш[церковної “саржі” і був одним 
відповіли мені, що організація з тих вірних католиків, що кро- 
нічого їм пе поможе. Незадовго [мі біблії і католицької газети 
прийшли паші викидати з фар-1“Укр. Вісти” більше нічого пе 

■ ми старенького ф[)апцуза, яко- хотів читати.
| Бідна жінка вже певно очі 

буде коштувати.35 років працював він на фармі свої видивила за вірними пара- 
Ишіи.1 -ГА-.І.-1ПО ПП І О'І’ІНІТПП ТГП Іііі'ї ОПЛ4? ’(ЛТ ,'ПЇ, <Г і ,111 ОГ І '1 І, П 'Г, ГГ'ІПІТ'І. тю ,тЮ'Т I, 

.мою заморГеджовану <[іа[>му, а а тепер прийшли його нішпда-'відвідати її. Вона вже так сила- 
Т» і ЇЖ ТІІ’Ї ГТ ГЛ1І1ГВ 1ЇІ/\ ЇІ’Лт ’> О ГТІ II 11* ї Т 1 1 ГґїІЧґїТї (1 1 1 І . 11 Т ТТ ТТІТЇ/ІТЇЛ Ї^ГЛХЇІГ І / ТІ /1 /ж ■ Г І ЛЧ П А Г Ж XX ■ ■ • « • х» V • « х *

[бо купка дітей в хаті лишилася 

рів, а я вступлюся з фарми до-іжппх фармерів до організації, сама безрадиа, бо хвора.
9 квітня “духовій отці” були 

|*Л‘ . О щ-ркиї 1 дуукі: 04теріГсІЛИ 

фармерів, щоб не читали якоїсь 
пової пропаганди. Це не біль­
шовицька пропаганда, про яку 

отчики ніколи не забувають го­
ворити. Цим разом вони заго­
ворили про релігійну пропаган­
ду своїх конкурентів, яка за­

  грожує доходам католицьких 
попів.

Чому попи нічого не згаду­
ють про те, що в цій околиці 
вкорінився самогон і наносить 
людям шкоду? Недавно писа­
лося в “Фарм. Життю”, що 
один тутешній бутлегер напо­
ював самогоном гостей па ба­
зарі, а його спільники в той 
час поїхали до чужого шпіхлі- 
ра брати пшеницю. Опісля 
один з них дістав за таку “по­
божну” роботу (і місяців холод- 
пої.

Ще один вірний католик ман 
ексильозію н своїй хаті при 
робленій самогону, яка страш­
но поранила його тіло. Але 

До лікаря, щоб 
робить ней, Саск., прішяп 

люди, 
дали

емо з поннщої прцчніш.
Іон. І. Курп.іюк зі Сторно 

і виклик іон.
1. Алексієнпча з Сопеет Гані, 
Алта., і зложив 50 ц. пресового 
фон ду на “форов" І 50 ц. н, 
“Фармерсі.ке Жнт ги", ге;к! 
ник. пікав кількох гонариіиіп' 
зложи ги по 50 ц. па “ф(>рои''■ 
і згадує про ге, іщі ці (час ми­
нулої лштопадоної кампанії іііфонду для "Форои", які піп іі- толнні ка організація 
мірнеіь ,\кр рооігішче фармер- ліран на забаві і між поодино Щінні від Г.спета, |- 
пч|,,“Фото Жітї1'1'"" іК,т11 4 Іе"ам" Жа" " ппнірн евобі.

' 1 нрніш-] Гонарнніі, які ааііізіш.іп зі шнмп від комуністичних пгі-
.іп ішк.шіл юм\, що піш.іпкаїо- своїми • . .. ■
'ПІЙ не 110 1,111 СВОГО імч 1 ... .
риш думас, що Воїщ 
енііі ООО1І1НОІЧ іеііер.

і так паніть сене ІЦЮГОЛОІІіую.
|П'1'.,Виходить, що там канадських 

не зііп.та- 'до.тщіів не пішймають, але я не 
’ГГОК ПІІ.ТО- !,Ю.> .ГІГ,,., ,ю ТГ..Т, гіпІ’Ц.І^ ТО

г.тої передплати, то до ЗО днів [цередплатппкп’ “В і с т п п к а” 
[спроваджують ті ук[>аїнські 

, .І пе 
воші відповідаю: бачила, а української держа­

ві “Укр. Голо- ви, такої як. хочуть українські 
.'лмлптістгпііп націоналісти, нема піде.

Коли ми так розмовляли, 
увійшов до хати мій сусід, що 
їхав з міста і привіз з собою 
мою почту, між якою був “Укр.

 ’ з дня 2 травня. Сусід 
спішився додому і це прппяв 
нашого запрошення, щоб вече­
ряти разом з нами.

Жінка поралася коло кухні, 
а я почав переглядати першу 
сторінку “Укр. Голосу”.

На самій долині в першій 
колкіміїі, читаю иоїшпку, що 
бракую ката в Угорщині, бо 
Івана Копача, одинокого ката, 
який там був, засуджено в суді 
за тс, що ній замкнув в хаті 
го комірника з 
жеіпія.

Яка шкода, думаю собі, 
не стало Петлюри. А він 

па що пози-.

Я говорив з цими фармера- або припоручилй

фармероні і робітникові, що. ці- рніджувати, а робітнпче-фар-'нею. Він належав навіть- 
лс свою життя иріщіовав па 
них.

Прийшли ДО мене “чесні” 
пани і еказали, що ко.ти я не 
заплачу довгу, то викинуть ме­
не з фарми. Я запитав а'Гепта, му було 05 років. Через довгих [ 
КІЛЬКО панів С.......... . ........     ■ >ю. — :
вибрати в суді форкложюр па і стратив на піп свою здоровля, [фіяпами, а ті навіть пе думають

ти і череватий піп нічого йому калася, що аж очі її запухли, 
но поміг. бо купка дітеі: з —

Тому я кличу всіх пезамо- без батьківської опіки,

Я купив фарму в 1925 р. 
дав $1,009 готівки, а $3,000

‘І’арм. їКні гн" і::::;;., 
фі. [ Канаді існують ііепі.тьипчі

А.іе в ду- 
гроші ма-! чеіоіюіо "доиробуту". Па гпх ' 
ліберали, ''‘‘'шах безробітні працюють .... 

--------------- ' (і’.таріїї місячно в голоді і хо 
Саск., прислав 50 ц. церсдп.іагн ['"'ЗІ. А кр. Голос" є, новинці 

|ііа “Форов", а гни. Іван ІІелсха-і|іа 'і" еамііі стороні "Урн і, ш-• 
;тнй з Вудрп їж. Мав., $1.00 и.Г'Іаим наміру усуну пі 98 еек-, 
[ту еам\ ціль.-----------------------------ппо", на.іііваи невільничі кеміш і НІМЕЧЧИНА ДОМАГАЄТЬСЯ
і Ві ї-ііл .Ч<І>Є п Маланпш, " ічпомоговнмн таборами" і гі ' 
лМап., нрпе.іііп $2.00 нрееопого .пніться іуже, що якіїсь там ка-і 

1 домага-'
Щоб пій дер

і іовариші, які запізнії.ш зі шнмп під комуііісгпчіпіх 
 ,1'ііоіми ішклпками її користі, тагоріп". 

Іона ."'І'ороп", можуть і ііоншші щі ' 
гноїннігь кликати тепер своїх знайомих

Гоп. М. г. Олексіщ а Рейнавд,'ЖФггн"^ ‘І’Щ’мереькому номіїїоваиий лізеральипм

•галицькі попи не слухають ціні 
“божої заповіді!”, чому воші не 
•женяться і не плодяться? Хіба 
ВОШІ до 
може іі ні.
іцоб ноші плодилися, бо попи 
вважають себе за святих, а те­
пер такий світ настав, що люди п[ц через 
стають безбожниками і захо­
дить небезпека, .що заб[іакпе 
святих. Цьому можна запобігти 
тільки в той спосіб, коли “свя­
ті” поїш будуть женитися і 

о тов. Попович ПЛОДИТИСЯ.
офісу і сказав І В місті Яріше А.'ібсрт прип­

аї иітові, щ<> він не ренту-1 тла одна жінка до еповіди і 
компанія Іроеказала попові всі свої “грі- 

що XII”. Але видно, що її гріхи бу­
лл такі страшні, що пін не міг 

і їх в церкві і сказав



Число 19.
 

Сторона 8. 

НЕ ВДАЛОСЯ “НЕЗАЛЕЖНИМ” ОРГАНІЗАТОРАМ
ПЕРЕХИТРИТИ ТУТЕШНІХ ФАРМЕРІВ
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Чи в. кривавійпо: “А хто просив товаришів па
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ОПРАВЛЯЄМО КНИЖКИ

скрипка)

 а

П*ро инчі? Чому
всі шиби у вікнах.

огляд дій фари, ПРОДУКТІВ І

ВИСИЛКУ І
ЗА ДОБРЕ ВИКОНАНУ РОБОТУ

НІМЕЦЬКІ КОМУНІСТИ І ПЕР­
ШИЙ ТРАВЕНЬ.

ГОЛОД ЗАСТАВИВ ЙОГО ДО 
СТРАШНОГО ВЧИНКУ

II. Чичцл, 
Кореспондентка.

від 
від 
від 
від

від 
від

6.50 до
5.00 до

2.50
1.75

• Дешеві книжки є::-::::..,-;, 
внії папір від 10 др 25 центів 
книжки оправляється в і 
вгору. Па більшу спільність

6.75 до
6.00 до
3.50 до
■1.00 до

2.00 до
1.50 до
1.00 до

3.00 до
2.00 до
1.50 до
1.00 до

7.00
6.50
5.00
5.00

.72% 
.66% 
.6! % 
.61% 
.50% 
.56% 
.53% 
.70% 
.67% 
.68%

3.25
2.50

-1.25 до
3.25 до
2.50 до
■1.25 до
3.50 до
2.50 до
3.75 до
3.00 д<>
2.50 до
■1.50 до
3.50 до
•1.00 до
2.00 до

(Номер ПОМСІІІК.ІІІІІИ і

Місці 

5.50 
4.00 
3.<Х)
5.50 
■1.00 
3.00
■1.75 
-3.50 
2.75
5.50
4.25 
5.00 
3.50

2.50
1.75
1.25

.293', 

.29"-'.

.28%

.46%

.42'%

.36%

.44%
 .40-%

1.52%

3.25
2.75
1.75
1.50

на
с

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ 
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

індіанський ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКЛ 
(ГЕТЕЛСНЕИК ОИЛ)

І 
І
=
=

і
І
і
І
1
І
1
І
І

о
ВІД
ВІЛ
від
ВІЛ
ВІД
від
віл
ВІЛ
від
ВІД
від
ВІЛ
віл

Талмсп, Саск.
Коли хочете знати як като­

лицькі попи' баламутять тру- 
дящих, то загляпьте до 15 чи­
сла “Укр. Вістей”. Ви ще.мо­
же заглянете, коли прочитаєте 
цей допне, а я вже його бачив і 
тому скажу вам дещо про ка­
толицькі хитрунства, якими 
вони хочуть відтягнути нас від 
участи п класовій боротьбі.

Кажуть католицькі “Укр. 
Вісти”, що коли ми заглянемо 
в історію католицької церкви 
то побачимо, що вона завжди

ЧИ ДІЙСНО КАТОЛИЦЬКА ЦЕРКВА СТОЯЛА 
КОЛИ НЕБУДЬ В ОБОРОНІ ТРУДЯЩИХ

.. 7.25

. 6.75

. 5.50
7.00
5.50

ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 
НаП- 
без- 

вс-

• Повідомляємо всі відділи ПацІ11х організацій 
та читачів зокрема, що робітничо- 

. ---- » оправляє вся-
-.1 ЦІНІ.

— залежить від величніш

МИ ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ­
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР­

НЕЄ, ПЕНСИ І РОБ.
Пишіть і посилайте шкіри до:

УОККТОК ТАИНЕКУ СО.
Р.О. Вох 545. Уопктом. Зазк.

ряться проти капіталістичного
, як це показалося під­

час страйку в Мпрпам, де чесні 
рядовики націоналістичних ор­
ганізацій самі засуджували 
націоналістичних лідерів за їх 
страйколомську роботу.

Не шукаймо поліпшення сво­
го злиденного життя в націона­
лістичних організація, бо так 
його не знайдемо. Горпімся всі 
до ТУРФДім і до ЛФЄ, бо ці 
організації народилися в пли­
совій боротьбі і будуть прова­
дити її аж до остаточної пере­
моги бідняцьких мас над бага­
чами. Рядовик.

__ вія
 від

--від
.  від

 від
-  від

 від

- від
- від

І
2 ...
3 ....
■І _.
5 ...

ч. 6 ...
ч. 1 

-1 П'О- 
вбила 

трьох майнерів за те, що воші 
боролися за 
католицькім

ДОКТОР Й. МЕГАС
Найновіша снс-рсй машина, 
новіші електричні машини до 
операційного лічення. Лічить 

коричні недуги
Ноои 201 Кітснен Всоск 
1О164А — 1О1 ЗТКЕЕТ

Рнонк 4645 Еомонтон, Астл.

багатими? Чи думаєте, що ва­
ші вірні вже такі наївні, що по­
вірять вам в голі фрази? Чому 
ви посвячували мечі підчас ос­
танньої світової війни і гошіли 
бідних, щоб вбивали інших бі­
дних?

Повторивши ще раз байку 
про “голод” і "страхіття”

ВИСЛУЖЕНИЙ ПОЛЬСЬКИЙ 
ОФІЦЕР БУВ НІМЕЦЬКИМ 

ШПІОНОМ В ФРАНЦІЇ.

Париж. — Таємна політична 
поліція проголосила минулої 
середи, що її вдалося арешту­
вати небезпечного шпіона, який 
купив таємні плини французь­
кої оборони і переслав їх до 
Німеччини.

Арештований шпіоп є вислу­
женим офіцером польської ар­
мії і називається Станіслав 
Кравс. На основі його, зізнань 
арештовано також двох німців 
і капітана французької армії 
Фроже.

Кравс признався, що за важ­
ливі воєнні документи, які вже 
переслано до Німеччини, він 
заплатив капітановії $6,500.

родішй Дім буде готовий, тоді 
більшовиків треба вигнати з 
нього.

До цієї чудернацької орГапі- фармерів і організацій, що бо- 
зації вписалося 33 члени різ- і 
них політичних і релігійних ■визиску, 
поглядів. Коли до заряду про­
поновано молодого товариша па 
касієра, то націоналісти дуже 
налякались, а один з них назвав 
дурачками тих, що голосували 
па більшовика. Та більшовики 
цьому не дивувались, бо вони 
знають, що цей тип такий “му­
дрий”, що аж до . 10 вам нара­
хує.

Недавно ці “незалежні” ма­
ли свої місячні збори в ШКОЛІ. 
Хоч в пас тоді був вже відділ 
ТУРФДім, то ми постановили 
піти па ті збори, бо ми ще до

РАДЯНСЬКИЙ ПАРОПЛАВ 
В КАНАДІ.

Вікторія, Б. К. — Радянський 
криголом “Красіи", який зро­
бив вже 10,000 миль дороги, 
прибув 5 травня до канадських 
портів Брптіш Коломбії, щоби 
набрати палива.

“Красіп” вибрався в дорогу 
довкруги світа, щоби рятувати 
членів научної експедиції на 
леда.х Півночі. В міжчасі їх 
врятували радянські літаки. 
“Красіп" вссодпо плине далі на 
Північ. До Еііропн пін вернеть­
ся північним .шляхом.

В Комокс, на Венкуверськім 
острові, він візьме 2,100 тон 
вугля й ос ганить береги Кана­
ди и напрямі Аляски.

• І ГОЛО- 
В каїїіТіЬТІстіїч- 
■пі бачиш

ЦЮ КНИЖКУ НАПИСАВ т. М. 1РЧАН, ЯК СПОГАДИ 
З ГРОМАДЯНСЬКОЇ ВІЙНИ НА УКРАЇНІ

Книжка обіймає 188 сторінок друку. Видана ще в 1925 
році, але вона не тратить своєї вартості! ніколи. На 
самому початку цієї прекрасної й цікавої книжки автор 
пише:

“Вихром промчалнея великі революційні події 
на землях наддніпрянської і галицької України. 
Водії ці перейшли вже до історії, але ті, які були 
живими учасниками тих великих днів, по сьо 
годпішіїін день живуть ними”.

Ми маємо в себе пару десяток цих книжок і ви можете 
дістати її в нас тепер ЗА ПОЛОВИНУ ЦІНИ, а це за 
25 ЦЕНТІВ. Присилайте замовлення вчасно, щоб ви 
могли отримати цю іцшжку і збагатити свою бібліотеку 
ще одним цінним твором. / *

Замовлення шліть на адресу:
иККАІНІАК ЬАВОВ-ГАВМЕК ТЕМРТ.Г. АЗВ’И

ХУттрсе, Мап.
ііііііііішіііііішіііііііііііінііііпіг:

РІШИЛИ ДІСТАТИ ДЕСЯТЬ 
ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ДЛЯ 

"ОЛВЕЙС РЯДІ”

Ягнята найліпші  
Ягнята добрі тяжкі
Ягнята звичайні 
Барани __________

Війці ііай.ііїшіі____
Вівці тяжкі ......
Вівці звичайні .....

Яйця “А" великі 13 ц.; “Б" 12 ц.; “С” 9 ц.
Масло 18% ц. фунт. Цукор 57.80 за 10 фунтів.
Мука 98-фунтоиін'і мішок 52.45. “Цоридж" 80-фунтовпй мішок 52.65.
Шкіри 5% ц. фунт. Вовна від 8 до 9 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 28 до ЗО ц. фунт. 

.1
І

Богдан, Атла.

Ця околиця лежить яких і 7 
миль на. південь від Мпрпам. 
До цього часу в нас не цікави­
лися організацією. 13 березня 
відвідав нас тон. І. Дідух і при 
його допомозі ми зорганізували 
відділ ТУРФДім з 8 членів. 
Одночасно заснували ми драм­
гурток, який зараз приготовля­
ється відогратп представлення 
в Робітппче-Фармерськім Домі 
в Мпрпам.

Є,‘в нашій'околиці самосіви! 
організатори, які не мають по­
няття про організацію, але вда­
ють перед фармерамп, що воші 
дуже мудрі. Ці “організатори” 
скликали мітіпГ в школі і за­
снували таку організацію, якої 
мабуть нема в цілій Канаді.

Кільком одиницям забагло- 
ся Пародіюю Дому, але без 
грошей його по збудуєш. Одна 
Група не може його збудувати, 
тому треба, заснувати “незале­
жну” організацію, до якої мо­
жуть належати католики,

х(”тоькиіі уряд Иілеудського 
наклав тяжкі кандшш па руки 
Й ноги десяткам тисяч найкра­
щих СИПІВ бідної КЛЯСІІ, ЧИ ” 
фашистській Німеччині, де со­
тки тисяч уряд Гітлєра загнав 
в концшітраційні табори, а де­
сятки тисяч вимордував, чи в 
християнськііі Австрії, де уряд 
Дольфуса втопив в крові робі­
тниче повстання, чи, пареипц 
в Канаді, де християнська, 
ліція уряду Ендерсона ь?

.....ГІРСЬКЕ середа,» трлвнЬ 1034. 

ХГО ХОЧЕ заробити $2.00 денно 
між фармерам, хай зголоситься до:

<Г. Ргузіааіі, Іаіаші РІІГк, 
МсмЦоп, Мап., присилаючи З ц. 

марку на відповідь.

Берлін. Мимо того, що та­
ємна фашистська поліція пере­
вела в цілій країні напади па 

церква обороняла бідних перед комуністів й .революційних ро- 
•’ "...... ... бітників, Щоби/не допустити

до Першотравйевих маніфеста­
цій, в багатьох фабриках й ро­
бітничих дільницях міста розки 
нено багато тисяч комуністич­
них летючок. Поліція сконфі­
скувала велику кількість цих 
летючок, але “не всїііла пере- 

па (шкодити їх поширенню.

і його перед 
очима? Чому.

і не ДУРИ 1і!,г!
і, але од- 

,',,\\;'.шстаііовіті.ся Д'ібра 
1“божими” ело- 

Хі католицькі лідер” 
Хвае помирити а кшитош- 

стичними дерпшкірами
..... •] побідиті’*» 

“Укр. Вісти”. Впали 
з певольїіпцькпх Р.уіч 

обедпапі спільною ліебовю ба­

гаті і бідні—
Ко'.'Пі те обєдшішія наступи­

ло? Де воно є? Чи в. 1<Р,І»<>1""

Коли газета

Пшениця ч. І (тиердп) - —
Пшеннші портери ч
ІІпісіїїш» нортеї'іі ч.
Пшениця портери
Пшениця портери ч
Пшениця портери ч.
Пшениця портери
Дурум пшениця
Па достшіу и липні .
На достану і> жоні пі

Сог. Ргіїсіїагсі & МсОґєеог Зія, 
католицьку Ноль Кіііінііііііііііііпііііііііііііпііііпіппіііііііііітііі

Торговельна
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ, 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ЧАСТЕН ТІЛА.

До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК- 
ГАВКА приготовленого з лічиичнх ростнн, коріння, кори, цвітів, і ягід, 
високо рекомендованого на оживлення занечищеної кровн. Ці пігул­
ки лагідно прочитують жолудок і кишки від усіх лшиніх та нездоро­
вих матерій, роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють псі органи 
тіла. Тисячі людей вживають індіанський (Ретслснеіік Оііл) Лниимснт 
Блскгавка з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо­
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені.

Флящіпіа цього лішпмспту звичайно продається за одного долара. 
Але з цим оголошенням ми робимо спсціяльну оферту. Пришліть нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла­
ченою почківою посилкою ДВІ одію-доларові ф.тяшки ліпшмеїіту 
і одну одпо-доларону коробочку пігулок 14-депііого дива Блекгапка. 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, що коштують 53.Є0, тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ ЦЕП КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.
Пишіть на адресу:

?^.?‘%К,нл'л'к_|моілн пемеоу со. .
Синоде Зікбет V/., Топомто. Омт.

В ири.тозі посилаю $1.00, за що прошу вислані мені ново-' 
ротою ііочшю дні регулярні одио-долароиі фляшнни Індіяп- 
ськош (Ретслсиеіік ОЙл) Лишімецгу Блекгапка і одну регулярної

 ьоробочку 14-дешюю Дива Блешаика, за що і більше 
не обоипзлиїН нічого іілаппіи

імн і на.ііпкко........... ...............

йде до друку, ЦІНИ Є такі:

Овес п.ііі.іііішпіі ч. 
Оасс чпс.'іо •>  
Овес пожива ч. 1 
Оі.сс ісіжіпіа ч. 2 
Ячмінь Піссгиіріппіий 
Ячмінь дііоі ршіииіі — 
Число 3 “Сідоблю” - 
Жито ч.ч. 1 і 2 .....

 Жито ч. З 
Ден ч. 1 _.

ЖИВИЙ СКОТ:

Бики вибірні до 1,050 ф. —------
Бики середні (мідіюм) - ........
Бики звичайні (комон)---- --------
Бики вибірні поверх 1,050 ф. — 
вики середні (мідіюм)------------
Бики звичайні (комон)-------------
Ялівки добрі і вибірні------ —■—
Ялігкп середні (мідіюм) —--------
Ялівки звичайні (комон)----------
Телята годовані (гул і чойс) —.
Телята годовані середні (мідіюм) 
Телята молочні ("віл")-------------
Телята звичайні 1 середні----------

Корони добрі (гуд)------ — .<
 Корови середні (мідіюм)----------

Коропи звичайні (комон)---------

 

Кор ви худі (кснсрс і катере)  

Бугаї добрі (гул) ........ —
Бугаї звичайні (комон) 

ЗАМОВТЕ СОБІ В Ц.В.Н. ТУРФДІМ ГАРНУ 
КНИЖНУ П. Н.:

“В БУРЯНАХ

ЦЮІІЖІІХ І аби,-ЦІ ПО НИХ ДІЙСНО 

материнською любовю.
А що говорять ((ііікти? Чому Подивіться'на “демократичну” 

католицьким попам замурувало Канаду з “християнськими’ 
тс,пер писки і воші не скажуть'исвільшічіімн кемиамп, де ро 
ні •одного слова и обороні тих'бітників уважають за худобу, 
робітників і незаможних фїір-|подивіться на і й 
мерів в Канаді, які опинилися щу, яку римський наші так ду- 
тепер в нечуваніїх злиднях на- же любить, па фаншстську 
слідком капітіїлістичної кри-{християнську Італію, в якій 
зи? Чому ті самі католицькі він живи, ті християнську Ні- 
“Укр. Вісти” цілою своєю си-{мсччшіу, на католицький'Кве- 
лою поборювали страйк мир-(бек, а тоді будьте щирі і ека- 
камських фармерів? Чому ка- жім нам нам несвідомим фар. 
голпцькі ішеїіки не скажуть, [мерам, що там робиться, до чо- 
кілько та “материнська” і  
кип спалила людей в часі “свя­
тої” інквізиції?

А.ти йдім далі. Кажуть "Укр. тьми спільного 
Вісти" щи Христое самий до-’тькн, і 
еві.тчіпі, цебгн зазнав усьої до-'кпіі ’<ч>ловеііко. 
лі бідняків, пін її добре знає '' 
стараїпкічі її поліпшити та усу ’ріпцосте!

І і і ь І І І 1111 І > • І* І і ....................................................  І »

ВІСТЬ.

кусок хліба, чи в 
в Квебеку, де в 

Монтреалі поліція вбила безро- Гр;ііла і 
бітпого Зинчука?

Ви хочете поєднати вовка з 
ягнятами, та ні, ви кажете, що 
між ними вже наступила зго» 
да. Чому так підло баламутите 
своїх вірних? Чому кажете, іцо 
па сторожі працюючих бідних 
поставив Христое католицьку 
церкву вже тому-около 2,000 
літ? Чому не наведете конкре­
тні факти, коли і де католицька

того часу були члепамії того 
товариства. Цілісінький день 
“•організатори" п| 
ся до зборів і потягали  
тівку”, бо прийдуть більшови­
ки і треба відваги, щоб справи­
тися з ними.

Ііосходіїлися члени і чека­
ють на головного лідера, її його 
як нема, так нема. Нарешті 
десь коло 10 год. вечором при­
ходить він, члінув очима 
прнеутшіх і порахував, чи 
всі більшшшки. Потім вийшов 
наперед і кріпіиув па ціле гор- 

__ ' і
цей мітіпґ? .Пощб воші прпіі- католицькі” Польщі, де 
цілії сюди?” Після того паки- ,г ............ ..
нувся на більшовиків, забува­
ючи, що він находиться в шко­
лі, до якої мають право всі по­
датковій.

Цей самий тип доставляв 
своє збіжися до елеіїейторів, ко­
ли відбувався страйк фармерів 
в Мпрпам. Коли ж побачив, що 
ного власні сусіди дивляться 
па нього кривим оком, тоді не- • 

бі- рестав скебуватп не з симпатії 
блііінпки, більшовики і інші.

Але по якімсь часі вилізло 
йшло, з мішка. Більшовики до­
відалися, що це має бути На­
родний Дім, який тепер окри­
вається під “незалежну” ма­
ску, бо треба щоб всі помагали , , 
його будувати, а ітоли вже Па- ідля фармерів. Класова боро- 

•’ --------------- - тьба і: для них чужа, а лідери
націоналістичних організацій 
завжди впстітають проти тих

і нулпцн або почтова

Провінція
 Бачимо писані виразно,

.■„'-ЛХ"":;,.-;,
.1 яких цебудь причин ви Не будете з човоц-п' ІіпіТ™10’ ° 
те.існейк ОЙЛ) Линнмешом Б.іекі.шкз.' ' І"л,’’"ськ"« (1>с"

РЬАСКНАУУК ІЦРІАІЧ ПЕМЕРУ СОМРАИУ
411 ЯК ситі Ні-роби шеть, ЇДЯТЬ і гу- 

інюіь, а раби не миють куски 
ти зажмурили очі 
як голо ціп ма їір 

ІССЬ там II Оіііеріи, ц 
. ЗІИ

ІІЯ
II.І

але подаю зміст їніго "фі.іьіісо- 
фії" так. ик не його розумію,

Хриеіос <чнрішгі.си уеуііупі 
і» яку іііччірпііе і ІІІВІс'П, як ц(. 
рибнії, іісрішіііліпішііі чоло 
пік, що іибачуі: її. Д іє цце

Замоіілсіїїш шліть на адресу.

Сог, Річіоіиіпі Лудо пий Меаго8оі. 31
ДУІММІРЕО — — МЛИНОВА

.  наших організаційі все членство Т" ----
<1>армсрське Видавниче Товариство с 
кого рода книжки но УМіРКОВАНіи 
• Ціна оправи різна -  
книжки й якості) матеріялу.

оправляємо в грубнії цольоро- 
1 за книжку. ДорощІ 

шкіру (ледерет) від 25іі. 
книжок дається опуст.

•'п.Ф?.1/.?,1! ,.,ЛЗЛД ОПЛ^‘ІУЄМО САМІ.
 1‘УЧИМО.

Сапулпа, Оклагома. — Пові­
тові власти мають в своїх руках 
підписану заяву -32-літиього 
безробітного маляра Чсстсра 
Баррета, в якій він признався, 
що хотів витроїти цілу свою 
родину, що складалася з жінки 
і семеро дітей, бо не міг диви­
тися на їх голод і не хотів, щоб 
вони вмірали голодовою смер­
тю. Баррст зробив дві неуспіш­
ні спроби па життя своєї роди­
ни, а за третім разом купив 

дав його зажити своїм 
дітям і жінці, запевняючи їх, 
що дає їм медицини. Троє ді­
тей померло, а Баррета будуть 
судити тепер за вбивство.

2.00 до
1.25 до

БИКИ 1 ЯЛІВКИ ПА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

Бики на .оліпліо і отовщенпя під 1.50 до
Ялівки па отошпсіїші ..... .......від 1.50 до
Дійні корови  від 20.00 до 40.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:

Сниш добрі для беїіксну 
Свіп.і тяжкі 
Сипні дуже тяжкі   
Свині леї ні до годівлі__
Льохи ч. 1 і 2

до страйкерів, але боявся ма­
буть, щоб не наразити себе на 
неприємність.

Ось які люди беруться до ор­
ганізування Народних Домів. 
Че]>ез це саме з тих Народних 
Домів нема найменшої корнети

X ,ІІІІ'ІІ<І<І>ІІ1І1ІІНІІІІІІІІНІІ1ІІ||||||||ІІІІІП
Не може бути сильної робіт­

ничо - фармерської організації 
оез сильної робітннчо-фармер- 
ської преси!

>" ІІІ|ІІ>І|ІІ1ІІ1ІІІІІІІІ||ПІІІ||||||||||||||||||||І

1’іідяііеькііі Україні католи­
цькії Газета пптіїн українських 
фармерів і робітники' в Канаді, 
за ким попи хочуть піти, чи зи 
“Фарм. Життям" і "УкР- Ро6' 
Вістями”, чи .;щ “святою” като­
лицькою Церквою? . .

Кажу нам іціірУ нраі’ДУ. бр1'- 
хлііві ііапоііс; що і'11 бачите 
свою загибелі, { тому так горла­
єте на робітпігіе-ірармерську 
пресу, яка відкріь'іа нам очі. 
хич покищо не всім, але я маю 
паді іо, що це станеться поза-, 
довго. А тоді ви зі своєїр рів; 
НОЄ'Г1о"1ІІДЄТЄ на чотири вітри і 
трудящий нарід не заплаче за 
нами, а хіба плюне У ІіашУ ет°’ 
ролу. 77/л.яснеьь ті.

Слава, Алта.
Па. місячних зборах ми взя­

ли під увагу обіжник в справі 
дитячого магазину на англій­
ській мові “О.пісйс Роді”. Цю 
справу піднесли інструктори 
ІОпіпц.іґої Секції- Воші сказа­
ли, іцоб члени Секції Молоді 
запилися поширенням цього 
магазину між тутешньою мо­
лоддю і’ іі)>пдба.ти йому дещо 
фондів. По довшій дискусії рі­
шено, щоб приєднал и 10 перед­
платників для “Олвеііс Ре;и”.

Паш відділ це має своїх ко- 
мі'иетів, але зате має своїх 
представників в кожнім коміте­
ті відділу ТУРФДім. Всі паші 
члени разом працюють зі стар­
шими товаришами в різних 
кампаніях, підприємствах то­
що. Ми відогралп иредставлен- 
пя в нашій місцевості і в Мир­
ная і віддали чистий прихід на 
сплату довгій на “Уі,р. Робіт­
ничих Домах в Канаді. ,

Наші члени візьмуть участь 
у святкуванні 1 Травня. Недав­
но тому ми приєднали двох но­
вих членів до нашого відділу. 
Коли краще попрацюємо, то 
зможемо втягнути більше мо­
лоді до нашої юнацької органі­
зації.

Цього року наші члени пра­
цюють без інструктора, хоч 
він був вибраний на. річних 
зборах, але з якихсь причин не 
приходив иа паші збори, а те­
пер наші члени кажуть, що 
можуть дати собі раду без 
нього.

Лін рівпож не забули за 
іїонГ Воркера” і зібрали для 
нього $3 пресового фонду.

Паші члени обтряс.’іпся 
байдужності! і виявляють зараз 
досить велику охоту до праці- 
Сподіваюся, що паш відді.т ста­
не •одним з найактивніших 
цій провінції.

ВИБУХ БОМБИ УШКОДИВ 
ТЕАТРИ.

Шгсбург, Па. Вибух Сюм- 
би ушкодив передні стіни ч<>- 
Тіірох театрів. Думають, що; 
вибух стався наслідком бороть- Б 
бн між робітниками а власні!- 
Ками театрів. Шкоду обчисли- 
ють на $25,000. Вибух був та- і 
кий сильний, що в будинках ' 
довкруги театрів поторопієш.»1 ■ 
псі шиби у вікнах.

(■ТО1ІН і и.іач мі.и-1"’111"
;і",1ХІ-"-Су'ті!і бачиш •В’”' 
иім світі ■ !«’• хетпаїїіі”, " .10Ч“ ПІ1 Радшіеьмп >ьрі 
це'хочеш бачити 
твоїми власшімії.' .

риготовляли- Говори праі’АУ ,’ 
гали "шпага- Тічит елухап. Д.;

“б'.ІЖП-Ч11 
ІЦЬКІ лідери 

цоміЧ,|,'ІІ! 3 *•' 
дррипікіра

■ІТаука Хрпетоші 
пишуть 
кайдани

иііііпіііііііііііііііііііііііііііііііііііііііініііііііііііііііііііііііііііііііііііііпіііііііііііііііи
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шімеькіїх фармерів? Чому ки- жім 
'ГОЛПЦЬКІ ШИШКИ Не СКПЖУІЬ, [.Мер;

Пер- го довело наше хриепіяііетіїо?
Нема цільних і рабів, перед 

богом всі рівні, бо всі вони є ді- 
> небесного ба- 

вііеиівує далі і.атолпць-

•| О, тн велика й еііраііед.тшіїї 
■ • і- :...... '• Чому ги дп.іа о иіим

"У"1 '"‘І"  1 нееііриведли мільйонові маєтки, а другі це 
•■■■■■■ рііііпіь влаїчіого даху нпдінлі)

Я точно не щир, елш нього вою? Чому ги дшшшеп на те. 
каїо.ішіького ПШ'ІІКИ, бо По 
брало б багато місця в Ганні,

хліба? Чому 
і не бачиш, 
робітниця і- 
не в івіпііігі.кіи державі, 
пула і пі піду і інчіриіила 
герч іінчї? Чому їй глуха

вчать поїш, що Христое пе 
собі якимсь звичайним емер- 
'ге.тьппком, а всомогучим бо­
гом. Коли так, то чому стара­
тися, а не зробити це негайно, 
коли вій має силу? Виходить, 
що капіталістична система 
сильніша за Христову всемогу- 
чість.

Йдім знову далі. Поганський 
світ, каже цей писака, сотки 
літ уважав людьми .тіпне бага­
тих і вільних від тяжкої праці. 
Убогі працюючі в його понят­
тю, це були щось и роді рабів і 

стояла ио стороні бідних і пра- худоби і т. іп.
А подивіться, панове, па те­

перішній християнський світ.
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